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SPIS TREŚCI

Przed bie gi przed Bau mą 

Bau ma zbli ża się co raz szyb ciej, Trwa ją ostat -
nie przy go to wa nia do gi gan tycz nej im pre zy,
któ rej przed sma ku za zna li śmy uczest ni cząc
w tra dy cyj nym spo tka niu pra so wym

Lu bię trzy mać rę kę na pul sie!

Roz mo wa z Ho war dem Da le, 
prze wod ni czą cym za rzą du 
LiuGong Dres sta Ma chi ne ry

Hy un dai na Bau mie 2019

Wy bie ra ją cy się na Bau mę po win ni odwiedzić sto -
isko FM. 812A na te re nie otwar tym. Hy un dai Con -
struc tion Equ ip ment Eu ro pe za pre zen tu je w nim
pięt na ście ma szyn, w tym sześć no wo ści

Strenx 700 jest naj lep szą opcją 

Choć jej na zwa brzmi swoj sko, an giel ska fir ma
Ko cu rek Exca va tors do po sa ża ją ca ko par ki
w spe cja li stycz ny osprzęt wy bu rze nio wy nie ma
żad nych związ ków z na szym kra jem 

Me ca lac rewolucjonizuje obsługę walców 

Me ca lac Gro up sły nie z no wa tor skie go po dej ścia
do kon stru owa nia ma szyn bu dow la nych. W ta -
kim sa mym stop niu, jak wy daj ność, li czą się dla
niej kom fort ope ra to ra i nie ba nal ne wzor nic two

Ca ter pil lar od pa li fa jer wer ki

Tar gi Bau ma ma ją wiel kie zna cze nie dla kon -
cer nu Ca ter pil lar. Świa to wy gi gant za pre zen tu -
je na nich aż sześć dzie siąt czte ry ma szy ny,
z cze go dwa dzie ścia to ab so lut ne no wo ści 

LiuGong i Dres sta go to we na Bau mę

Na tar gach Bau ma obie fir my za pre zen tu ją
ma szyny znaj du ją ce za sto so wa nie w gór nic -
twie skal nym, ro bo tach ziem nych i wy bu rze -
nio wych oraz pra cach prze ła dun ko wych  

ALLU uwalnia potencjał maszyn

Użyt kow ni cy ko pa rek i ła do wa rek chcą pra co -
wać wy daj nie i eko no micz nie. Klu czo we zna -
cze nie dla re ali za cji za mie rzo nych ce lów ma
od po wied ni osprzęt ro bo czy 

Avant Tec no Oy  ma mo car ną „osiem set kę”

Avant Tec no Oy po sta no wił po chwa lić się
osią gnię cia mi i przed sta wić ofer tę ła do wa rek
ko ło wych, w skład któ rej wcho dzą te raz tak -
że więk sze ma szy ny Avant 800 

Fru ti ger przygotował nowość na Baumę 

Szwaj car ska fir ma Fru ti ger zna na do tej po ry
z pro duk cji myj ni do kół, za pre zen tu je na Bau -
mie no wa tor skie roz wią za nia słu żą ce do neu -
tra li za cji uciąż li we go za py le nia

„Fan ta stycz na pięć dzie siąt ka” Volvo CE

Vo lvo Con struc tion Equ ip ment za pre zen tu je
na tar gach Bau ma 2019 w Mo na chium swo je
naj now sze ma szy ny i zin te gro wa ne kom plek -
so we usłu gi wspie ra ją ce ich użyt kow ni ków 

Ciężki Wac ker Neu son wkracza do akcji

Wac ker Neu son WL95 wkra cza w seg ment
cięż kich ła do wa re k ko ło wych. No wa ma szy -
na jest naj więk szym, a jed no cze śnie wy jąt ko -
wo kom pak to wym mo de lem w ofer cie fir my
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Dro dzy Czy tel ni cy,
tak so bie pa trzę i my ślę, że uda ło się nam uprze dzić or ga ni za to rów Bau my. Przy naj mniej pod wzglę dem sto so wa nia no wa tor -
skich tech no lo gii. Pro po nu ją oni od wie dza ją cym mo na chij ską im pre zę za ło że nie spe cjal nych oku la rów i zwie dza nie jej w wir tu -
al nej rze czy wi sto ści. Na sza bran ża bu dow la na już daw no wsią kła w cy fro wy świat. Wi dać to go łym okiem, bez oku la rów.
Gdzie się czło wiek nie obej rzy, od kry wa ma szy ny bu dow la ne. Mo że nie za wsze naj now sze, ale pra cu ją ce… No wła śnie, czyż by -
śmy znaj do wa li się w al ter na tyw nej rze czy wi sto ści? Prze my ka ją ce przed ocza mi ob ra zy jaw nie kłó cą się z oce na mi kon dy cji ryn -
ku bu dow la ne go. Cią gle sły szy my, że zbie ra ją się nad nim czar ne chmu ry i cze ka go sil ne tąp nię cie al bo głę bo kie za ła ma nie.
Ma le ją ca ren tow ność niszczy fir my, bo co z te go, że wszy scy ma ją peł ne rę ce ro bo ty, sko ro za ra bia ją za ma ło? Zresz tą nie tyl ko
w sto sun ku do po trzeb wy ni ka ją cych ze ska li pro wa dzo nych prac. Nie sztu ką jest prze cież ura biać so bie rę ce po łok cie dla sa mej
za sa dy. Mu si się to jesz cze opła cać. A z tym jest kru cho, bran żę drę czy ko lej na fa la nie wy pła cal no ści, ro sną ce ce ny ma te ria łów
i sprzę tu. Wię cej chcą też za ra biać pra cow ni cy, któ rych na do da tek co raz trud niej zna leźć. W ta kich wa run kach trud no my śleć
o od zy ska niu rów no wa gi i po pra wie sy tu acji fi nan so wej. Le kar stwem dla pol skich firm bu dow la nych mo że być in dek sa cja kosz -
tów, ale… No wła śnie, jest z tym pro blem, bo za nim re kal ku la cja za cznie przy no sić skut ki, mo gą mi nąć na wet dwa la ta. Pa mię -
taj my, że ewen tu al ne ustęp stwa ze stro ny za ma wia ją cych do ty czą tyl ko no wych kon trak tów, więc mo gą przy nieść wy tchnie nie
w przy szło ści. Je że li spraw dzą się prze po wied nie eks per tów, to bę dzie to koń ców ka trwa ją ce go cią gle bo omu bu dow la ne go. 
Mi mo wszel kich prze ciw no ści, ska la in we sty cji bu dow la nych jest bar dzo wy so ka. Buduje się i remontuje na potęgę. Ruch w
branży cieszy, ale i wy ma ga za an ga żo wa nia i pewnych poświęceń ze stro ny wy ko naw ców. Mu szą oni mieć coraz bardziej
pokaźne środ ki fi nan so we, by opłacić pracowników, sfinansować sprzęt i zakupić paliwo. A przydałoby się jeszcze coś odłożyć się
na czarną godzinę. Bo przecież koniunktura nie będzie trwać wiecznie, nadejdą gor sze cza sy. Ale jak to zrobić, skoro musimy
pogodzić się z tym, że  im więk sza in we sty cja, tym więk sze ry zy ko poniesienia strat? Ta ka jest na sza rze czy wi stość, nie ste ty, wcale
nie wir tu al na. A może jednak się mylę? Może tylko patrzę na to wszystko przez nieodpowiednie okulary?

￼ Ja cek Ba rań ski

Wy daw ca

Nasza ok∏adka:

Koparka gąsienicowa

Hyundai HX520L

Ma te ria ∏ów nie za mó wio nych nie zwra camy. Re dak cja nie po no si od po wie dzial no ści za treść za miesz cza nych re klam i og∏o szeń  oraz ar ty ku ∏ów re kla mo -
wych i in for ma cji pra so wych. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji nadsy∏anych tekstów oraz opatrywania ich tytu∏ami i śródtytu∏ami.
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GDDKiA pod su mo wu je rok

W ubiegłym roku GDDKiA zre ali zo wa ła 113 za dań. Udo stęp nio -
no 321,4 km no wych dróg. Obec nie w Pol sce kie row cy ma ją
do dys po zy cji 3730 km dróg szyb kie go ru chu, w tym 1.638,5 km au to strad.
W po stę po wa niach prze tar go wych znaj du je się obec nie jedenaście za dań
o łącz nej dłu go ści 119,5 kilometrów.
W przed ostat nim dniu ro ku umoż li wio no ruch po jed nej jezd ni na od cin ku tra sy S5
Po znań -Wron czyn. W ro ku 2018 GDDKiA pod pi sa ła 41 umów na łącz nie 535,4 km.

Magna Tyres – nowe opony i wyzwania

Ma gna Ty res wkra cza w je de na sty rok dzia łal no ści na pol skim ryn ku. W ostat -
nich la tach dzię ki zwięk szo nym do sta wom ogu mie nia do ła do wa rek, wo zi deł
tech no lo gicz nych i dźwi gów fir ma po zy ska ła no wych klien tów, nie tyl ko w Pol -
sce, ale i w kra jach są sied nich, znaj du ją cych się pod opie ką Man ga Ty res Po -
land. Ka mie niem mi lo wym w roz wo ju mar ki Ma gna na świa to wych ryn kach jest
uru cho mie nie w ubie głym ro ku fa bry ki opon w Ho lan dii. Do tych czas wszyst kie
pro duk ty wy twa rza ne by ły w Chi nach i na Taj wa nie.

Wac ker Neu son in we stu je w Chi nach

Po dwóch la tach bu do wy Wac ker Neu son uro czy ście otwo rzył no wy za kład pro -
duk cyj ny w Pin ghu nie da le ko Szan gha ju. Nie miec ki kon cern dys try bu uje swo je
pro duk ty na chiń skim ryn ku od po nad dwudziestu lat. De cy zja o uruchomieniu
no wej fa bry ki jest rezultatem realizowania dalekosiężnych pla nów dotyczących
poszerzenia oferty dla tam tej szych klien tów i part ne rów. W chiń skim ryn ku drze -
mie du ży po ten cjał zwłasz cza na mi ni ko par ki i mniej szy sprzęt bu dow la ny.

W oczekiwaniu na Baumę!

Czy w erze internetu warto ruszać się zza biurka podejmując trud
podróży do innego państwa, tracąc czas w lotniskowych
poczekalniach, by osobiście spotkać się z przedstawicielami firm – wystawców
tegorocznej Baumy? Jeden z naszych rozmówców zadał nam takie retoryczne
pytanie. I sam sobie na nie odpowiedział – warto! Naprawdę, niemal wszystko da
się obecnie załatwić komunikatorami, mailami, nagraniami. A jednak setki osób
chcą wziąć udział w spotkaniach twarzą w twarz i starannie się do nich
przygotowują.

Rekordowy rok Volvo CE

Ubiegły rok był najlepszy w całej historii firmy Volvo Construction Equipment.
Firma uzyskała doskonały roczny rezultat finansowy znacznie przyczyniając się
tym samym do osiągnięcia rekordowego wyniku także przez całą Volvo Group.
Doskonałe wyniki odnotowano w segmencie maszyn oraz serwisu. Wspomniane
wzrosty dotyczyły zarówno sektora budowlanego, infrastrukturalnego, jak
i branży wydobywczej. W minionym roku dla Volvo Construction Equipment
dobrze działo się na wszystkich newralgicznych rynkach.

Doskonały rok Manitou Group

Manitou Group ma się czym pochwalić. W minionym roku francuska firma
osiągnęła bowiem doskonałe wyniki finansowe. W rekordowym roku Manitou
Group odnotowała wzrost dochodów aż o dziewiętnaście procent. Oznacza to,
że w ciągu dwóch lat wzrost wyniósł czterdzieści procent. Najlepszymi wynikami
może się pochwalić dział maszyn kompaktowych (Compact Equipment
Products) – wraz z markami Gehl i Mustang – który wypracował dochody
większe  o ponad dwadzieścia osiem procent .
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CAT za pi su je za sa dy na no wo

Pod ha słem „RewriteThe Ru les” mia ła miej sce dwu dnio wa pre zen -
ta cja no wo ści fir my Ca ter pil lar w Cen trum De mon stra cyj nym w sło -
necz nej Ma la dze. O co cho dzi ze zmia ną za sad? W Hisz pa nii mie li śmy oka zję się
prze ko nać, że CAT w ro ku Bau my prze cho dzi do praw dzi wej ofen sy wy. Za pre zen -
to wał aż dwa dzie ścia no wych ma szyn, ca ly sze reg na rzę dzi ro bo czych na wet
do ma szyn kon ku ren cji oraz sil ni ki speł nia ją cych naj now sze nor my emi sji spa lin
Sta ge V. W ofer cie jest też wie le roz wią zań wspo ma ga ją cych pra cę ope ra to rów.

De aler ro ku Vo lvo Trucks

Pod czas do rocz nej kon fe ren cji, któ ra od by ła się w po ło wie stycz nia w Jó ze fo -
wie, uho no ro wa no naj lep sze go de ale ra Vo lvo Trucks w Pol sce. Za szczyt ny ty tuł
zdo był ser wis Vo lvo Gro up Truck Cen ter Dą bro wa, któ ry jest lau re atem tej na -
gro dy już po raz czwar ty w pięt na sto let niej hi sto rii te go kon kur su. W ry wa li za cji
co ro ku bio rą udział wszyst kie punk ty ser wi so we Vo lvo Trucks w Pol sce, za rów -
no wła sne, jak i te na le żą ce do au to ry zo wa nych part ne rów fir my. Stycz nio wa
kon fe ren cja zgro ma dzi ła aż dwu stu dwu dzie stu uczest ni ków.

Odporny smartfon nagrodzony za wzornictwo

RugGear, wiodący producent wytrzymałych telefonów komórkowych, otrzymał
iF DESIGN AWARD za model smartfona Push-to-talk RG725. Smartfon RG725 to
urządzenie tak elastyczne i szybkie w użyciu, jak walkie-talkie, ale posiadające
wszystkie zalety pełnowartościowego smartfona opartego na Android™ 8.1
Oreo™, zostało nagrodzone za wyjątkowy, innowacyjny i funkcjonalny design.

Kto czyta, wie więcej 
Wy da rze nie, na któ re wszy scy cze ka my, tar gi Bau ma, to im pre za, do któ rej war to się za -
wcza su przy go to wać. Uda ło się nam na mó wić aż kil ka na ście firm do po chwa la nia się
tym, co już od wie lu mie się cy szy ku ją spe cjal nie na kwie cień 2019. Nie wszy scy chcą
i mo gą ujaw niać tar go we pre mie ry, ale każ dy mo że za na szym po śred nic twem za pro sić
do swo je go sto iska na szych Czy tel ni ków – go ści z Pol ski. Z wie lo let nich do świad czeń
wie my, że na te re nie tar gów nie sły cha nie ła two jest prze paść jak w Trój ką cie Ber mudz -
kim – jest tam ty le atrak cji, że cza sem po pro stu nie spo sób do trzeć do sto iska, w któ -
rym mie li śmy za miar coś obej rzeć. Bau ma wcią ga jak in ter net;-) – im głę biej wcho dzi -
my, tym wię cej rze czy nas in te re su je. Tra fia my na coś atrak cyj ne go, oglą da my, po -
zna je my, idzie my da lej, a tam ko lej ny prze bój. Po kil ku go dzi nach je ste śmy co praw -
da peł ni wra żeń – i moc no już zmę cze ni – a jed nak oka zu je się, że wca le nie do tar li -
śmy do fir my, do któ rej mie li śmy do trzeć. Ta ka to już bau mo wa spe cy fi ka. Stąd wła -
śnie róż ne apli ka cje uła twia ją ce po ru sza nie się po te re nie tar gów. I stąd po mysł,
aby już na dwa mie sią ce wcze śniej pi sać o naj cie kaw szych no wo ściach. Kto się
za wcza su wy róż ni, mo że li czyć na wię cej od wie dzin w cza sie trwa nia tar gów.
Za pra sza my na stro nę bau ma. po sbud. pl. Aż do kwiet nia po ja wia ją się tam in for -
ma cje od wy staw ców tej im pre zy. Moż na rów nież otrzy my wać je na swój ma il do -
pi su jąc się do li sty sub skry ben tów PosBudNews (ko rzy sta jąc z au to ma tycz nej
fuk cji w por ta lu) Wszyst kie do tych czas opu bli ko wa ne in for ma cje moż na czy tać
na stro nie bau ma. po sbud. pl. Tuż przed tar ga mi na pi sze my w któ rych sto -
iskach cze kać bę dą na go ści z Pol ski pol scy przed sta wi cie le świa to wych firm.

                                                                          Mag da le na Ziem kie wicz
                                                                   Wy daw ca

A że nie samymi targami się żyje, publikujemy regularnie także wiele innych informacji z branży.
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Or ga ni za to rzy Bau my po sta -
no wi li za się gnąć ję zy ka u źró -
dła i przez dwa mie sią ce
za po mo cą spe cjal nej an kie ty
prze py ta li dzie sięć ty się cy fa -
chow ców z ca łe go świa ta 
Na stro je re spon den tów, nie za -
leż nie od re gio nu, za sob no ści
i po ten cja łu da ne go ryn ku są
bar dzo po zy tyw ne, by nie po -
wie dzieć en tu zja stycz ne.
Szcze gól nie do ty czy to kra jów
afry kań skich, gdzie aż sześć -

dzie siąt osiem pro cent an kie -
to wa nych wy ra zi ło chęć
zwięk sze nia in we sty cji. Po -
dob nie do bre na stro je pa nu ją
w Azji. A w naj bar dziej in te re -
su ją cej nas Eu ro pie? Tu ba da -
ni są bar dziej po wścią gli wi.
Pla nu ją wpraw dzie roz wój
swych firm, chcą w nie in we -
sto wać, ale wi dzą też za gro że -

nia. Wią żą się one z co raz bar -
dziej od czu wal nym bra kiem
wy kwa li fi ko wa nych pra cow ni -
ków i wy dłu żo ny mi ter mi na mi
do staw spe cja li stycz ne go
sprzę tu. Pro du cen ci, na wet
świa to wi po ten ta ci, ma ją kło -
po ty z do sta wa mi pod ze spo -
łów i kom po nen tów. W re zul ta -
cie wy dłu ża ją się też ter mi ny
re ali za cji za mó wień, nie kie dy
z kil ku do na wet kil ku dzie się -
ciu ty go dni. A gdy ma szy -

na do trze już do za ma wia ją ce -
go, ten bar dzo czę sto mie wa
kło po ty ze zna le zie niem do -
bre go ope ra to ra. Co raz bar -
dziej bra ku je tak że pra cow ni -
ków pla cu bu do wy. Za rów no
fi zycz nych, jak i spe cja li stów.
Oczy wi ście pro ble my te do ty -
czą głów nie kra jów roz wi nię -
tych, le piej ra dzą so bie z ni mi

tak lud ne pań stwa, jak Chi ny
czy In die. Pro ble ma mi, z któ ry -
mi trze ba się zmie rzyć jest tak -
że ro sną ca kon ku ren cja po wo -
du ją ca zbi ja nie cen ro bót bu -
dow la no -mon ta żo wych, a co
za tym idzie zmniej sza ją ca ren -
tow no ści ca łej bran ży. Wy ha -
mo wa nie jej roz wo ju mo że być
po wo do wa ne tak że za ostrze -
niem prze pi sów do ty czą cych
ochro ny śro do wi ska na tu ral ne -
go. Ko niecz ność ich speł nie nia

jest rów no znacz na z wy asy -
gno wa niem do dat ko wych
środ ków na dzia ła nia pro eko -
lo gicz ne w po sta ci sys te mów
oraz ma szyn ni sko emi syj nych.
Być mo że przy szło ścią pla ców
bu do wy na na szym kon ty ne cie
bę dzie sprzęt elek trycz ny?
Choć ob ser wu je my co raz
więk sze za in te re so wa nie ta ki -

mi roz wią za nia mi, mu si upły -
nąć jesz cze wie le wo dy w Wi -
śle, za nim bran ża bu dow la -
na znaj dzie się cał ko wi cie
„pod na pię ciem”. 
Z pew no ścią ma szy ny elek -
trycz ne przy czy nią się
do ogra ni cze nia za nie czysz -
cze nia śro do wi ska, a tym sa -
mym po pra wy wa run ków
eko lo gicz nych. Zresz tą nie
tyl ko na pla cach bu do wy…
Ale czy ko rzy sta jąc z „elek try -
ków” moż na uzy skać zna czą -
cą prze wa gę nad kon ku ren -
cją? Bez sprzecz nie, ma szy ny
elek trycz ne po zwa la ją bu do -
wać czy ściej. Ale czy tak że
szyb ciej i ta niej? 
Naj tęż si fa chow cy są zgod ni,
że wła śnie di gi ta li za cja bran -
ży ma szyn bu dow la nych jest
jej przy szło ścią. Pytanie
tylko, czy nie zbyt odległą?
Di gi ta li za cja, choć wkra cza
do bran ży, to zbyt wol no, dla -
te go cią gle znaj du je się w po -
wi ja kach. Dzie je się tak, mi -
mo że co raz wię cej pro du -
cen tów ma szyn i urzą dzeń
uświa da mia so bie, że nie in -
we stu jąc w no we tech no lo gie
i roz wią za nia, prę dzej czy
póź niej bę dzie mu sia ła od -
dać po le kon ku ren cji. Od in -
no wa cyj no ści i di gi ta li za cji
nie ma za tem od wro tu, są
one i po zo sta ną prio ry te tem
w stra te gii wszyst kich pro du -
cen tów ma szyn bu dow la -
nych, któ rzy chcą się li czyć
w wy ści gu o ryn ko we udzia ły.
Nie dzi wi za tem, że wła śnie di -
gi ta li za cja sta ła się te ma tem
prze wod nim nad cho dzą cej
edy cji tar gów Bau ma. Być
mo że wła śnie mo na chij ska
im pre za da po czą tek dzia ła -
niom, któ re po zwo lą my śleć
o kom plek so wej di gi ta li za cji
świa to wej bran ży ma szyn bu -
dow la nych? Pod wa li ny są
prze cież so lid ne. Już dziś
użyt kow ni cy ma szyn pra cu ją -
cych na pla cach bu do wy czy
w ko pal niach su row ców skal -
nych dzię ki wy ko rzy sta niu
roz licz nych czuj ni ków i sys te -
mów te le ma tycz nych mo gą
pra co wać szyb ciej, wy daj niej
i bez piecz niej. Gro ma dzo ne

Bau ma 2019 – przy go to wa nia na fi ni szu! 
Wy da je się, że do pie ro co wró ci li śmy z Bau my 2016, a za czy na my pa ko wać
wa liz ki i szy ko wać się na ko lej ną po dróż do Mo na chium. Co wy da rzy ło się
w świa to wej bran ży ma szyn bu dow la nych przez trzy mi nio ne la ta? Czy na -
praw dę nie ma się po wo dów, by oba wiać się za ła ma nia ko niunk tu ry? Czy
świa to wi pro du cen ci dłu go jesz cze bę dą mieć peł ne rę ce ro bo ty? 

MASZYNY BUDOWLANE 2019

Or ga ni za to rzy Baumy wy ko rzy sta ją cały szereg  in no wa cyj nych me to d pre zen ta cji pro duk tów i usług. Dzięki uży ciu tech no lo gii Vir tu al i Au -
gmen ted Re ali ty goście imprezy będą mogli nie tylko odbyć wirtualny spacer  po budowie, ale także obsługiwać pracujące na nim ma szy ny 
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da ne mo gą być wy ko rzy sty -
wa ne do kon tro lo wa nia efek -
tyw no ści wy ko rzy sta nia ma -
szyn, zu ży cia pa li wa, lo ka li za -
cji, okre śla nia ter mi nów kon -
ser wa cji i prze glą dów oraz
wy li cza nia okre śla nia kosz tów
eks plo ata cji. Ukła dy te le ma -
tycz ne sa me w so bie nie sta -
no wią no wo ści. Cho dzi ra czej
o po stęp w spo so bie za go -
spo da ro wy wa nia gro ma dzo -
nych da nych. Dzię ki te mu bar -
dzo spraw nie za rzą dzać moż -
na ca ły mi flo ta mi ma szyn i po -
jaz dów. Po nad to na rzę dzia
cy fro we po ma ga ją zauto ma ty -
zo wać pro ce sy za cho dzą ce
na pla cu bu do wy sta no wiąc
wstęp do kon stru owa nia ma -
szyn au to no micz nych. Oczy -
wi ście ich wpro wa dze nie
na pla ce bu do wy pod le ga
wie lu ogra ni cze niom. Choć by
wy ni ka ją cym z nie prze wi dy -
wal no ści zda rzeń na pla cu bu -
do wy czy aspek tów praw nych
trud nych, a cza sem wręcz nie -
moż li wych do roz strzy gnię cia

w ra zie wy stą pie nia in cy den tu
lub wy pad ku z udzia łem ma -
szy ny au to no mi czej. 
Trud no wy obra zić so bie dziś
ma szy ny bu dow la ne bez czło -
wie ka w ka bi nie. Prę dzej na to -
miast roz wią za nie po le ga ją ce
na ogra ni cze niu licz by ope ra -
to rów. Je den pra cow nik za -
wia du ją cy zdal nie ze spo łem
ma szyn? Jest to jak naj bar -
dziej moż li we i pew nie już nie -
ba wem do cze ka my się te stów
prak tycz nych. Bran ża bu dow -
la na ocze ku je po stę pów w au -
to ma ty za cji ma szyn i sprzę tu.
Mo że bo wiem przy nieść roz -
wią za nie co raz bar dziej pa lą -
ce go pro ble mu nie do bo ru wy -
kwa li fi ko wa nych ope ra to rów. 
– Co raz wię cej firm bu dow la -
nych już do strze gło zna cze nie
cy fry za cji, ale na dal pod cho -
dzi do niej za cho waw czo.
Z punk tu wi dze nia or ga ni za to -
ra tar gów Bau ma chciał bym
za ape lo wa ć: od waż cie się
na cy fry za cję! Aby spro stać
cze ka ją cym nas wy zwa niom

ja ko or ga ni za to rzy tar gów,
mu si my w spo sób trwa ły
wszech stron nie pre zen to wać
i pro mo wać no wo cze sne cy -
fro we pro ce sy i sys te my. Dla -
te go zaj mą one ade kwat ne
miej sce w or ga ni zo wa nych
przez nas im pre zach tar go -
wych. Do ce nia my zna cze nie
di gi ta li za cji. Je stem prze ko na -
ny, że po dob nie po strze ga ją
to fir my zwią za ne z bran żą ma -
szyn bu dow la nych – mó wi
Klaus Dit trich, za rzą dza ją cy
fir mą Mes se München or ga ni -
zu ją cej tar gi Bau ma. 
Nad cho dzą ca edy cja mo na -
chij skiej im pre zy otrzy ma no wą
opra wę. Or ga ni za to rzy wy ko -
rzy sta ją in no wa cyj ne me to dy
pre zen ta cji pro duk tów i usług.
Zdi gi ta li zo wa ny plac bu do -
wy, ma szy ny i sprzęt pre zen to -
wa ne bę dą w no wa tor ski spo -
sób przy uży ciu tech no lo gii Vir -
tu al Re ali ty oraz Au gmen ted
Re ali ty. Każ da z nich cie szy
się co raz więk szą po pu lar no -
ścią. Ko rzy sta ją cy z pierw szej

z przy wo ła nych tech no lo gii
po za ło że niu spe cjal nych oku -
la rów mo gą wkro czyć do wir tu -
al nej rze czy wi sto ści. Z ko lei
sys tem Au gmen ted Re ali ty po -
zwa la łą cząć świat rze czy wi sty
z ge ne ro wa nym cy fro wo ob ra -
zem, co ma na ce lu jesz cze
lep szą in te rak cję z pre zen to wa -
nym w ten spo sób pro duk tem. 
Or ga ni za to rzy udo stęp ni li wy -
staw com no wa tor ską tech no lo -
gię TrustedTargeting. Da je ona
moż li wość jesz cze przed roz -
po czę ciem im pre zy zwró ce nia
się do po ten cjal nych klien tów
i za pro sze nia ich do zwie dze -
nia eks po zy cji. Już po raz dwu -
na sty na Bau mie zor ga ni zo wa -
ny zo sta nie kon kurs in no wa cji
pro duk to wych. O głów ną na -
gro dę tym ra zem ubie gać się
bę dzie 138 firm z ca łe go świa -
ta. Zwy cięz cy w po szcze gól -
nych ka te go riach ogło sze ni
zo sta ną na uro czy -
stej ga li w przed dzień
roz po czę cia tar gów.

www.bauma.de

MASZYNY BUDOWLANE2019
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Me dien dia log, im pre za dla
pra sy bran żo wej, na któ rej go -
ści li śmy już ósmy raz, stwa rza
do sko na łą oka zję od świe że -
nia kon tak tów z czo łów ką
świa to wych pro du cen tów ma -
szyn i urzą dzeń. Są one nie -
zwy kle cen ne w na szej co -
dzien nej pra cy dzien ni kar -
skiej. Co cie ka we, na wet
w do bie po stę pu ją cej di gi ta li -

za cji – bę dzie ona prze wod -
nim te ma tem te go rocz nej
edy cji Bau my – przed sta wi -
cie le wy staw ców przy jeż -
dża ją do Mo na chium, by
spo tkać się z dzien ni ka rza mi
twa rzą w twarz. Uchy la ją
rąb ka ta jem ni cy na te mat te -
go co po ka żą w kwiet niu
na tar gach w bez po śred nich
roz mo wach. 
Me dien dia log jest sku tecz -
nym na rzę dziem po zwa la ją -
cym pod trzy my wać emo cje
to wa rzy szą ce ocze ki wa niu
na roz po czę cie naj bar dziej
pre sti żo wej im pre zy tar go wej
w na szej bran ży. Na spo tka niu
dla pra sy ujaw nia ne są pew ne

kon kre ty, ale też po zo sta wia ne
nie do mó wie nia. Wszel kie wąt -
pli wo ści zo sta ną roz wia ne
w kwiet niu, fa chow cy od po -
wia dać bę dą na wszyst kie py -
ta nia, do tknąć bę dzie moż na
naj now szych ma szyn… War to
za tem za wcza su po my śleć
o wy bo rze środ ka lo ko mo cji,
za re zer wo wać ho tel i wy ru szyć
na swą ko lej ną Bau mę.

Me dien dia log trwał nie gdyś
trzy dni. Te raz o po ło wę kró -
cej, no ale cóż, or ga ni za to rzy
za pra sza ją cy do Mo na chium
kil ku set żur na li stów mu szą
też li czyć się z kosz ta mi.
W tak krót kim cza sie trud no
jed nak od wie dzić wszyst kich
wy staw ców. Dzien ni ka rze ma -
ją bo wiem do prze mie rze nia
dwie ob szer ne, wy peł nio ne
w ca ło ści sto li ka mi sa le, w któ -
rych cze ka ją przed sta wi cie le
po szcze gól nych wy staw ców.
Na wet gdy pra cu je się w tan -
de mie nie uda się za siąść
przy wszyst kich sto li kach. Na -
si wy słan ni cy ro bi li wszyst ko,
by od wie dzić jak naj więk szą

licz bę wy staw ców. Prze pro -
wa dzi li wie le cie ka wych roz -
mów i po zy ska li mnó stwo cie -
ka wych in for ma cji. Z czy tel ni -
ka mi za czę liśmy dzie lić się
nowościami prak tycz nie na -
tych miast po po wro cie
naszych kolegów do re dak cji.
Ma te ria ły pozyskane w Mo na -
chium tra dy cyj nie już wy ko -
rzy stu je my w pu bli ko wa nych

we śro dy spe cjal nych „bau -
mo wych” wy da niach new slet -
te ra PosBudNews. Bę dzie on
uka zy wał się aż do roz po czę -
cia tar gów Bau ma. A i po tem
na si czy tel ni cy li czyć mo gą
na re la cje na ży wo z mo na -
chij skiej im pre zy.
Pod czas Me dien dia log za uwa -
ży li śmy, że in for ma cja mi pra so -
wy mi wy mie nia ją się też po -
szcze gól ni wy staw cy bę dą cy
prze cież na co dzień kon ku ren -
ta mi. Swo ista gieł da in for ma cji
spra wia, że mo gą le piej przy go -
to wać się do tar gów,
na czym sko rzy sta ją
tak że go ście im pre zy,

Bau ma Mediendialog – mo na chij skie przed bie gi 
Me dien dia log, czy li tra dy cyj ne spo tka nie dla pra sy bran żo wej or ga ni zo -
wa ne przed tar ga mi Bau ma, sta no wi ło do sko na łą oka zję do roz mów
na te mat in no wa cji i no wo ści. W Mo na chium zja wi ło się po nad czte ry -
sta osób re pre zen tu ją cych wy staw ców i dwu stu dwu dzie stu dzien ni ka -
rzy. Wśród nich dwaj wy słan ni cy na sze go wy daw nic twa 

MASZYNY BUDOWLANE 2019

Bau ma to swo isty fe no men, im pre za gro ma dzi bo wiem w jed nym miej scu nie mal trzy i pół ty sią ca wy staw ców, któ rzy pre zen to -
wać bę dą swo je ma szy ny, roz wią za nia i in ne pro duk ty set kom ty się cy tar go wych go ści przy by wa ją cych z ca łe go świa ta

Podczas Mediendialog 2019
zasiedliśmy przy stolikach firm:

www.posbud.pl
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To bardzo do bra wia do mość
w ju bi le uszo wym ro ku 25-le -
cia Związ ku Pol skie go Le -
asin gu. W mi nio nym ro ku
rów nie dy na micz nie, co war -
tość no wych kon trak tów,
zwięk szał się port fel wszyst -
kich ak tyw nych umów bran -
ży. We dług da nych Związ ku
Pol skie go Le asin gu na ko -
niec roku 2018  war tość
umów ob słu gi wa nych przez
bran żę le asin go wą wy nio -
sła 146,6 mld zł, co ozna -
cza 22,8 proc. wzrost w sto -
sun ku do 2017 ro ku. Tak do -
bre wy ni ki pol scy le asin go -
daw cy za wdzię cza ją z jed nej
stro ny re kor do we mu po zio -
mo wi fi nan so wa nia po jaz dów
oso bo wych i do staw czych
do 3,5 to ny (po jaz dy lek kie
ma ją obec nie 48,4 proc.
udział w ryn ku), a z dru giej
– nie słab ną ce mu wśród
przed się bior ców za in te re so -
wa niu fi nan so wa niem ma -
szyn i in nych urzą dzeń (26,3
proc. udział) oraz środ ków
trans por tu cięż kie go (udział
na po zio mie 23,7 proc.).
Przy glą da jąc się po szcze gól -
nym ob sza rom dzia łal no ści
pol skich firm le asin go wych
wi dzi my, że mniej sze zna cze -
nie od gry wa fi nan so wa nie
nie ru cho mo ści (1,1 proc.
udział w ryn ku) oraz in nych
ak ty wów (0,5 proc. udział). 
Je śli mie li by śmy wska zać
jed ną ka te go rię, któ ra w naj -
wyż szym stop niu przy czy ni ła
się do re kor do we go wy ni ku
bran ży le asin go wej w ro -
ku 2018 by ły by to po jaz dy
lek kie to jest po jaz dy oso bo -
we i do staw cze do 3,5 to ny.
W ubie głym ro ku war tość sfi -
nan so wa nych umów w tym
ob sza rze wy nio sła 39,9 mld
zł, co ozna cza 30,7 proc.
wzrost rok do ro ku.

– Zgod nie z ocze ki wa nia mi
za po wiedź, a na stęp nie wej -
ście w ży cie 1 stycz nia 2019
roku zmian po dat ko wych do -
ty czą cych uży wa nia sa mo -
cho dów w dzia łal no ści go -
spo dar czej, przy czy ni ły się
do istot ne go wzro stu wo lu me -
nu fi nan so wa nych aut oso bo -
wych w IV kwar ta le 2018 roku.
Ana li zu jąc tem po wzro stu fi -
nan so wa nia po jaz dów lek kich
w cią gu ostat nich pięciu lat
(rok 2014  +39%, 2015
+20%, 2016 +30,9 %, 2017
+21,9%, 2018  +30,7%) mo -
że my po wie dzieć, że le asing
jest tym in stru men tem, któ ry
cie szy się nie słab ną cą po pu -
lar no ścią wśród pol skich
przed się bior ców nie za leż nie
od zmian prze pi sów. Jest bo -
wiem szyb kim, ła two do stęp -
nym i bez piecz nym spo so bem
na ko rzy sta nie z wy bra ne go
ak ty wa, bez ko niecz no ści an -
ga żo wa nia wła snych środ ków
– po wie dział An drzej Krze miń -
ski, Prze wod ni czą cy Ko mi te tu
Wy ko naw cze go ZPL. 
Na le ży pod kre ślić, że re kor -
do wy wzrost ob ser wo wa ny
w ostat nim ro ku na ryn ku mo -
to ry za cyj nym (w 2018 r. za re -
je stro wa no 600 791 no wych
po jaz dów OSD tj. oso bo wych
i do staw czych do 3,5 tony)
był za słu gą za ku pów fir mo -
wych, a naj sil niej szą gru pę
za ku po wą wśród firm sta no -
wi ły fir my le asin go we/CFM/
RaC. Ich udział w re je stra -
cjach po jaz dów OSD na fir my
w ostat nim ro ku wy -
niósł 67,4%.
Oży wie nie na ryn ku le asin gu
w roku 2018  by ło ob ser wo -
wa ne tak że w po zo sta łych
ka te go riach ryn ku: ma szyn
i urzą dzeń, w tym IT (+17,7
proc. dy na mi ka rok do ro ku),
środ ków trans por tu cięż kie go

(+11,4% dy na mi ka rok do ro -
ku) oraz nie ru cho mo ści
(+4,4% dy na mi ka rok do ro -
ku). Łącz na war tość ma szyn
i urzą dzeń sfi nan so wa nych
przez bran żę le asin go wą
w ubie głym ro ku wy nio -
sła 21,7 mld zł i by ła wyż sza
o 17,7 proc. w od nie sie niu
do wy ni ków z roku 2017.
W tej czę ści ryn ku wszyst kie
ka te go rie pro duk tów od no to -
wa ły lep szy wy ni k  niż dwa na -
ście mie się cy wcze śniej. Naj -
wię cej zy ska ło fi nan so wa nie
sprzę tu bu dow la ne go
(+45,4% r/r), sprzę tu me -
dycz ne go (+39,1%), ma szyn
rol ni czych (+18,2%). Do bre,
bli sko dziesięcioprocentowe
wy ni ki bran ża osią gnę ła
w za kre sie fi nan so wa nia IT.
Wśród naj waż niej szych czyn -
ni ków ma ją cych wpływ na ro -
sną cy po ziom fi nan so wa nia
w 2018 ro ku ma szyn i in nych
urzą dzeń przez bran żę le -
asin go wą  na le ży wy mie nić:
so lid ny wzrost pro duk cji
prze my sło wej w 2018 ro ku
(5,8%), przy spie sze nie w wy -
da wa niu fun du szy unij nych
z per spek ty wy na la ta 2014-
2020 (w roku 2018  za ak cep -
to wa no pro jek ty unij ne sta no -
wią ce po nad sześćdziesiąt
siedem procent łącz nej pu li
Pol ski na po li ty kę spój no ści),
wy raź ne przy spie sze nie in we -
sty cji pu blicz nych (za rów no
sa mo rzą dów, jak i in we sty cji
fi nan so wa nych z bu dże tu
pań stwa), jak rów nież in we -
sty cji du żych i śred nich firm. 
Rów nie istot nym, co ma szy ny,
seg men tem ryn ku le asin gu są
środ ki trans por tu cięż kie go.
Do tej gru py za li cza ne są ta kie
ak ty wa jak cią gni ki sio dło we,
na cze py i przy cze py, po jaz dy
cię ża ro we po wy żej 3,5 to ny,
au to bu sy, sa mo lo ty, stat ki

i środ ki trans por tu ko le jo we -
go. W 2018 r. bran ża le asin -
go wa sfi nan so wa ła te go ty pu
ak ty wa o łącz nej war to ści 19,5
mld zł – osią ga jąc wy nik lep -
szy niż przed ro kiem o 11,4%.
Naj więk szą dy na mi ką w ra -
mach te go seg men tu ryn ku
wy róż ni ło się fi nan so wa nie sa -
mo lo tów, stat ków i ta bo ru ko -
le jo we go (+33,3%), po jaz dów
cię ża ro wych po wy żej 3,5 to -
ny. (+20,8%) oraz na czep
i przy czep (+12,1%). Trans -
ak cje do ty czą ce fi nan so wa -
nia cią gni ków sio dło wych
w 2018 ro ku mia ły dy na mi kę
wyż szą o 7,6%, pod czas gdy
fi nan so wa nie au to bu sów by -
ło na niż szym po zio mie niż
rok wcze śniej (-2%).
Jak za zna czył pre zen tu jąc
ana li zy ryn ku Mar cin Nie plo -
wicz, dy rek tor ds. sta ty sty ki
i mo ni to ro wa nia ryn ku ZPL,
po ziom fi nan so wa nia trans -
por tu cięż kie go jest uwa run -
ko wa ny ko niunk tu rą go spo -
dar czą w Unii Eu ro pej skiej,
a stre fa eu ro lo kal ny szczyt
ko niunk tu ry ma już za so bą.
Obec nie no tu je my wy ha mo -
wa nie wzro stu go spo dar cze -
go do po zio mów z lat 2015-
2016. W ślad za Eu ro lan dem
ha mu je dy na mi ka na sze go
eks por tu, ale nie wo lu me nu
usług trans por to wych. Fir my
trans por to we opty mi stycz nie
oce nia ją swo ją sy tu ację fi -
nan so wą. Ich pla ny in we sty -
cyj ne po zo sta ją re la tyw nie
wy so kie, ule gły jed nak istot -
ne mu ob ni że niu w cią gu
ostat nich dwóch mie się -
cy 2018 ro ku.
In nym ob sza rem dzia łal no ści
firm le asin go wych jest fi nan -
so wa nie nie ru cho mo ści. W
roku 2018  bran ża le asin go wa
sfi nan so wa ła nie ru cho mo ści
o war to ści 950 milionów zło -
tych, przy +4,4% dy na mi ce
te go seg men tu (rok do ro ku).
W sto sun ku do ro ku 2017
w ubie głym ro ku bran ża zna -
czą co po pra wi ła swo je wy ni ki
w za kre sie fi nan so wa nia
obiek tów biu ro wych (+158,3
procent rok do ro ku), ma ją -
cych dzi siaj już 43-pro cen to -

Finanse

Świet ne wy ni ki bran ży le asin go wej 
Pol ska bran ża le asin go wa ma za so bą bar dzo uda ny czas. W ubie głym ro ku
fir my ra por tu ją ce do Związ ku Pol skie go Le asin gu sfi na li zo wa ły trans ak cje
o łącz nej war to ści 82,6 mld zło tych. Dy na mi ka in we sty cji fi nan so wa nych le -
asin giem i po życz ką na po zio mie 21,8 pro cent rok do ro ku by ła naj wyż szą,
ja ką pol ski sek tor le asin go wy od no to wał od je de na stu lat 
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wy udział w fi nan so wa niu nie -
ru cho mo ści przez fir my le -
asin go we. Po pra wi ły się tak że
wy ni ki w za kre sie fi nan so wa -
nia obiek tów han dlo wych
i usłu go wych (+23,2% dy na -
mi ka rok do ro ku). 
Rok 2019 jest dla bran ży le -
asin go wej szcze gól ny, po nie -
waż 25 lat te mu po wsta ła
pierw sza pol ska or ga ni za cja
le asin go wa – Kon fe ren cja
Przed się biorstw Le asin go -
wych, prze kształ co na na stęp -
nie w Zwią zek Pol skie go Le -
asin gu. Przez ostat nie 25 lat
pol ska bran ża le asin go wa sfi -
nan so wa ła in we sty cje firm
o łącz nej war to ści 628,2 mld
zł (war tość sku mu lo wa na),
przy śred nio rocz nej dy na mi -
ce na po zio mie +19 proc.
Przez ten czas pol ski sek tor
le asin go wy awan so wał z 16.
na 7. miej sce w eu ro pej skim
ryn ku le asin gu. 
– Naj waż niej sza jest jed nak
dla nas ro sną ca ro la le asin gu
w fi nan so wa niu kra jo wych in -
we sty cji. W ro ku 1995 ak ty wa
sfi nan so wa ne przez fir my le -
asin go we w na kła dach in we -
sty cyj nych w go spo dar ce by ły
na po zio mie 3,2 pro cent, pod -
czas gdy w 2018 ro ku bran ża
le asin go wa mo gła sfi nan so -
wać na wet 29,3 pro cent łącz -
nych kra jo wych in we sty cji. Ju -
bi le usz 25-le cia Związ ku Pol -
skie go Le asin gu bę dzie dla
nas do brą oka zją do za sta no -
wie nia się nad przy szło ścią
bran ży le asin go wej i te mu te -
ma to wi go po świę ci my – pod -
kre ślił An drzej Krze miń ski,
prze wod ni czą cy KW ZPL.
Z kwar tal ne go ba da nia ko -
niunk tu ry bran ży le asin go wej,
które przeprowadzone zostało
wśród osób od po wie dzial nych
za sprze daż w fir mach zrze -
szo nych w Związku Polskiego
Leasingu wy ni ka, że w pierw -
szym kwar ta le 2019 ro ku fir -
my, które wzięły udział w
ankiecie ocze ku ją nie znacz ne -
go wzro stu za trud nie nia oraz
po gor sze nia ja ko ści port fe la.
Jed no cze śnie w oma wia nym
cza sie fir my spo dzie wa ją się
wy ha mo wa nia ak tyw no ści

sprze da żo wej. Niż szy po ziom
fi nan so wa nia mo że do ty czyć
przede wszyst kim seg men tu
po jaz dów. Sto sun ko wo naj -
słab sze per spek ty wy ry su ją
się dla po jaz dów lek kich, tro -
chę mniej ne ga tyw ne dla fi -
nan so wa nia środ ków trans -
por tu cięż kie go. Na to miast
wy raź ne wzro sty fi nan so wa nia
ocze ki wa ne są w sek to rze ma -
szyn i urzą dzeń – w tym IT.
W I kwar ta le br. nie znacz nie
ujem ną dy na mi kę wzro stu mo -
że uzy skać sek tor fi nan so wa -
nia nie ru cho mo ści. 
Pro gno za wy ni ków bran ży le -
asin go wej po ka zu je istot ne
wy ha mo wa nie po 6 la tach in -
ten syw ne go roz wo ju ryn ku.
Dy na mi ka bran ży le asin go -
wej w 2019 ro ku na po zio -
mie 5,5% bę dzie zgod na
z pro gno zo wa nym wzro stem
in we sty cji pry wat nych i sce -
na riu szem roz wo ju go spo -
dar cze go w Pol sce. W 2019
ro ku bran ża le asin go wa moż -
ne udzie lić łącz ne go fi nan so -
wa nia na po zio mie prze kra -
cza ją cym 87 mld złotych. 
Wej ście w ży cie z dniem pierw -
sze go stycz nia te go ro ku zmian
po dat ko wych przy czy ni ło się
do istot ne go wzro stu wo lu me -
nu fi nan so wa nych aut oso bo -
wych w czwar tym kwar ta -
le 2018 ro ku, co w na tu ral ny
spo sób prze ło ży się na nie -
znacz nie ujem ną dy na mi kę fi -
nan so wa nia po jaz dów lek kich
w 2019 ro ku. Struk tu ra wzro stu
go spo dar cze go, wy so kie wy ko -
rzy sta nie zdol no ści pro duk cyj -
nych, re zul ta ty pro duk cji prze -
my sło wej i bu dow lan ki oraz
przy spie sze nie wy ko rzy sta nia
fun du szy unij nych po wo du ją,
że fi nan so wa nie ma szyn po zo -
sta nie dłu go ter mi no wym i głów -
nym mo to rem roz wo ju ca łej
bran ży le asin go wej. Po jaz dy
cię ża ro we po zo sta ną istot nym
ak ty wem fi nan so wa nym przez
fir my le asin go we, głów -
niez uwa gi na ro sną cy wo lu -
men prze wo zów oraz utrzy ma -
nie wzro stu go spo dar -
cze go w kra jach na le -
żą cych do stre fy eu ro. 
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– Ostat nio spo tka li śmy się po za Pol ską. Te raz roz ma wia my
w Sta lo wej Wo li. Dla cze go tu, a nie w War sza wie, gdzie mie -
ści się eu ro pej ska cen tra la Gu an gxi Liu gong Ma chi ne ry?
– Nie za pro si łem pa nów do War sza wy z pro ste go po wo du. je śli
nie je stem aku rat w po dró ży służ bo wej, to zwy kle prze by wam
w Sta lo wej Wo li. Wie rzę, że i dla pa nów wi zy ta w na szej fa bry ce
jest bar dziej atrak cyj na niż od wie dzi ny w war szaw skim biu rze.

– Za wsze chęt nie od wie dza my Sta lo wą Wo lę. Po dob nie,
jak Pan uwa ża my, że tu bi je ser ce fir my…
– To do bre po rów na nie. Uwa żam, że w do bie dy na micz nych zmian
i ko niecz no ści wpro wa dza nia szyb kich ko rekt w stra te gii dzia ła nia
sta łe prze by wa nie w Sta lo wej Wo li du żo mi da je. Lu bię trzy mać rę -
kę na pul sie, nie po tra fię dłu go wy sie dzieć w biu rze. Spo ty kam się
z klien ta mi, współ pra cow ni ka mi, a dzi siaj z dzien ni ka rza mi! 

– Lu bi być Pan w cen trum wy da rzeń. Czy moż na po wie -
dzieć, że cięż ki sprzęt stał się Pań ską ży cio wą pa sją?
– Z ca łą pew no ścią i od za wsze! Mam pięć dzie siąt trzy la ta,
a pra cę za wo do wą pod ją łem w wie ku szes na stu lat, ja ko sta ży sta
w za kła dach Mas sey Fer gu son w Man che ste rze. Od sa me go po -
cząt ku uda wa ło mi łą czyć pra cę z na uką, fir ma opła ca ła kosz ty
mo jej edu ka cji, tak że cze sne w cza sie stu diów. Dziś my ślę o tym
z wiel kim sen ty men tem, chło pa ko wi z ro bot ni czej ro dzi ny da no
bo wiem szan sę na zdo by cie wy kształ ce nia i po pra wę wa run ków
ży cio wych. W Mas sey Fer gu son za czy na łem na li nii mon ta żo wej,
szyb ko jed nak po wie rzo no mi pro wa dze nie pre zen ta cji ma szyn
u klien tów. Sta łem się pra cow ni kiem dzia łu han dlo we go, po dró -
żo wa łem po ca łym świe cie, przez pe wien czas przebywałem na -
wet w Bang ko ku. Azja przy pa dła mi do gu stu, dla te go w ro -
ku 1999 przy ją łem pro po zy cję pra cy w przed sta wi ciel stwie CNH
na Azję i kra je Pa cy fi ku. By ło to du że wy zwa nie, pierw szym mo im
za da niem by ło bo wiem zbu do wa nie sie ci dys try bu cyj nej w Chi -
nach. W Azji spę dzi łem w su mie czter na ście lat peł niąc funk cję
wi ce dy rek to ra od dzia łu CNH. A po tem? Po tem po ja wi ła się pro -
po zy cja pra cy dla Gu an gxi Liu gong Ma chi ne ry. 

– Wie le lat sprze da wał Pan za chod nie ma szy ny na ryn ku
azja tyc kim, te raz na stą pił dia me tral ny zwrot. Co mu si
uczy nić chiń ska fir ma, by od nieść suk ces w Eu ro pie?
– Dziś był bym da le ki od okre śla nia Gu an gxi Liu gong Ma chi ne ry
mia nem chiń skiej fir my. Na bra ła ona mię dzy na ro do we go cha -
rak te ru, dzia ła glo bal nie, ma fa bry ki po za Chi na mi. Pro du ku -
je w Bra zy lii, w Pol sce oraz w In diach… Gu an gxi Liu gong Ma -
chi ne ry jest za tem glo bal nym gra czem. By od nieść suk ces
w Eu ro pie, mu si być jak naj bli żej klien tów, znać ich po trze by
i wie dzieć, jak je za spo ko ić. By te go do ko nać, fir ma za in we sto -
wa ła w roz wój fa bry ki w Sta lo wej Wo li, sie ci han dlo wej i uspraw -
nie nie dys try bu cji czę ści za mien nych. Z pew no ścią prze ję cie cy -
wil nej czę ści Hu ty Sta lo wa Wo la bar dzo nam po mo gło. Uwa żam,
że ma to de cy du ją ce zna cze nie dla zwięk sza nia udzia łów w ryn -
ku eu ro pej skim. Po twier dza, jak bar dzo ce ni my ten ry nek. Pro -
szę za uwa żyć, że w cza sie gdy wie le za chod nich firm de cy do wa -
ło się na prze nie sie nie pro duk cji wła śnie do Chin, my po stą pi li -
śmy do kład nie od wrot nie uwa ża jąc, że klu czem do suk ce su
w Eu ro pie jest wy twa rza nie ma szyn na Sta rym Kon ty nen cie.

– Czy Eu ro pa jest dla was fak tycz nie tak atrak cyj na? Czy
mo że cho dzi wy łącz nie o pre stiż? Nie któ rzy z pro du cen -
tów ak cen tu ją tyl ko swą obec ność w Eu ro pie, a praw dzi -
we pie nią dze za ra bia ją na in nych ryn kach.
– W na szym przy pad ku ab so lut nie nie cho dzi tyl ko o fa sa dę. Eu -
ro pa dla Gu an gxi Liu gong Ma chi ne ry to obok chiń skie go je den
z naj waż niej szych ryn ków w pro gra mie glo ba li za cyj nym. Chce my
być waż nym gra czem w Chi nach, ale też li czyć się na Sta rym
Kon ty nen cie. Oczy wi ście nie ma my jesz cze tak du żych udzia łów
w ryn kach eu ro pej skich, na ja kie li czy li śmy, ale ob ra li śmy wła ści -
wy kurs i pew nie zmie rza my w kie run ku je go re ali za cji. 

– A jak oce nia Pan do ko na nia fir my na pol skim ryn ku? 
– W pierw szych czte rech la tach sku pi li śmy się na stwo rze niu so -
lid nych fun da men tów dla bu do wa nia po zy cji w Eu ro pie. Sta ra li -
śmy się zro zu mieć spe cy fi kę pol skie go ryn ku oraz wpro wa dzić
do pro duk cji ma szy ny, któ rych po trze bu je eu ro pej ski użyt kow -
nik. Cho dzi ło też o dłu go fa lo wy pro ces roz bu do wy za kła dów
w Sta lo wej Wo li, co po zwo li ło by wy twa rzać tu sprzęt tra fia ją cy
na ca ły ry nek eu ro pej ski. Dzi siaj, kie dy zbie ra my pierw sze owo -
ce na szych dzia łań nie za mie rza my zwal niać tem pa. W pla nach
ma my ry chłe wpro wa dze nie na ry nek pro duk tów, któ re w peł ni
za słu gu ją na mia no in no wa cyj nych ma szyn no wej ge ne ra cji. 

– Nie któ rzy twier dzą, że te do ko na nia po win ny być bar -
dziej spek ta ku lar ne. Tłu ma czyć mo że was to, że prze ję cie
Hu ty Sta lo wa Wo la na stą pi ło w bar dzo złym mo men cie.
Wkrót ce roz sza lał się prze cież kry zys go spo dar czy…
– Z pew no ścią mia ło to wpływ na za cho wa nie ryn ku, ale nie
uwa żam, aby świa to wy kry zys aku rat nam przy spo rzył szcze -
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gól nych pro ble mów. W mo men cie prze ję cia cy wil nej czę ści
Hu ty Sta lo wa Wo la za gra nicz na sprze daż ma szyn ofe ro wa -
nych pod mar ką Dres sta by ła dość ni ska. Zmia ny or ga ni za cyj -
ne w sie ci de aler skiej oraz zna le zie nie no wych po śred ni ków
han dlo wych, na przy kład w In do ne zji czy Ro sji, spra wi ły jed -
nak, że po tra fi li śmy nie tyl ko wyjść z opre sji obron ną rę ką, ale
wręcz umoc nić swą po zy cję. Pod czas gdy na si kon ku ren ci tra -
ci li, my zy ski wa li śmy ryn ko we udzia ły. W tym sen sie po wie -
dzieć moż na, że kry zys prak tycz nie nie wie le nam za szko dził. 

– Co  da lej z mar ką Dres sta? Naj pierw mia ła być stop nio -
wo wy ga sza na, póź niej sta ła się mar ką pre mium. 
– Dres sta to mar ka ma ją ca bo ga te tra dy cje i wiel ką przy szłość. Ma -
my co do niej kon kret ne pla ny. Pod mar ką Dres sta nie bę dzie ofe -
ro wa na peł na ga ma pro duk tów Gu an gxi Liu gong Ma chi ne ry. Ofer -
ta bę dzie skon cen tro wa na na dwóch ty pach ma szyn – spy char kach
gą sie ni co wych i ukła dar kach rur. Wie rzy my, że ma jąc wspar cie Gu -
an gxi Liu gong Ma chi ne ry, ma my szan sę moc niej za ist nieć na eu ro -
pej skich ryn kach. W tym ce lu zmo der ni zu je my na sze spy char ki.
Kon struk cja tych ma szyn przez ostat nie dwa dzie ścia -trzy dzie ści lat
nie wie le się zmie ni ła. Jed ną z bar dziej istot nych zmian jest do po sa -
że nie ma szyn w systemy ste ro wa nia ich pra cą. Te raz w na szej ofer -
cie znaj dą się spy char ki o cał kiem zmie nio nej kon struk cji.

– Ro zu mie my za tem, że pod mar ką Dres sta nie bę dą ofe -
ro wa ne in ne ma szy ny niż spy char ki i ukła dar ki rur?
– Do kład nie tak, choć Gu an gxi Liu gong Ma chi ne ry po zo sta nie
wła ści cie lem obu ma rek. Po rów nał bym tę sy tu ację do ryn ku mo -
to ry za cyj ne go, gdzie nie kie dy róż ne mar ki ma ją te go sa me go
wła ści cie la. Nie bę dzie u nas za tem tych sa mych ma szyn
pod róż ny mi mar ka mi, nie bę dzie my też umiesz czać oby dwu lo -
go ty pów na jed nej ma szy nie. Dres sta to spy char ki i ukła dar ki rur.
Resz ta na szych ma szyn ofe ro wa na jest pod mar ką LiuGong. 

– Powtarza Pan, że jest dum ny z kie ro wa nia mię dzy na -
ro do wym ze spo łem. Od no si my jed nak wra że nie, że Po -
la cy od gry wa ją w nim je dy nie dru go pla no we ro le… 
– Od no si cie pa no wie myl ne wra że nie. Być mo że wy ni ka ono z te go,
że oce nia cie sy tu ację pa trząc wy łącz nie z pol skiej per spek ty wy. Mu -
si cie na to miast brać pod uwa gę, że na sze dzia ła nia na kie ro wa ne są
na wy wal cze nie so bie jak naj lep szej po zy cji nie tyl ko na pol skim ryn -
ku, ale w ca łej Eu ro pie. In te re su ją nas wszyst kie kra je. By od nieść
suk ces na ich ryn kach, nie zbęd ny jest nam mię dzy na ro do wy ze spół
fa chow ców, z któ rych każ dy wno si coś od siebie. Ma my pra cow ni -
ków aż sied miu na cji, dzia ła my glo bal nie. Je stem na praw dę dum ny,
że w struk tu rach na szej fir my ma my świet nych pol skich pra cow ni -
ków. Do ty czy to szcze gól nie ka dry kie row ni czej. Pol scy kon struk to -
rzy, spe cja li ści od fi nan sów i za rzą dza nia za so ba mi ludz ki mi to me -
ne dże ro wie świa to wej kla sy. 

– Pre zy dent LiuGonga po wie dział swe go cza su, że nie -
za leż nie od sy tu acji eko no micz nej klu czem do suk ce su
jest in we sto wa nie w ba da nia na uko we i roz wój kon struk -
cji. Czy ta sa ma fi lo zo fia obo wią zu je w Pol sce?
– Oczy wi ście! W Sta lo wej Wo li stwo rzy li śmy pręż nie dzia ła ją cy
ośro dek ba daw czo -roz wo jo wy. Utrzy mu je my ści słą współ pra cę
z pol ski mi uczel nia mi, wspie ra my naj lep szych stu den tów. Wie -
rzy my, że w przy szło ści ze chcą dla nas pra co wać i bę dą ulep -
szać na sze ma szy ny. Ma my też  sta łe wspar cie od spe cja li stów
z za gra ni cy, na przy kład z Wiel kiej Bry ta nii.

– Sko ro wspo mniał Pan już o Wiel kiej Bry ta nii to za py ta -
my, czy Bre xit mo że wpły nąć ne ga tyw nie na wa sze pla ny
eks por to we? Wia do mo, że ry nek bry tyj ski jest dla was klu -
czo wy, mar ka LiuGong jest na nim do brze po strze ga na…
– Wy da je mi się, że Bre xit nie wpły nie zbyt gwał tow nie na sta bil -
ność ryn ku ma szyn budowlanych. Naj bliż sze dwa -trzy la ta po -
win ny być ra czej spo koj ne. A co bę dzie da lej? Od no szę wra że -
nie, że te go nie wie dzą na wet sa mi po li ty cy.

– Ja k wy glą da ją pla ny LiuGong Dres sta Ma chi ne ry w nie -
co dłuż szej per spek ty wie? Jak wy obra ża Pan so bie wa -
szą po zy cję na eu ro pej skich ryn kach, po wiedz my rok
po Bau mie 2019?
– Bau ma to wiel ce pre sti żo wa im pre za, dla te go po dob nie, zresz -
tą jak in ni pro du cen ci do pa so wu je my pre mie ry na szych no wych
kon struk cji do jej ko lej nych edy cji. Nie ma bo wiem lep sze go
okna wy sta wo we go, miej sca, w któ rym moż na na tak sze ro ką
ska lę za pre zen to wać swe moż li wo ści. W Mo na chium za pre zen -
tu je my na sze naj now sze ma szy ny. Re ak cja ryn ku na to, co po -
ka że my na Bau mie, zde ter mi nu je na sze dal sze po su nię cia. Rok
po Bau mie roz pocz nie my dys try bu cję grun tow nie zmo der ni zo -
wa nych spy cha rek TD-15. Po tem na stą pi pre mie ra ma szyn te go
ty pu cał ko wi cie no wej ge ne ra cji. Wie rzę, że przyj mą się one do -
brze na ryn kach w ca łej Eu ro pie. 

– Je że li tak się sta nie, to fa bry ka w Sta lo wej Wo li bę dzie mu -
sia ła zwięk szyć pro duk cję. Je ste ście na to przy go to wa ni?
– Trze ba być ela stycz nym i szyb ko re ago wać na po trze by ryn -
ku. Cza sem by wa to trud ne, szcze gól nie w tak chi me rycz nej
bran ży, jak na sza. Trze ba dzia łać bar dzo roz waż nie, by so bie
z tym po ra dzić. Je stem zda nia, że stać nas na szyb ką re ak cję
i bę dzie my go to wi na zwięk sze nie licz by pro du ko wa nych ma -
szyn w przy pad ku zwięk szo nej licz by za mó wień. 

– Na po cząt ku na szej roz mo wy po wie dział Pan, że lu bi
prze by wać w Sta lo wej Wo li. Jak wy glą da co dzien ne ży -
cie Bry tyj czy ka na pol skiej pro win cji?
– Miesz kam i pra cu ję w pięk nej oko li cy i je stem z te go bar dzo za -
do wo lo ny. Wiel kim plu sem jest dla mnie wy na ję cie do mu w po bli -
żu fa bry ki. Dzię ki te mu od pa da ko niecz ność uciąż li wych do jaz -
dów. Mam dzię ki te mu wię cej wol ne go cza su na spa ce ry z psem
po oko licz nych la sach. W po rów na niu z po przed ni mi miej sca mi
za miesz ka nia to mi ła od mia na. W Azji nie za leż nie od po ry dnia
i no cy mia łem do czy nie nia ze zgieł kiem i tłu ma mi lu dzi.

– Co naj bar dziej spodo ba ło się Pa nu w Pol sce?
– Zde cy do wa nie je dze nie. Żu rek jest tak do bry, że po sta no wi -
łem ura czyć nim zna jo mych w Wiel kiej Bry ta nii. Ty po wo pol ska
po tra wa zro bi ła praw dzi wą fu ro rę! 

– Czy gdy wra ca Pan z po dró ży służ bo wych do Pol ski, to
czu je Pan, że jest w do mu?
– Tak. Ktoś kie dyś po wie dział, że dom jest tam, gdzie cze ka
na cie bie twój pies. Mój jest za tem w Sta lo wej Wo li. Do peł ni
szczę ścia nie bra ku je mi tu ni cze go, mo gę na wet oglą dać me cze
Man che ste ru Uni ted, któ re mu je stem wier ny od za wsze. Mo że je -
stem fa na ty kiem, ale uwa żam, że moż na zmie nić pra cę, oby wa -
tel stwo, a na wet wy zna nie. Moż na się roz wieść, ale nie moż na
prze stać ki bi co wać „Czer wo nym Dia błom”! 

Roz ma wia li: Ja cek i Jan Ba rań scy
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Fir ma Hy un dai Con struc tion
Equ ip ment Eu ro pe (HCEE)
na le ży do gro na li de rów eu -
ro pej skie go ryn ku ma szyn
bu dow la nych. Dzię ki za sto -
so wa niu za awan so wa nej au -
to ma ty za cji pro duk cji, ry go ry -
stycz nej kon tro li ja ko ści i in -
no wa cyj nej tech ni ki in ży nie -
ryj nej ko re ań ski kon cern jest
w sta nie za ofe ro wać sze ro ki
asor ty ment sprzę tu bu dow la -
ne go, któ ry speł nia róż no rod -
ne wy ma ga nia użyt kow ni -

ków. Dział Con struc tion Equ -
ip ment ko re ań skie go kon cer -
nu zaj mu je się pro duk cją
cięż kie go sprzę tu bu dow la -
ne go, w tym ko pa rek hy drau -
licz nych, ła do wa rek ko ło -
wych i ła do wa rek o ste ro wa -
niu bur to wym. Za po śred nic -
twem jed nost ki biz ne so wej
Ma te rial Han dling ofe ru je
sze ro ki asor ty ment wóz ków
wi dło wych – w tym pod no śni -
ko wych za si la nych LPG, ole -
jem na pę do wym oraz elek -
trycz nych – oraz sprzę tu ma -
ga zy no we go. Wszyst ko to
w ce lu za spo ko je nia sta le ro -
sną cych wy ma gań użyt kow -

ni ków. Dys try bu cja ma szyn
i urzą dzeń HCEE sprze da je
swo je pro duk ty przez spe cja -
li stycz ną sieć li czą cą stu
czter dzie stu de ale rów dzia ła -
ją cych w po nad trzy dzie stu
kra jach na ca łym świe cie. 
Ko re ań ski kon cern po raz ko -
lej ny moc no ak cen tu je roz bu -
do wę swej ofer ty wpro wa dza -
jąc sze reg no wych, in no wa -
cyj nych pro duk tów i usług.
W ostat nim cza sie dział kon -
struk cyj ny fir my kon cen tro wał

się na za gad nie niach tech ni ki
na pę do wej. Mia ło to na ce lu
wy po sa że nie no wych mo de li
w sil ni ki speł nia ją ce wy mo gi
nor my spa lin Sta ge V. 
Ha słem prze wod nim eks po -
zy cji HCEE brzmieć bę dzie:
„Za po znaj się z mar ką Hy un -
dai”. Ma to na ce lu przed sta -
wie nie obec nym i po ten cjal -
nym klien tom fir my ko rzy ści
pły ną cych ze współ pra cy
i wy ni ka ją cej z niej moż li wo -
ści ko rzy sta nia z naj wyż szej
kla sy ma szyn i tech no lo gii.
Łączy się z tym wspar cie
udzie la ne  przez roz bu do wa -
ną sieć dys try bu to rów, za -

pew nia ją cych spraw ną ob -
słu gę. Nie bez zna cze nia jest
też wspar cie tech nicz ne ser -
wi su oraz peł na do stęp ność
czę ści za mien nych i cer ty fi -
ko wa nych kom po nen tów
na te re nie ca łej Eu ro py.
Od wie dza ją cy eks po zy cję
HCEE obej rzą dłu go wy cze ki -
wa ne no wo ści w asor ty men cie
mi ni ko pa rek. Na uwa gę za słu -
gu je tu za rów no wa żą ca to nę
HX10 A, jak i 8,5-to no wa
HX85A CR. W Mo na chium ofi -

cjal nie za pre zen to wa ny zo sta -
nie ca ły sze reg ko pa rek i ła do -
wa rek ko ło wych na pę dza nych
sil ni ka mi speł nia ją cy mi nor mę
emi sji spa lin Sta ge V. Bę dą to
ma szy ny: HX85A CR,
HX220A L, HX300A L oraz
HL960A. Z kolei ko par kę gą -
sie ni co wą HX900 L za pro jek to -
wa no z my ślą o wy ko rzy sta niu
przez du że fir my bu dow la ne
i wy do byw cze. Wa żą ca dzie -
więć dzie siąt ton ma szy na za -
stą pi spraw dzo ny i cie szą cy
się uzna niem ryn ku mo del R8 -
00LC -9. No wa ko par ka zo sta ła
opra co wa na z wy ko rzy sta niem
naj now szych roz wią zań tech -
no lo gicz nych, co za pew nia
wy jąt ko wą wy daj ność. War to
do dać, że HX900 L jest dru gą
co do wiel ko ści ma szy ną
w ofer cie fir my Hy un dai. Więk -
sza jest tyl ko ko par ka R1 200  -9
o ma sie aż 120 ton.
W Mo na chium Hy un dai Con -
struc tion Equ ip ment Eu ro pe
za pre zen tu je szcze gó ły swej
stra te gii. Ko re ań ski kon cern
za mie rza na dal kon cen tro wać
swe dzia ła nia nad opty mal -
nym wy ko rzy sty wa niem za -
awan so wa nych tech no lo gii.
Fir ma bę dzie też chcia ła za -
ak cen to wać no we wzor nic two

Hy un dai Con struc tion Equ ip ment Eu ro pe na Bau mie 2019
Bau ma 2019 zbli ża się wiel ki mi kro ka mi. Wy bie ra ją cy się na tę im pre zę z ca łą pew no ścią po win -
ni za pla no wać wi zy tę w sto isku FM. 812A na te re nie otwar tym. Hy un dai Con struc tion Equ ip ment
Eu ro pe (HCEE) za pre zen tu je w nim pięt na ście ma szyn, w tym sześć no wo ści 

MASZYNY BUDOWLANE 2019

Kon cep cja sto iska Hy un dai Con struc tion Equ ip ment Eu ro pe zo sta ła prze my śla na w naj drob niejszch szcze gó łach, za rów no
w kwe stii funk cjo nal nej, jak i wi zu al nej, co ma za da nie przy cią ga nia jak naj więk szej licz by tar gowych go ści

Hy un dai za pre zen tu je w Mo na chium na praw dę du że ma szy ny, któ re spra wa dza ją
się w za rów no w ro bo tach ziem nych, jak i prze my śle wy do byw czym
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„Ti ger Eye” mi ni ko pa rek oraz
udo god nie nia w sfe rze usług.
W nie któ rych z pre zen to wa -
nych w Mo na chium ma szy -
nach wpro wa dzo no róż ne
udo god nie nia tech no lo gicz -
ne, w tym ta kie ukła dy i roz -
wią za nia jak: EPIC, EPFC, au -
to ma tycz na blo ka da skrę tu,
Eco Gu idan ce, MG/MC, IWM,
ra dar oraz zdal ne otwie ra nie
drzwi ka bi ny. Wszyst kie te
uspraw nie nia ma ją na ce lu
pod nie sie nie kom for tu pra cy
ope ra to ra oraz wy daj no ści
przy jed no cze snym ogra ni -
cze niu zu ży cia pa li wa.
ECD, MCD, FOTA, HCE-DT
oraz moż li wość otrzy my wa -
nia mie sięcz nych ze sta wień
za po śred nic twem plat for my
HiMate sta no wią udo god nie -
nia w za kre sie ob słu gi tech -
nicz nej. W du żej mie rze przy -
czy nia ją się one do wy dłu że -
nia cza su bez a wa ryj nej pra cy
ma szyn oraz uła twia ją za rzą -
dza nie ich flo tą. 
Po nad to fir ma Hy un dai pod -
czas tar gów Bau ma 2019 za -
pre zen tu je sil ni ki wy so ko -
pręż ne speł nia ją ce wy ma ga -
nia nor my Sta ge V. No wo -
cze sne i efektywne jed nost ki
na pę do we cha rak te ry zu ją się
nie tyl ko ogra ni czo ną emi sją
spa lin, ale tak że mniej szym
zu ży ciem pa li wa.
Eks po zy cja Hy un dai Con -
struc tion Equ ip ment Eu ro pe
zlo ka li zo wa na bę dzie za rów -
no na te re nie otwar tym, jak
i we wnątrz ha li. Fir ma za dba -
ła o to, by eks po zy cja pre -
zen to wa ła się bar dzo atrak -
cyj nie. Li czy się każ dy, na wet
naj drob niej szy szcze gół, tak -
że atrak cyj ny wy gląd i wy po -
sa że nie sto iska. Po mo że to
fir mie Hy un dai Con struc tion
Equ ip ment Eu ro pe w bu do -
wa niu re no my mar ki wśród
użyt kow ni ków ma szyn z róż -
nych branż. W ten spo sób
chce ich prze ko nać do sie bie
i swo ich pro duk tów. Za dba ją
o to fa chow cy Hy un dai Con -
struc tion Equ ip ment Eu ro pe,
spe cja li ści z sie dzi by głów nej
Hy un dai Ko rea, kon struk to -
rzy oraz re pre zen tan ci eu ro -

pej skiej sie ci de aler skiej chęt -
nie przed sta wią go ściom ma -
szy ny i urzą dze nia Hy un dai.
Dla każ de go od wie dza ją ce go
sto isko fir my znaj dzie się coś
cie ka we go, choć by wa żą ca
to nę mi ni ko par ka, no wej
generacji ma szy ny na pę dza -
ne sil ni ka mi speł nia ją cy mi
wy mo gi restrykcyjnej nor my
emi sji spa lin Sta ge V oraz gi -
gan tycz na ko par ka HX900 L. 
Jon gho Chun, dy rek tor za rzą -
dza ją cy HCEE, tak sko men to -
wał zna cze nie tar gów Bau ma:
– W ro ku 2019 na dal za mie rza -
my wy róż niać się na szy mi do -
ko na nia mi. Chce my two rzyć
wspa nia łą fir mę, z któ rą war to
na wią zać re la cje biz ne so we.
W tym ro ku wciąż sku pia my się
na zwięk sze niu na szych udzia -
łów ryn ko wych. W tym ce lu bę -
dzie my roz wi jać i uspraw niać
na szą eu ro pej ską sieć de aler -
ską, in we stu je my po kaź ne su -
my w ba da nia i roz wój, tech no -
lo gicz ny na szych pro duk tów,
wzbogacamy wiedzę na szych
pra cow ni ków, wzmac nia my re -
ala cje z klu czo wy mi part ne ra -
mi. Tar gi Bau ma 2019 sta no -
wią dla nas do sko na łe miej -
sce, w któ rym mo że my za po -
znać na szych klien tów z mar ką
Hy un dai i za le ta mi
pły ną cy mi ze współ -
pra cy z na szą fir mą. 

MASZYNY BUDOWLANE2019

Wy po sa żo na w ca ły sze reg za awan so wa nych ukła dów wspo ma ga ją cych pra cę
ope ra to ra ko par ka gą sie ni co wa HX220A L sta no wi no wość w ofer cie HCEE 

Ważne miejsce na ekspozycji HCEE zajmą ładowarki kołowe, ze względu na swą
wydajność i bezawaryjność cieszące się powszechnym uznaniem użytkowników 

Koreański koncern traktujący Baumę jako doskonałą platformę do zacieśniania relacji z klientami zadba o to, by spotkania
odbywały się w przyjemnej atmosferze z dala od targowego zgiełku

www.amago.pl
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Za ło ży cie le Ko cu rek Excavators
za czy na li skrom nie od wy po -
ży cza nia sprzę tu do wy bu rzeń
i na wet w naj śmiel szych ma -
rze niach nie przy pusz cza li, że
uda im się od nieść tak spek ta -
ku lar ny suk ces. – Współ pra cu -
je my z czo ło wy mi pro du cen ta -
mi ko pa rek, mię dzy in ny mi Hi -
ta chi, Ca ter pil la rem, Komatsu
czy Vo lvo. Ostat nio do te go
gro na do łą czył tak że LiuGong,
któ ry zle cił do po sa że nie no wej
ko par ki wy bu rze nio wej 950E.
Być mo że okre śla nie nas mia -
nem świa to we go li de ra jest
nie co na wy rost, ale z ca łą
pew no ścią je ste śmy do mi nu ją -
cym gra czem na tym ryn ku
– mó wi Da vid Ko cu rek. 
Wspi nacz ka na świa to we
szczy ty roz po czę ła się dla Ko -
cu rek Exca va tors w ro -
ku 1983, kie dy to fir ma prze -
nio sła się na no we miej sce
i pod ję ła pro duk cję w no wo -
cze śnie wy po sa żo nych ha -
lach. In we sty cje się opła ci ły,
bry tyj ska fir ma od z gó rą
trzech de kad sta le się roz wi -
ja. I tyl ko jed no jest nie zmien -
ne, tak jak na po cząt ku za wia -
du je nią Da vid Ko cu rek, za ło -
ży ciel, wła ści ciel i dy rek tor.
Wszę dzie go peł no, nie prze -
sia du je w biu rze, wo li at mos -
fe rę hal pro duk cyj nych. Py ta -
ny o ta jem ni cę suk ce su, nie
za sta na wia się ani chwi li.
– Naj waż niej sze jest utrzy ma -
nie po wta rzal nej ja ko ści i dłu -
ga ży wot ność. Nasz sprzęt zo -
stał tak po my śla ny, aby spraw -
dzać się w dłuż szej per spek ty -
wie w naj trud niej szych wa run -
kach ro bo czych. Wła śnie dla -
te go wy ko rzy stu je my naj bar -
dziej wy ra fi no wa ne tech no lo -
gie i naj lep sze su row ce. Da je
to trwa łość ofe ro wa nych wy ro -
bów. I to wła śnie ce nią so bie
naj bar dziej na si klien ci, któ rzy

chcą cie szyć się jak naj dłu żej
swym sprzę tem. Aby speł nić
ich ocze ki wa nia, sto su je my
do pro duk cji naj lep sze ma te -
ria ły, ta kie jak stal Strenx
od SSAB. To wy rób naj wyż szej
ja ko ści, tak sa mo jak nasz
sprzęt do wy bu rzeń – tłu ma -
czy Da vid Ko cu rek. 
Ko cu rek Excavators od dzie -
się cio le ci wy ko rzy stu je w pro -

duk cji stal SSAB i do ce nia jej
roz licz ne za le ty. Jed ną z nich
są pa ra me try ja ko ścio we. –
Ni gdy nie otrzy ma li śmy
od SSAB wa dli wej sta li. Waż -
ne jest rów nież to, że bla cha
SSAB jest pia sko wa na i grun -
to wa na, tra fia więc do nas
bez ja kich kol wiek na lo tów
czy rdzy. Dzię ki opty mal ne -

mu  grun to wa niu za po bie ga -
ją ce mu two rze niu się ognisk
ko ro zji, bla chy mo gą być
spa wa ne bez uprzed nie go
czysz cze nia. To ko lej na istot -
na za le ta wy ro bów fir mo wa -
nych przez SSAB – tłu ma czy. 
Za kres spe cja li stycz ne go sprzę -
tu pro du ko wa ne go przez Ko cu -
rek Excavators moż na po dzie lić
na trzy ka te go rie. Fir ma do po -

sa ża ko par ki o du żym za się gu
w wy się gni ki ty pu long re ach,
ko par ki prze ła dun ko we wy po -
sa żo ne w spe cja li stycz ne
chwy ta ki i ko par ki wy bu rze nio -
we, któ rych ma ją dłu gość na -
wet do sie dem dzie się ciu me -
trów. Fir ma roz po czy na ła
od do po sa ża nia ko pa rek dwu -
dzie sto to no wych, te raz co -

dzien ność sta no wią ma szy ny
osiem dzie się cio to no we. A zda -
rza ją się i więk sze, ta kie jak wa -
żą ce sto dwa dzie ścia ton Hi ta -
chi mo gą ce się gać na sie dem -
dzie siąt me trów. Naj po tęż niej -
szą ko par ką, ja ka do tej po ry
tra fi ła w rę ce fa chow ców Ko -
cur ka by ła ma szy na Ca ter pil lar,
któ rą wy po sa żo no w trzy seg -
men to wy wy się gnik umoż li wia -
ją cy pra cę na wy so ko ści sie -
dem dzie się ciu me trów. Ma -
szy na wy ko rzy sty wa na by -
ła przy roz biór ce lon dyń skie go
sta dio nu Whi te Hart La ne,
gdzie swe me cze roz gry wa
Tot ten ham Hot spur. Dzię ki za -
sto so wa niu do dat ko wej prze -
ciw wa gi i wzmoc nio ne go wy -
się gni ka o dłu go ści trzy dzie stu
dwóch me trów, na ko par ce bez
naj mniej szych prze szkód mon -
to wać moż na by ło na rzę dzia
wy bu rze nio we wa żą ce na wet
dwa na ście ton. 
Wy się gni ki pro du ko wa ne
przez Ko cu rek Excavators są
w sta nie spro stać eks tre mal -
nym ob cią że niom. Dzie je się
tak dla te go, że fir ma sto su je
do ich pro duk cji wy so kiej ja -
ko ści spe cja li stycz ną stal
SSAB Strenx. Ma te riał ten po -
zwa la za cho wać sta bil ność
kon struk cji przy jed no cze -
snym zmniej sze niu jej ma sy.
Dzię ki te mu moż li we jest wy -
ko rzy sty wa nie cięż szych na -
rzę dzi wy bu rze nio wych. – Ca -
ły czas ob ser wu je my po trze by
ryn ku i roz wi ja my tech no lo gię
pro duk cji. Mu si my ofe ro wać
co raz dłuż sze wy się gni ki, bo
na si klien ci chcą prze cież
pro wa dzić efek tyw ne i bez -
piecz ne pra ce na du żych wy -
so ko ściach do cho dzą cych
na wet do sie dem dzie się ciu
me trów. Dla te go bar dzo waż -
ne jest, aby stal sto so wa -
na do pro duk cji mia ła od po -

Dla Ko cu rek Exca va tors Strenx 700 jest naj lep szą opcją 
Choć jej na zwa brzmi swoj sko, an giel ska fir ma Ko cu rek Excavators nie ma żad nych związ ków
z na szym kra jem. Ma ją ca cze skie po cho dze nie Ri ta Ko cu rek i jej syn Da vid za ło ży li w ro ku 1979
w Ip swich wy po ży czal nię sprzę tu wy bu rze nio we go, któ ra z bie giem lat sta ła się je go wio dą cym
pro du cen tem. Cie szą cy się uzna niem użyt kow ni ków sprzęt wy twa rza ny jest z wy ko rzy sta niem
naj now szych zdo by czy tech no lo gicz nych i naj lep szych su row ców

Pierw sza w Wiel kiej Bry ta nii ko par ka wy bu rze nio wa z sie dem dzie się cio me tro wym
wy się gni kiem zo sta ła zmo dy fi ko wa na przez fir mę Ko cu rek Exca va tors
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wied nią wy trzy ma łość zmę -
cze nio wą. Je ste śmy zo bli go -
wa ni do ogra ni cza nia wa gi
wy się gni ków, co wy ma ga sto -
so wa nia cień szej bla chy.
Prio ry te tem jest oczy wi ście
bez pie czeń stwo pro wa dze nia
prac, a co za tym idzie za cho -
wa nie moc nej struk tu ry kon -
struk cji. Dla te go wy się gni ki
pro du ko wa ne są z uży ciem
sta li Strenx 700 fir my SSAB
– tłu ma czy Da vid Ko cu rek.
Wy so kiej ja ko ści pro duk ty pro -
du ko wa ne w an giel skim Ip -
swich cie szą się uzna niem
użyt kow ni ków także poza
Wielką Brytanią. Ko cu rek
Excavators eks por tu je swe wy -
ro by do wszyst kich kra jów
w Eu ro pie. Ich od bior ca mi są
tak że fir my z USA, Fi li pin i In dii.
W ostat nim cza sie po ja wi ło się
tak że wie le za mó wień z da le -
kiej Au stra lii. – Bar dzo nas cie -
szy ro sną ce za in te re so wa nie
na szy mi pro duk ta mi. Klien ci
ce nią so bie ja kość ich wy ko -
na nia. Sto su je my wyłącznie
naj lep sze kom po nen ty i tra dy -
cyj ne me to dy pro duk cji. To

ide al ne po łą cze nie da ją ce
gwa ran cję uzy ska nia za kła da -
ne go efek tu – ko men tu je wła -
ści ciel przedsiębiorstwa.
Ko cu rek Exca va tors to fir ma
o szcze gól nym cha rak te rze.
Obec nie za trud nia bo wiem aż
dzie wię ciu człon ków ro dzi ny
za ło ży cie li fir my. Sio strze ni ca
Da vi da Ko cur ka, Re bec ca
Kel ly zaj mu je się na przy kład
spra wa mi ad mi ni stra cyj ny mi
i kon tak ta mi z do staw ca mi
ma te ria łów do pro duk cji. Naj -
waż niej szym z nich jest bez
wąt pie nia stal SSAB. Re bec -
ca Kel ly pra cu je w fir mie
od ośmiu lat i zdą ży ła się
przy zwy cza ić, że za żar te dys -
ku sje o no wych pro duk tach
i stra te giach nie jed no krot nie
wy cho dzą po za ścia ny biur
i po tra fią być kon ty nu owa ne
na wet przy nie dziel nym ro -
dzin nym obie dzie. Z jej punk -
tu wie dze nia klu czo we zna -
cze nie dla utrzy ma nia naj wyż -
szej ja ko ści wy ro bów ma wy -
ko rzy sty wa nie do pro duk cji
naj lep szych ma te ria łów. Dla -
te go ich wy bór nie mo że być dzie łem przy pad ku. Ko cu rek

Exca va tors bie rze czyn ny
udział w pro gra mie „My In ner
Strenx”. Zo stał on stwo rzo ny
przez SSAB z za mia rem
wspie ra nia pro du cen tów, któ -
rych ce lem jest wy twa rza nie
przy uży ciu sta li Strenx moż li -
wie naj lep szych, za awan so -
wa nych tech no lo gicz nie wy -
ro bów. To tak że wska zów ka
dla użyt kow ni ków koń co wych
wiel ce po moc na w zi den ty fi -
ko wa niu pro du cen tów i wy ro -
bów wy ko na nych z naj lep -
szych sta li i z za cho wa niem
kon tro li ja ko ści pro duk cji.
– Zo sta li śmy za pro sze ni do do -
łą cze nia do gro na uczest ni ków
te go bar dzo in te re su ją ce go
przed się wzię cia. Na si klien ci
mo gą być spo koj ni, że sto su je -
my wy łącz nie naj lep sze ma te -
ria ły i do pra co wa ne do per fek -
cji pro ce sy pro duk cji. Gwa ran -
cję do staw blach naj wyż szej
ja ko ści ma ją tak że uczest ni -
czą cy w pro gra mie pro du cen -
ci. Na do star cza nym ma te ria le
umiesz czo ne zo sta je lo go „My
In ner Strenx”. Wy star czy już je -

den rzut oka, by mieć pew -
ność, że na pewno ma my
do czy nie nia z cer ty fi ko wa nym
pro duk tem naj wyż szej ja ko ści
– tłu ma czy Re bec ca Kel ly. 
Cha rak ter i pa ra me try wy ro -
bów wy twa rza nych przez Ko -
cu rek Exca va tors wy ma gają
sto so wa nia ar ku szy blach
o więk szej dłu go ści. SSAB
do sto so wa ło ich roz miar
do po trzeb pro du cen ta, co
w efek cie po zwo li ło pro du -
cen to wi ogra ni czyć licz bę po -
łą czeń spa wa nych. For mat ar -
ku szy bla chy do star cza nych
przez SSAB spra wia, że moż -
na je efek tyw nie wy ko rzy stać
oraz skró cić czas po trzeb ny
na wy pro du ko wa nie wy się -
gni ka. Je że li jest on bar dzo
dłu gi, to ogra ni cze nie łą czeń
wpły wa tak że za wsze po zy -
tyw nie na sta bil ność i od por -
ność ca łej kon struk cji. Tym
sa mym zwięk sza się też jej
ży wot ność oraz moż li wość
za sto so wa nia znacz -
nie cięż szych na rzę -
dzi wy bu rze nio wych. 

KOMPONENTY

www.hardox.pl

Stwo rzo ny przez SSAB pro gram „My In ner Strenx” wspie ra pro du cen tów wy twa rza -
ją cych ze sta li Strenx moż li wie naj lep sze, za awan so wa ne tech no lo gicz nie wy ro by

Dla Ko cu rek Exca va tors prio ry te tem jest za cho wa nie moc nej struk tu ry kon struk cji,
dla te go też wy się gni ki pro du ko wa ne są z uży ciem sta li Strenx 700 fir my SSAB
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Nie przez przy pa dek to wła -
śnie na jed nej z pre zen ta cji
ma szyn Me ca la ca pa dło py -
ta nie czy, a je że li tak, to co
stoi na prze szko dzie, by ma -
szy ny sta no wi ły ozdo bę pla -
ców bu do wy? No wła śnie,
dla cze go cięż ki sprzęt nie
miał by cie szyć oka? Sa mi so -
bie czę sto za da je my to py ta -
nie i cie szy my się, że mi strzo -
wie wzor nic twa prze my sło -
we go co raz czę ściej bio rą
na ta pe tę sprzęt bu dow la ny.
Wśród nich bar dzo ak tyw ni
są ar ty ści pra cu ją cy dla Me -
ca lac Gro up. Dla te go też ma -
szy ny fran cu skiej mar ki przy -
ku wa ją wzrok za rów no fa -
chow ców z bran ży, jak i la -
ików nie ma ją cych żad nych
do świad czeń z bu dow nic -
twem. Wśród tych pierw -
szych zna leź li się ju ro rzy tar -
gów Bau ma, któ rzy wyróżnili
wa lec za gęsz cza ją cy Me ca -
lac TV120 0 nominując go do
nagrody „In no va tion Award”
w ka te go rii wzro nic twa. 
Me ca lac dłu go do pra co wy wał
tę ma szy nę uwa ża jąc, że bra -
ku je jej ostat nie go szli fu, cze -
goś trud no uchwyt ne go, a jed -
no cze śnie ty po we go dla mar ki
Me ca lac. W roz mo wach
z ludź mi Me ca la ca czę sto po -
ja wia się te mat wzor nic twa,
przy czym dla fran cu skiej fir my
nie ogra ni cza się ono je dy nie
kwe stii wy glą du ze wnętrz ne -
go. Trak to wa ne jest kom plek -
so wo, ja ko spe cy ficz na kon -
cep cja ca łej ma szy ny. Ja ki ma
być Me ca lac? Czym się wy róż -
niać? Nie trze ba być na ukow -
cem, in ży nie rem ani ope ra to -
rem by po ku sić się o od po -
wiedź. Każ dy z nas się ga prze -
cież co dzien nie po ja kieś na -
rzę dzie. Od naj zwy klej szych,
o ba nal nie pro stej kon struk cji,
po wy ra fi no wa ne tech nicz nie.
Chcie li by śmy mieć w rę ku na -

rzę dzie efek tyw ne, ła twe
w uży ciu i bez piecz ne. A je że li
do te go nie stra szy ło by swo im
wy glą dem? Ma my do czy nie -
nia z peł nią szczę ścia… 
Me ca lac po sta wił so bie za -
tem za cel skon stru owa nie
wy daj ne go, ład ne go i bez -
piecz ne go wal ca. I to nie tyl ko

dla je go ope ra to ra, ale i in -
nych pra cow ni ków pla cu bu -
do wy. Klu czo we zna cze nie
w przy pad ku ma szy ny jeż -
dżą cej bar dzo czę sto do ty łu
ma po pra wa wi docz no ści.
W tym ce lu ma szy na zo sta ła
grun tow nie prze pro jek to wa -
na. Zmie nio no li nię nad wo zia,
ra mę do pa so wa no do ma ski

sil ni ka, do ło żo no tak że cha -
rak te ry stycz ny dla ma szyn
Me ca lac przed ni grill. W efek -
cie już na pierw szy rzut oka
jest jasne, że ma my do czy -
nie nia z tą wła śnie mar ką. 
Po po sze rze niu ofer ty pro -
duk cyj nej o wal ce za gęsz cza -
ją ce w Me ca lac Gro up za ję to

się kom plek so wym ulep sza -
niem ich kon struk cji. Nie
ogra ni czo no się przy tym
do dzia łań ma ją cych na ce lu
pod nie sie nie wy daj no ści.
Waż ne by ło tak że osią gnię cie
mak sy mal ne go bez pie czeń -
stwa i kom for tu pra cy. Na po -
czą tek kon struk to rzy wzię li
więc na warsz tat miej sce pra -

cy ope ra to ra i po sta no wi li roz -
pra wić się z man ka men ta mi
uprzy krza ją cy mi mu ży cie.
W więk szo ści wal ców ope ra -
tor chcąc za jąć miej sce w fo -
te lu mu si prze ci skać się obok
ko lum ny i wy sta ją ce go na bo -
ki ko ła kie row ni cy. Gdy już za -
sią dzie w fo te lu, to mu si jed ną
rę kę trzy mać na kie row ni cy,
a dru gą na joy stic ku, za po -
mo cą któ re go ste ru je funk cja -
mi ma szy ny. Tra ci czę sto
z oczu ob szar dzia ła nia. Ob -
słu gu ją cy tak zbu do wa ną
i wy po sa żo ną ma szy nę szyb -
ko się mę czy, jest po dat ny
na cho ro by ukła du ru chu i na -
ra żo ny na upa dek przy wcho -
dze niu do ma szy ny i jej
opusz cza niu. To tak zwa ne
praw dy oczy wi ste, zna ne
z co dzien nej prak ty ki. Kon -
struk to rzy Me ca la ca po sta no -
wi li więc uła twić za rów no do -
stęp do ma szy ny, jak i uczy nić
wy god niej szym miej sce pra cy
ope ra to ra. Na przed miot re ali -
za cji swych kon cep cji wy bra li
tan de mo wy wa lec wi bra cyj ny
TV1200, któ ry wy spo sa ży li
w za pro jek to wa ny na no wo
kok pit. Głów na zmia na po le ga
na tym, że ma szy na jest te raz
kie ro wa na za po mo cą
umiesz czo ne go w pra wej kon -
so li joy stic ka. Re zy gnu jąc
z kla sycz nej kie row ni cy zre -
wo lu cjo ni zo wa no za rów no
spo sób zaj mo wa nia miej sca
w fo te lu, jak i ste ro wa nie wal -
cem. Ope ra tor zy skał swo bo -
dę ru chów, mo że wy god nie
oprzeć się w fo te lu, na wet gdy
pra wą rę ką ob sługu je er gno -
micz ny joy stick. No gi ob słu -
gu ją ce go ma szy nę spo czy -
wa ją w wy god nej po zy cji, nie
ma on przy tym pro ble mów
z ob ser wa cją bęb nów.
Brak kie row ni cy spra wia, że
te raz nic nie prze sła nia ob ra -
zu wy świe tla cza, ope ra tor
nie prze oczy więc żad nych
wska zań oraz sy gna łów
ostrze gaw czych. Ko rzy sta nie
z joy stic ka znacz nie uprasz -
cza jaz dę ma szy ną
oraz czy ni ją znacz -
nie bez piecz niej szą.

Me ca lac zrewolucjonizował obsługę walców 
Me ca lac Gro up sły nie od lat z no wa tor skie go po dej ścia do kon stru owa -
nia ma szyn bu dow la nych. Dla in ży nie rów fran cu skiej fir my w ta kim sa -
mym stop niu, jak wy daj ność i efek tyw ność dzia ła nia li czą się bez pie -
czeń stwo i kom fort ope ra to ra, a tak że nie ba nal ne wzor nic two

www.mecalac.pl

Tan de mo wy wa lec wi bra cyj ny Me ca lac TV120 0 wzbu dził za in te re so wa nie ju ry tar -
gów Bau ma przy zna ją ce go prestiżowe na gro dy w dzie dzi nie in no wa cyj no ści 
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Eks po zy cja fir my Ca ter pil lar
bę dzie zaj mo wać po -
nad dzie więć ty się cy me trów
kwa dra to wych w ha li wy sta -
wien ni czej B6 i obej mo wać
bę dzie sze ro ką ga mę sprzę -
tu, tech no lo gii i usług. Pre -
zen ta cja od by wać się bę dzie
pod ha słem „Zmień za sa dy”
ma ją cym pro mo wać zwięk -
szo ną wy daj ność i ren tow -
ność ma szyn oraz pod kre -
ślać ko rzy ści, ja kie użyt kow -
ni cy uzy ska ją po przez współ -
pra cę z ich pro du cen tem. 
Ca ter pil lar od lat za pew nia
swo im klien tom naj więk szy
wy bór ma szyn, naj lep sze roz -
wią za nia łącz no ści umoż li wia -
ją ce efek tyw ne za rzą dza nie
ma szy na mi oraz naj bar dziej
za awan so wa ne tech no lo gie,
dzię ki któ rym zmniej sza się
zu ży cie pa li wa. Ca ter pil lar za -

chę ca klien tów do „zmia ny za -
sad” w miej scach ich pra cy. 
Bo ga tą ofer tę fir my Ca ter pil lar
otwie ra ją dwa no we mo de le
spy cha rek D6, do stęp ne w wie -
lu kon fi gu ra cjach, zop ty ma li zo -
wa ne pod wzglę dem osią gnię -
cia no we go po zio mu wszech -
stron no ści i wy daj no ści. Mo del

D6 XE jest pierw szą na świe cie
spy char ką elek trycz ną z na pę -
dem za pew nia ją cym na wet
do 35 pro cent mniej sze zu ży cie
pa li wa w po rów na niu z po -
przed nim mo de lem D6 T. 
W Mo na chium za po znać bę -
dzie się moż na z moż li wo ścia -
mi ła do wa rek ko ło wych Cat
wy stę pu ją cych w wie lu roz -
mia rach i wa rian tach ukła dów
na pę do wych. Na szcze gól ną
uwa gę za słu gu je mo del 988K
XE, czy li pierw sza ła do war ka
fir my, któ rej na pęd sta no wi
po łą cze nie sil ni ka wy so ko -
pręż ne go i elek trycz ne go. Ma -
szy na im po nu je pod wzglę -
dem osią gów, wy daj no ści i ni -
skich kosz tów eks plo ata cji. 
Bau ma sta no wić bę dzie też
do brą oka zję ku te mu, by Ca -
ter pil lar po chwa lił się ko par ka -
mi no wej ge ne ra cji. Ma szy ny

wy po sa żo no w zin te gro wa ny
sys tem Cat Con nect, dzię ki
któ re mu moż na zwięk szyć ich
wy daj ność aż o 45% w po rów -
na niu z tra dy cyj ny mi me to da -
mi pro fi lo wa nia te re nu, a tak że
zmniej szyć o 20% zu ży cie pa -
li wa. Do dat ko wo na tar gach
za pre zen to wa na zo sta nie ła -

do war ka gą sie ni co wa, ko par -
ki do prac wy bu rze nio wych
na du żych wy so ko ściach, ko -
par ki ko ło we oraz ma szy ny
do prac prze ła dun ko wych.
Część eks po zy cji za re zer wo -
wa no dla mi ni ko pa rek kla -
sy 1-2 ton. War to pod kre ślić,
że Ca ter pil lar ja ko pierw szy
w bran ży wpro wa dza do tak
ma łych ma szyn do stęp ne
w stan dar dzie ste ro wa nie joy -
stic kiem i od chy la ne za da -

sze nie lub ka bi nę. Do dat ko -
we opcje obej mu ją moż li -
wość roz su wa nia pod wo zia.
Za in te re so wa niem tar go wych
go ści z pew no ścią cie szyć się
bę dą rów nież trzy no we ko par -
ki w kla sie od 7 do 10 ton do -
stęp ne w kil ku pod sta wo wych
kon fi gu ra cjach umoż li wia ją -
cych wy bór od po wied niej ma -
szy ny do kon kret nych za sto so -
wań. Ma szy ną o cie ka wej kon -
struk cji jest kon cep cyj na, bez -
e mi syj na, kom pak to wa ła do -
war ka ko ło wa za si la na z aku -
mu la to ra li to wo -jo no we go. 
Ina czej niż kon ku ren ci Ca -
ter pil lar trak tu je ko par ko -ła -
do war ki. Fir ma roz wi ja ich
kon struk cje i za pre zen tu je
w Mo na chium cał kiem no wy
mo del. A oprócz te go tak że

in ne mniej sze ma szy ny, ta -
kie jak na przy kład ła do war -
ka o ste ro wa niu bur to wym,
kom pak to wa ła do war ka gą -
sie ni co wa oraz ła do war ka
te le sko po wa.
Aby za pew nić opty mal ne
osią gi, ren tow ność i ochro nę
ma szyn, ich wła ści cie le ko rzy -
stać mo gą z sys te mów te le -
ma tycz nych. Ca ter pil lar
na tar gach Bau ma przed sta wi
moż li wo ści sys te mu Cat
LINK, z któ re go ko rzy stać mo -
gą za rów no po sia da cze po je -
dyn czych ma szyn, jak i za rzą -
dza ją cy du ży mi flo ta mi. 
Sys tem te le ma tycz ny Cat
Pro duct Link po zwa la zbie rać
i ana li zo wać da ne do ty czą ce
sta nu sil ni ka, cza su pra cy,

zu ży cia pa li wa czy li sty ko -
dów dia gno stycz nych. No wo -
ścią jest do da nie mo du łu słu -
żą ce go do mo ni to ro wa nia lo -
ka li za cji i cza su pra cy osprzę -
tu ro bo cze go. 
Do dat ko wą atrak cję sto iska
Ca ter pil lar bę dzie pre zen ta cja
naj now szych tech no lo gii po -
zwa la ją cych na na wią zy wa nie
łącz no ści z ma szy na mi. No -
wa, re wo lu cyj na apli ka cja Cat
zo sta ła za pro jek to wa na z my -
ślą o zdal nym do stę pie do da -
nych te le ma tycz nych bez po -
śred nio z po zio mu smart fo -
na bez po trze by uru cha mia -
nia kom pu te ra. Dzię ki funk cji
Ope ra tor ID moż na śle dzić
wy daj ność po szcze gól nych
pra cow ni ków i szyb ko iden ty -
fi ko wać po trze by szko le nio -

MASZYNY BUDOWLANE

Ca ter pil lar – eks po zy cja peł na fa jer wer ków
Tar gi Bau ma ma ją wiel kie zna cze nie dla kon cer nu Ca ter pil lar. Świa to wy
gi gant za pre zen tu je na nich aż sześć dzie siąt czte ry ma szy ny, z cze go
dwa dzie ścia to cał ko wi cie no we mo de le. Jest to re kor do wa licz ba no -
wo ści za pre zen to wa nych przez fir mę pod czas im prez w Mo na chium

2019

Elek trycz ny układ na pę do wy za sto so wa ny w no wej ge ne ra cji spy char ce D6 XE za -
pew nia naj wyż szą wy daj ność przy jed no cze snej re duk cji zu ży cia pa li wa 

Dzię ki za sto so wa niu za awan so wa nych ukła dów, ta kich jak Gra de As sist i Pay lo ad
ko par ka no wej ge ne ra cji Cat 336 wy róż nia się pod wzglę dem wy daj no ści



Pośrednik Budowlany  21

MASZYNY BUDOWLANE

we. Co wię cej dzię ki apli ka cji
użyt kow ni cy mo gą uży wać
smart fo na ja ko elek tro nicz ne -
go klu cza do uru cha mia nia
nie któ rych ma szyn no wej ge -
ne ra cji Cat. Wła ści cie le mo gą
rów nież prze ana li zo wać da ne
te le ma tycz ne i za rzą dzać
sprzę tem z wi try ny in ter ne to -
wej www.my.cat.com.
Ko lej ną no wo ścią jest pa kiet
Cat Con nect za pew nia ją cy
moż li wość zdal nej dia gno sty -
ki sprzę tu oraz ak tu ali za cji
opro gra mo wa nia. Cat Re mo te
Se rvi ces moż na na być
w dwóch wa rian tach – Re mo -
te Tro uble sho ot po zwa la ją cy
prze pro wa dzać te sty dia gno -
stycz ne i wy szu ki wać uster ki
oraz Re mo te Flash umoż li wia -
ją cy zdal ne ła do wa nie i in sta -
la cję no wych wer sji opro gra -
mo wa nia po kła do we go.
Do naj więk szych ma szyn wy -
sta wia nych przez kon cern
Ca ter pil lar na le żeć bę dą wo -
zi dła sztyw no ra mo we. Pro du -
cent za pre zen tu je moż li wo ści
ich in dy wi du al nej kon fi gu ra cji
umoż li wia ją cej przy sto so wa -
nie wo zi dła do kon kret nych
wa run ków.
Spo śród wo zi deł prze gu bo -
wych Cat na tar gach po ja wi
się cał ko wi cie prze pro jek to -
wa ny mo del, któ ry mi mo, że
„od chu dzo ny” o 22 pro cent
w sto sun ku do po przed ni ka,
za cho wał aż 98 pro cent je go
ładowności. „Prze gu bo wiec”
zo stał wy po sa żo ny w au to ma -
tycz ną kon tro lę trak cji, zrzu tu
i ha mo wa nia, jak rów nież sys -
tem Ca ter pil lar Sta bi li ty As sist.
Na tar gach Bau ma po ka za ne
zo sta nie rów nież no we roz -
wią za nie, któ re za pew ni bez -
pie czeń stwo, kom fort i pro -
duk tyw ność ope ra to rów. Spy -
char ka D8T zo sta ła wy po sa -
żo na w sta no wi sko zdal ne go
ste ro wa nia. Cat Com mand
dla spy cha rek da je nie tyl ko
moż li wość zdal ne go ste ro wa -
nia na wie le spo so bów,
ale rów nież pra cy pół au to ma -
tycz nej. Do stęp ne są dwa wa -
rian ty – kon so la zdal ne go ste -
ro wa nia wie sza na na ra mie -
niu lub sta no wi sko ope ra to ra

zdal ne go ste ro wa nia. Dzię ki
tym roz wią za niom ope ra to rzy
ma ją peł ną kon tro lę nad spy -
char ką bez ko niecz no ści na -
ra ża nia się na za gro że nia po -
wsta ją ce w miej scu pra cy.
Klien ci re pre zen tu ją cy bran żę
gór ni czej z pew no ścią za trzy -
ma ją się na dłu żej przy no wej
ge ne ra cji ła do war ce gór ni -
czej R17 00. Du że si ły od spa -
ja nia i sys tem kon tro li trak cji
zwięk sza ją po ten cjał pro duk -
cyj ny tej ma szy ny.
Na brak atrak cji z pew no ścią
nie bę dą na rze kać za in te re -
so wa ni ma szy na mi dro go wy -
mi. W Mo na chium obej rzą
i zo sta ną za po zna ni z moż li -
wo ścia mi naj now szej ge ne ra -
cji roz ście ła czy, wal ców wi -
bra cyj nych oraz fre zar ki
do na wierzch ni i rów niar ki. 

W sto isku we wnętrz nym
miesz czą cym się w ha li A4
za pre zen to wa ny zo sta nie
asor ty ment sil ni ków prze my -
sło wych speł nia ją cych nor -
my emi sji spa lin EU Sta ge V.
Oprócz te go obej rzeć bę dzie
tam moż na sprzęt bu dow la -
ny w po sta ci agre ga tów prą -
do twór czych, któ re dzię ki
swej so lid nej kon struk cji ide -
al nie spraw dza ją się w wy po -
ży czal niach sprzę tu i są ła -
twe w trans por cie. Wzmoc -
nio ne pod sta wy z kie sze nia -
mi na wi dły wóz ka trans por -
to we go umoż li wia ją ła twe
pod no sze nie lub ho lo wa nie,
a sys te my gniazd po łą cze -
nio wych Clip sal lub CEE do -

stęp ne w nie któ rych mo de -
lach znacz nie uprasz cza ją
mon taż i za pew nia ją bez pro -
ble mo wy roz kład mo cy.

Ca ter pil lar po sze rza swo ją
ofer tę osprzę tu ro bo cze go
o no we mło ty wy ci szo ne GC,
gło wi cę ob ro to wo -wy chyl ną
TRS23 oraz na rzę dzia wie lo -
czyn no ścio we do prac wy bu -
rze nio wych MP332 oraz
MP345. Asor ty ment no życ
do zło mu Cat bę dzie re pre -
zen to wać mo del S3 050. Ca -
ter pil lar przed sta wi rów nież
no wy sys tem lo ka li za cji Cat
Pro duct Link Lo ca tor PL161,
któ ry mo ni to ru je go dzi ny pra -
cy i lo ka li za cję osprzę tu ro bo -
cze go. Od po ło wy te go ro ku
PL161 bę dzie ele men tem
stan dar do we go wy po sa że nia
wszyst kich na rzę dzi ro bo -
czych Cat od 11 ton.

Cat Ad van sys to no wa ge ne -
ra cja osprzę tu prze zna czo ne -
go do ła do wa rek ko ło wych
i ko pa rek z ła twym mon ta żem
i de mon ta żem nie wy ma ga ją -
cym uży cia na rzę dzi. Po nad to
no wa li nia osprzę tu za pew nia
dłuż szą trwa łość koń có wek
i lep szą pe ne tra cję, aby zop -
ty ma li zo wać zu ży cie pa li wa.
Za pro jek to wa no aż sie dem
róż nych koń có wek, aby każ -
dy klient mógł do brać naj od -
po wied niej szą do kon kret -
nych za sto so wań, nie za leż nie
od te go, czy pre fe ro wa na jest
do sko na ła pe ne tra cja czy wy -
so ka od por ność na ście ra nie.
Yel low mark, Ca ter pil lar, ofe ru je
wła ści cie lom sprzę tu Cat przy -
stęp ną ce no wo al ter na ty wę dla
ory gi nal nych no wych i re ge ne -
ro wa nych czę ści Cat. W ofer cie
Yel low mark znaj du je się już
po nad sześć ty się cy czę ści za -
mien nych, wli cza jąc w to ukła -
dy na pę do we, sil ni ki, hy drau li -
kę, osprzęt do prac ziem nych
oraz pod wo zia do po nad pię -
ciu set mo de li ma szyn Cat. 
Po zo sta łe istot ne punk ty eks -
po zy cji fir my Ca ter pil lar to
ela stycz ne opcje fi nan so wa -
nia i prze dłu żo nej gwa ran cji
do stęp ne dzię ki Cat Fi nan -
cial, no we roz wią za nia w sfe -
rze wy naj mu oraz ofer ta ma -
szyn uży wa nych z cer ty fi ka -
tem Cat do stęp nych
w sie ci au to ry zo wa -
nych de ale rów Cat. 

www.b-m.pl
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Mi ni ko par ka no wej ge ne ra cji Cat 302CR ma te raz znacz nie efek tyw niej szy układ hy -
drau licz ny oraz le piej roz miesz czo ne ele men ty ste ro wa nia

Ca ter pil lar za pew nia klien tom nie tyl ko naj więk szy wy bór ma szyn, ale tak że naj lep sze
roz wią za nia łącz no ści umoż li wia ją ce efek tyw ne za rzą dza nie po sia da nym sprzę tem
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Od wie dza ją cy sto isko chiń -
skie go kon cer nu zo ba czą kil -
ka no wych ma szyn – ła do -
war kę ko ło wą, ko par kę, rów -
niar kę sa mo jezd ną, wó zek
wi dło wy oraz dwie spy char ki.
Kon struk cje wszyst kich ma -
szyn opra co wa no z uwzględ -
nie niem su ge stii użyt kow ni -
ków z ca łe go świa ta. Głów -
nym ce lem, ja ki LiuGong oraz
Dres sta sta wia ją so bie na tar -
gach Bau ma jest, po za pre -
zen ta cją naj now szych pro -
duk tów, tak że wy mia na do -
świad czeń z klien ta mi. Pro -
du cent chce wy ko rzy stać
szan sę na po zy ska nie opi nii
do ty czą cych sprzę tu eks plo -
ato wa ne go przez nich obec -
nie oraz do wie dzieć się, cze -
go do kład nie bę dą po trze bo -
wa li w przy szło ści.
W Mo na chium za pre zen to wa -
na zo sta nie mię dzy in ny mi no -

wa ko par ka LiuGong 909 ECR
o ma łym pro mie niu ob ro tu.
Sta no wi ona ide al ny przy kład
po dej ścia pro du cen ta do po -
trzeb użyt kow ni ka. Ma szy -
na po wsta ła bo wiem w ści słej
współ pra cy z bry tyj ski mi wy -
po ży czal nia mi sprzę tu bu dow -

la ne go. Ma szy na ma wy peł nić
lu kę na szyb ko ro sną cym ryn -
ku wy naj mu. LiuGong 909ECR
ce chu je się do sko na łą sta bil -
no ścią, jest też uni wer sal nym
no śni kiem na rzę dzi, co po -
zwa la na ko rzy sta nie z sze ro -
kie go za kre su osprzę tu
– od róż ne go ro dza ju ły żek
po mło ty hy drau licz ne.
No wa ko par ka wy bu rze nio wa
LiuGong 950E znaj dzie za sto -
so wa nie na wet przy naj trud -
niej szych roz biór kach. Ma szy -
na ta zo sta ła skon stru owa -
na w ści słej współ pra cy ze spe -
cja li stycz ną fir mą Ko cu rek
Exca va tors z Wiel kiej Bry ta nii.
Sta no wi ona ide al ny przy kład
do sto so wa nia sprzę tu do ro -
sną cych  po trzeb użyt kow ni -
ków. Pod czas te stów prak tycz -
nych no wa ko par ka ze bra ła po -
zy tyw ne opi nie. Pod kre śla no
jej do sko na łą sta bil ność oraz

nad zwy czaj so lid ną kon struk -
cję trzy dzie sto me tro we go wy -
się gni ka. Na szcze gól ne pod -
kre śle nie za słu gu je moż li wość
je go szyb kiej wy mia ny. Do ko -
nu je się jej w nie speł na trzy -
dzie ści mi nut. Dzię ki te mu
moż na znacz nie zwięk szyć za -

kres za sto so wań ma szy ny. Jak
już wspo mnia no, mo du ło wy
wy się gnik wy twa rza ny jest
przez spe cja li zu ją cą się w te go
ty pu kon struk cjach fir mę Ko -
cu rek Exca va tors. Ofe ro wa ny

przez nią osprzęt wy bu rze nio -
wy nie tyl ko po zwa la zwięk -
szyć za sięg dzia ła nia ko pa rek,
ale da je tak że moż li wość ko -
rzy sta nia z cięż szych na rzę dzi.
W przy pad ku ko par ki wy bu rze -
nio wej klu czo we zna cze nie
ma ją kom fort i bez pie czeń stwo
ope ra to ra. LiuGong za sto so -
wał w ka bi nie pię cio war stwo -
we szy by ze spo lo ne. Prze -
szkle nia przed nie i da cho we
zo sta ły po łą czo ne na styk, co
za pew nia ope ra to ro wi ide al ną
wi docz ność na osprzęt ro bo -
czy. Dzię ki po pra wio nej wi -
docz no ści, moż li wo ści od czy -
le nia ka bi ny oraz za sto so wa -
niu stan dar do wej ka me ry prze -
ka zu ją cej ob raz zza ma szy ny,

ope ra tor ma za pew nio ny od -
po wied ni kom fort pra cy i mo że
skon cen tro wać się w peł ni
na wy ko ny wa nym za da niu.
Fir my dzia ła ją ce w seg men cie
za go spo da ro wa nia od pa dów
i re cyk lin gu ce nią so bie
wszech stron ność ma szyn.
Z pew no ścią przy pad nie im
za tem do gu stu ła do war ka ko -
ło wa LiuGong 848H wy po sa -
żo na w no wą skrzy nię bie gów
ERGOPOWER. Ma szy na cha -
rak te ry zu je się ela stycz no ścią
przy za cho wa niu peł ni mo cy,

mi ni mal nej emi sji szko dli wych
spa lin oraz bez pie czeń stwa
i kom for tu pra cy ope ra to ra.
No wy sil nik Cum mins QSB6.7
– w po łą cze niu z do stęp ny mi
w stan dar dzie mo krym mo -
stem na pę do wym, pię cio bie -
go wą prze kład nią oraz zmien -
ni kiem mo men tu z funk cją
blo ka dy – speł nia nor my
emi sji spa lin Sta ge V. Za -
awan so wa ny układ hy drau -
licz ny re agu ją cy na ob cią że -
nie oraz au to ma tycz na prze -
kład nia skra ca ją czas cy kli ro -
bo czych. Dzię ki za sto so wa niu
szyb ko złą cza LiuGong przy -
spie szo no też i uła twio no wy -
mia nę osprzę tu. Prze kła da się
to na pod nie sie nie pro duk tyw -

LiuGong i Dres sta go to we na Bau mę
Na tar gach Bau ma obie fir my za pre zen tu ją dwa dzie ścia ma szyn znaj du -
ją cych za sto so wa nie w gór nic twie skal nym, ro bo tach ziem nych i wy bu -
rze nio wych, pra cach prze ła dun ko wych i bu dow nic twie dro go wym.
W Mo na chium od bę dzie się pre mie ra sze ściu ma szyn, któ rych kon -
struk cja opra co wa na zo sta ła w ści słej współ pra cy z użyt kow ni ka mi 

Skon stru owa na w ści słej współ pra cy z fir mą Ko cu rek Exca va tors z Wiel kiej Bry ta nii ko par ka wy -
bu rze nio wa LiuGong 950E znaj dzie za sto so wa nie na wet przy naj trud niej szych roz biór kach 

Nowa generacja ładowarek LiuGong cha rak te ry zu je się ela stycz no ścią przy za cho wa niu peł ni
mo cy, mi ni mal nej emi sji szko dli wych spa lin oraz bez pie czeń stwa i kom for tu pra cy ope ra to rów

MASZYNY BUDOWLANE 2019



Pośrednik Budowlany  23

no ści ma szy ny. Nie tyl ko naj -
now sze prze pi sy unij ne do ty -
czą ce tok sycz no ści ga zów wy -
lo to wych, ale rów nież ze bra ne
przez użyt kow ni ków do świad -
cze nia spra wi ły, że kon struk to -
rom uda ło się skró cić czas ła -
do wa nia, prze wo że nia oraz
trwa nie cy klu „V”. Wpły wa to
zna czą co na osią gnię cie opty -
mal nej wy daj no ści na wet w naj -
trud niej szych wa run kach ro bo -
czych. Czas trans por tu ma te ria -
łu w łyż ce oraz cy klu „V” uda ło
się wy dat nie skró cić dzię ki
grun tow nej mo der ni za cji ukła -
du na pę do we go ma szy ny.
Er go no micz na bu do wa joy -
stic ka do dat ko wo zwięk sza
kom fort ope ra to ra oraz pod -
no si cał ko wi tą pro duk tyw -
ność. Amor ty za to ry wy peł nio -

ne ole jem si li ko no wym po -
pra wia ją kom fort jaz dy na wet
w naj cięż szym te re nie i po -
pra wia ją efek tyw ność ma szy -
ny za po bie ga jąc wy sy py wa -
niu się ma te ria łu z łyż ki.
Kon struk cja ła do war ki 890H
speł nia za po wie dzi pro du -
cen ta okre śla ją ce go ją mia -
nem „ma szy ny do za dań spe -
cjal nych”. Dla użyt kow ni ków,
któ rzy eks plo atu ją cięż kie ła -
do war ki, mo del 890H jest ide -
al ną ma szy ną, przede
wszyst kim ze wzglę du na to,
że od zna cza się więk szą mo -
cą przy jed no cze snym ogra -
ni cze niu zu ży cia pa li wa. Za -
sto so wa ny w ma szy nie sil nik
Cum mins zo stał za pro jek to -
wa ny w ta ki spo sób, aby do -

star czyć wię cej mo cy na ni -
skich ob ro tach przy mak sy -
mal nym mo men cie ob ro to -
wym. Po łą cze nie za let prze -
kład ni „Power shift” oraz za -
awan so wa ne go ukła du hy -
drau licz ne go re agu ją ce go
na ob cią że nie, po zwa la ją
uzy skać wy jąt ko wą si łę od -
spa ja nia, szyb kość i zwrot -
ność. Dzię ki te mu osią ga -
na jest jesz cze wyż sza wy daj -
ność. Wpływ na to ma tak że
po pra wie nie sku tecz no ści ha -
mo wa nia i opty ma li za cja ukła -
du hy drau licz ne go. Pod nie -
sio no też bez pie czeń stwo
i kom fort pra cy ope ra to ra..
Od pew ne go cza su LiuGong
za po wia dał wpro wa dze nie
do sprze da ży w Eu ro pie rów -
nia rek dro go wych. W Mo na -

chium za pre zen to wa na zo sta -
nie ab so lut na no wość
– LiuGong 4180D. Nad jej kon -
struk cją pra co wał spe cjal ny ze -
spół do spraw wzor nic twa prze -
my sło we go z Wiel kiej Bry ta nii.
Brał pod uwa gę su ge stie ope -
ra to rów, tak by na no wo opra -
co wać kon struk cję  ma szy ny.
Po wsta ła w ten spo sób rów niar -
ka, któ ra od zna cza się naj lep -
szym pa no ra micz nym wi do -
kiem w pro mie niu 324°. Uda ło
się to osią gnąć dzię ki za sto so -
wa niu uni ka to wej pię cio słup ko -
wej ka bi ny z po je dyn czą pod -
po rą w kształ cie C. Za sto so wa -
no rów nież no we od por ne
na wstrzą sy ma te ria ły, aby za -
pew nić lep szy roz kład ma sy. 
W Mo na chium za pre zen to wa -

ny zo sta nie tak że no wy wó zek
wi dło wy LiuGong 2016A -T
z za awan so wa nym ukła dem
elek trycz nym. Kon struk cja
ma szy ny sta nie się wy znacz ni -
kiem dla in nych pro du cen tów
w za kre sie wy daj no ści, eko no -
mi ki dzia ła nia i kom for tu ope -
ra to ra. Pod czas oma wia nia
do świad czeń, ope ra to rzy
twier dzi li, że chęt nie pra co wa -
li by na ma szy nie, któ ra by ła by
wy daj na, a jed no cze śnie ła twa
w ob słu dze. Od po wia da jąc
na te su ge stie LiuGong stwo -
rzył ma szy nę z prze strze nią
ro bo czą więk szą o pięt na ście
pro cent. Na pęd cha rak te ry zu -
je się nie za wod no ścią dzię ki
za sto so wa niu spraw dzo nych
kom po nen tów o wy so kiej ja -
ko ści. Uspraw nio no rów nież
ru ty no we pra ce kon ser wa cyj -
ne. Po kry wa otwie ra ją ca się
pod ką tem 90°, uła twia do tar -
cie do umiesz czo nych pod nią
pod ze spo łów i kom po nen tów.
W przy pad ku mar ki Dres sta
współ pra ca z użyt kow ni ka mi
ma rów nież wie lo let nie tra dy -
cje. No we spy char ki gą sie ni -
co we TD-15 oraz TD-25 są
ide al nym przy kła dem wsłu -
chi wa nia się w po trze by
klien tów. Przed za pro jek to -
wa niem obu no wych ma szyn
bry tyj ski ze spół do spraw
wzor nic twa prze my sło we go
wraz z ośrod kiem ba daw czo -
-roz wo jo wym prze pro wa dził
ba da nia do ty czą ce mię dzy
in ny mi śro do wi ska  pra cy
ope ra to rów. TD-15 jest zu peł -

nie no wą ma szy ną wy ko rzy -
stu ją cą za le ty na pę du speł -
nia ją ce go nor my Sta ge V,
któ ra zo sta ła za pro jek to wa -
na z my ślą o mak sy mal nej
wszech stron no ści. Za awan so -
wa ny układ ste ro wa nia re agu -
ją cy na ob cią że nie umoż li wia
jesz cze bar dziej pre cy zyj ną
kon tro lę le mie sza i zry wa ka
oraz po zwa la zmniej szyć na -
wet o dzie sięć pro cent zu ży cie
pa li wa. Ma szy nę TD-15 wy po -
sa żo no w no wą ka bi nę, co
zna czą co po pra wia kom fort
i bez pie czeń stwo pra cy ope ra -
to ra. Po trze by klien tów speł -
nia też kon struk cja no wej spy -
char ki Dres sta TD-25. Jest to
zu peł nie no wa ma szy na,
w któ rej za dba no o po pra wę
wi docz no ści i bez pie czeń -
stwa. Osią gnię to to zwięk sza -
jąc o trzy dzie ści pro cent po -
wierzch nię prze szkleń ka bi ny
oraz stosując ka me rę wstecz -
ną. No wa kon struk cja pod wo -
zia ty pu „bo ogie” za pew nia
ope ra to ro wi wy jąt ko wy kom -
fort, w szcze gól no ści pod czas
prze miesz cza nia się ma szy ny
po eks tre mal nie tru dy nym
skal istym pod ło żu. Także w
takich warunkach ma szy -
na za cho wu je  naj lep szą
w swo jej kla sie si łę ucią gu, co
prze kła da się na wzrost pro -
duk tyw no ści. Po zy tyw ny
wpływ na to ma ją tak że udo -
sko na le nia kon struk -
cji za wie sze nia i ukła -
du hy drau licz ne go. 

www.dressta.com

Kon struk cje no wych spy cha rek gą sie ni co wych Dres sta sta no wią ide al ny przy kład
re ali za cji po stu la tów i su ge stii użyt kow ni ków te go ty pu ma szyn

Kon struk cję no wej rów niar ki LiuGong opra co wał spe cjal ny ze spół do spraw wzor nic twa
prze my sło we go z Wiel kiej Bry ta nii. Brał przy tym pod uwa gę su ge stie ope ra to rów
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Fi lo zo fia dzia ła nia fiń skiej fir -
my AL LU opie ra się na roz wi ja -
niu kon struk cji na rzę dzi ro bo -
czych, któ re są nie tyl ko wy -
daj ne, ale tak że eko no micz ne
w eks plo ata cji i przy ja zne dla
śro do wi ska na tu ral ne go. Użyt -
kow nik mo że tak że sko rzy stać
z no wo ści w ofer cie ALLU
w po sta ci wa łów sta bi li za cyj -
nych X50, X75 oraz X100. Ich
prze zna cze niem jest mie sza -
nie i kru sze nie tward szych
ma te ria łów, ta kich jak as falt
lub su row ce mi ne ral ne. Do -
dat ko wą za le tą no wych
ostrzy jest ła twość ich wy mia -
ny. Czyn ność ta jest bar dzo
pro sta i – co naj istot niej sze
– nie wy ma ga spa wa nia. Wy -
mia ny moż na więc do ko nać
bez po śred nio w miej scu pra -
cy ma szy ny w bar dzo krót kim
cza sie. Moż li wość szyb kie go
prze zbro je nia łyż ki i pro sto ta
wy mia ny ostrzy prze kła da ją
się na zwięk sze nie zy skow no -
ści ca łe go przed się wzię cia.
Przy czy nia się do te go tak że
zmie nio na bu do wa sa mych
ostrzy. Kon struk to rzy ALLU
nada li im no wy kształt i aż
o czter dzie ści pro cent zwięk -
szy li ich po wierzch nię. Pod -
no si to efek tyw ność dzia ła nia
na rzę dzia i skut ku je dłuż szą
ży wot no ścią ostrzy. 
No we wa ły ALLU wy stę pu ją
w dwóch roz mia rach. Róż ni -
ca mię dzy ni mi wy ni ka je dy -
nie ze zmia ny umiej sco wie nia
grze bie ni prze sie wo wych.
Sta no wi to za le tę dla użyt -
kow ni ka, gdyż dzię ki te mu
roz wią za niu zy sku je on moż li -
wość re gu la cji frak cji ma te ria -
łu fi nal ne go, na przy kład 16
lub 32 mi li me try oraz w za kre -
sie od 25 do 50 mi li me trów.
Wa ły z wy mien ny mi ostrza mi,
oka zu ją się szcze gól nie przy -
dat ne pod czas prze twa rza nia
ma te ria łów od pa do wych o nie -

jed no li tej struk tu rze, a co
za tym idzie tak że twar do ści.
W ce lu unik nię cia ko niecz no ści
czę stej wy mia ny sto so wać
moż na na da ją ce się do więk -
szo ści za sto so wań ostrza uni -
wer sal ne. Na da ją się one do -
sko na le do prze sie wa nia żwi ru
czy wierzch nich warstw ziem -
nych. Dłuż sze są na to miast
prze zna czo ne do mie sza -
nia, na po wie trza nia i kru sze nia
su row ców kom po sto wych, ko -
ry drzew nej oraz roz drab nia -
nia od pa dów, ta kich jak
na przy kład pla sti ko we wor ki.
W ofer cie pro du cen ta znaj du ją
się cie szą ce się uzna niem
użyt kow ni ków z ca łe go świa ta
łyż ki prze sie wa ją co -kru szą ce.
Za awan so wa ny tech nicz nie
osprzęt moż na mon to wać
na ko par kach, ła do war kach
ko ło wych i mi ni ła do war kach.
Urzą dze nia te z po wo dze niem
po tra fią za stą pić spe cja li stycz -
ne sta cjo nar ne przesiewacze
i kru sza rki. Ope ra tor ko par ki
czy ła do war ki z za mon to wa ną

ALLU po ma ga pra co wać wy daj nie i eko no micz nie
Użyt kow ni cy ko pa rek i ła do wa rek są za in te re so wa ni za rów no po sze rze niem za kre su za sto so wań
swych ma szyn, jak i osią gnię ciem jak naj więk szej efek tyw no ści wy ko ny wa nych prac. Klu czo we zna -
cze nie dla re ali za cji za mie rzo nych ce lów ma od po wied ni osprzęt ro bo czy. Od po wied nio do bra ny po -
zwa la w peł ni wy ko rzy stać umie jęt no ści ope ra to rów oraz uwol nić po ten cjał drze mią cy w ma szy nach

ALLU wpro wa dza jąc cy klicz nie zmia ny kon struk cyj ne dba o to, by je go pro duk ty
wy róż nia ły się pod wzglę dem wy daj no ści, efek tyw no ści i bez a wa ryj nej pra cy

Ły żki prze sie wa ją co -kru szą ce fiń skie go pro du cen ta AL LU znajdują coraz szersze zastosowanie przy prze sie wa niu, na po wie trza -
niu, mie sza niu, kru sze niu i roz drab nia niu róż ne go ro dza ju ma te ria łów 
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łyż ką ALLU prak tycz nie za jed -
nym po dej ściem mo że prze -
sie wać, kru szyć, mie szać, na -
po wie trzać i do ko ny wać za ła -
dun ku róż no rod ne go ma te ria -
łu. Łyż ki prze sie wa ją co -kru -
szą ce AL LU spraw dza ją się
w róż no ra kich za sto so wa -
niach, ta kich jak na przy kład
roz drab nia nie i prze sie wa nie
od pa dów po wy bu rze niach. 
Każ da z ły żek AL LU mo że być
od po wied nio przy sto so wa -
na do wa run ków ro bo czych.
Wy po sa że nie na rzę dzia w wa -
ły od po wied nio do bra ne do ro -
dza ju prze ra bia ne go ma te ria łu
po zwa la zop ty ma li zo wać efek -
tyw ność. In ży nie ro wie ALLU
po czy ni li tu ostat nio krok
do przo du wpro wa dza jąc istot -
ne zmia ny funk cjo nal ne. Te raz
mo co wa nie wszel kich do stęp -
nych wa łów i ostrzy prze zna -
czo nych do róż nych za sto so -
wań zu ni fi ko wa no, co spra -
wia, że pa su ją one do znaj du -
ją cej się w po sia da niu użyt -
kow ni ka ra my łyż ki. Spra wia
to, że je go użyt kow nik mo że

w ła twy spo sób do pa so wać
łyż kę do kon kret ne go ma te ria -
łu. Dzię ki te mu mo że pra co -
wać nie tyl ko oszczęd niej i wy -
daj niej, ale tak że w istot ny spo -
sób wy dłu żyć ży wot ność i bez -
a wa ryj ną pra cę za rów no sa mej
ra my łyż ki, jak i za mon to wa ne -
go wa łu oraz ostrzy. Dla użyt -
kow ni ka na rzę dzia jest to
o ty le istot ne, że do ko nu jąc
szyb kiej je go mo dy fi ka cji mo -
że le piej i szyb ciej do ko ny -
wać ob rób ki ma te ria łu.
Na przy kład za mon to wa nie
w ra mie łyż ki sa mo czysz czą -
ce go się wa łu z wy mien ny mi
ostrza mi da je moż li wość sku -
tecz ne go prze sie wa nia ma te -
ria łów mo krych. 
Kon struk to rzy AL LU za dba li
o bez a wa ryj ność swych urzą -
dzeń umiesz cza jąc na pęd łań -
cu cho wy w za mknię tej ko mo -
rze ole jo wej. Roz wią za nie to
ma jesz cze jed ną za le tę, mia -
no wi cie ope ra tor ma szy ny nie
mu si wy ko ny wać ca łe go sze -
re gu czyn no ści zwią za nych
z co dzien ną ob słu gą ser wi so -

wą łyż ki. Nie mu si na przy kład
in sta lo wać prze le wu nad mia ru
ole ju hy drau licz ne go, któ ry
po wi nien tra fiać z po wro tem
do zbior ni ka. W znacz nym
stop niu uła twia to i przy spie -
sza mon taż osprzę tu na ma -
szy nach ba zo wych. Moż na wy -
li czyć ca ły sze reg ko rzy ści pły -
ną cych ze sto so wa nia ły żek
prze sie wa ją co -kru szą cych AL -
LU. Sku pia jąc się na naj waż -
niej szych z nich, wy mie nić
jed nak na le ży: 
• prze kształ ce nie ma szy ny

ba zo wej w mo bil ne urzą dze -
nie prze sie wa ją co -kru szą ce, 

• kru sze nie i za ła du nek za po -
mo cą jed nej ma szy ny,

• od sie wa nie od pa du lub
nad ga ba ry tu na wy ro bi sku,

• ogra ni cze nie kosz tów,
• zwięk sze nie wy daj no ści, 
• istot ne pod nie sie nie mo bil -

no ści ma szy ny ba zo wej. 
Co dzien na prak ty ka po twier -
dza, że na rzę dzia prze sie wa ją -
co -kru szą ce AL LU są nie zwy kle
sku tecz ne w dzia ła niu i nie zwy -
kle eko no micz ne w eks plo ata -

cji. Do bry te go przy kład da je
ob ser wa cja wy ni ków ich pra cy
w po rów na niu ze sta cjo nar ny mi
kru szar ka mi i przesiewaczami.
Oka zu je się, że koszt roz drob -
nie nia jed nej to ny wę gla łyż ką
prze sie wa ją co -kru szą cą ALLU
jest sześć ra zy mniej szy. Urzą -
dze nia prze sie wa ją co -kru szą -
ce AL LU wy róż nia ją się bo -
wiem bar dzo wy so ką wy daj -
no ścią. Me to da po le ga ją ca
na za stą pie niu łyż ka mi sta cjo -
nar nych urzą dzeń przy no si du -
że oszczęd no ści. Su ma za in -
we sto wa na w za kup sprzę tu
AL LU jest bo wiem znacz nie niż -
sza w po rów na niu z tra dy cyj ny -
mi kru szar ka mi czy prze sie wa -
cza mi. Efek tyw ność ły żek
Se rii M pod no si rów nież moż -
li wość wy ko rzy sta nia sys te -
mu te le ma tycz ne go ALLU
Da re wy ko rzy stu ją ce go da -
ne z ukła du hy drau licz ne go
ma szy ny. Je go za da niem jest
wspo ma ga nie ope ra -
to ra i opty ma li zowa nie
działania na rzę dzia.

www.renox.pl
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Cza sem wprost trud no uwie -
rzyć, że w do bie po stę pu ją cej
glo ba li za cji wśród pro du cen -
tów ma szyn bu dow la nych mo -
gą funk cjo no wać fir my o ro -
dzin nym cha rak te rze. Jed ną
z nich jest fiń ski Avant Tec no
Oy po zo sta ją cy na dal w rę -
kach swe go za ło ży cie la. Ri sto
Käkelä ni gdy nie stra cił za in te -
re so wa nia fir mą, jest ona cią -
gle je go oczkiem w gło wie.
Dla te go ni ko go nie dzi wi wi -
dok bos sa przemierzającego
na ro we rze ha le pro duk cyj ne.
Ja ni Käkelä, dy rek tor sprze da -
ży, a pry wat nie syn Ri sto tak że
nie skry wa swe go za an ga żo -
wa nia i przy wią za nia do fir my.
Nie tyl ko oso bi ście wi tał przy -
by wa ją cych do Ylöjärvi dzien -
ni ka rzy, ale tak że przez ca ły
czas to wa rzy szył im pod -
czas po ka zów sprzę tu i tłu ma -
czył niu an se jego dzia ła nia. 
Śle dze nie pra cy fa bry ki i spo -
so bów co dzien nej eks plo ata -
cji ma szyn sta no wi cen ną
wska zów kę uła twia ją cą bu do -
wa nie stra te gii fir my. Ja ni
Käkelä pod kre śla to nie mal
na każ dym kro ku. – Sta wia my
so bie za cel roz wój fir my.
W tym ce lu ko niecz ne jest
speł nia nie ocze ki wań klien -
tów. Sta no wi to pod sta wę na -
szej stra te gii dzia ła nia. Tyl ko
w ten spo sób je ste śmy w sta -
nie za ofe ro wać pro duk ty,
na któ re jest rze czy wi ste za -
po trze bo wa nie. Po zwa la to in -
ten sy fi ko wać sprze daż. Aby
utrzy my wać ją na mak sy mal -
nym po zio mie mu si my wciąż
bacz nie ob ser wo wać, w ja ki
spo sób w co dzien nej prak ty -
ce wy ko rzy sty wa ne są na sze
ma szy ny i od po wied nio za rzą -
dzać pro duk cją – wy ja śnia. 
Dla fir my Avant nie zwy kle waż -
ne jest utrzy my wa nie ści słych
re la cji z użyt kow ni ka mi ma szyn.
Opi nie i pro po zy cje wpro wa dze -

nia zmian kon struk cyj nych czy
mo dy fi ka cji są za wsze bra ne
pod uwa gę. Fir ma ma pręż ny
dział in no wa cji i roz wo ju, w któ -
rym za trud nia dwu dzie stu in ży -
nie rów. Do ko nu ją oni szcze gó -
ło wej ana li zy wszel kich su ge stii
użyt kow ni ków sprzę tu. Ich pod -
sta wo wym za da niem jest bo -
wiem stwo rze nie pro duk tu od -
po wia da ją ce go spe cy fi ce da -
ne go ryn ku, sty lu pra cy ope -
ra to rów. In ny mi sło wy je że li
nie ide al ne go, to do ide ału mak -
sy mal nie zbli żo ne go. 
Wi zje kon struk to rów – cza sem
dość re wo lu cyj ne – re ali zu je
fa bry ka łą czą ca w pro duk cji
za awan so wa ne tech no lo gicz -
nie zauto ma ty zo wa ne pro ce sy
z tra dy cyj ny mi roz wią za nia mi.
– Ta jem ni cą na sze go suk ce su
jest umie jęt ne po łą cze nie naj -
now szych zdo by czy tech ni ki
ze spraw dzo ny mi, sto so wa ny -
mi od lat spo so ba mi pro duk cji
– tłu ma czy Ja ni Käkelä. Po -
twier dze nie tych słów zna leźć
moż na na tych miast po prze -
kro cze niu bram za kła du pro -
duk cyj ne go. Choć Fin lan dia to
od lat kraj roz wi nię tych tech -
no lo gii oraz nie kwe stio no wa ny
li der w dzie dzi nie in no wa cyj -
no ści, na wie lu sta no wi -
skach czło wiek i ro bot prze -
my sło wy pra cu ją ra mię w ra -
mię spa wa jąc czy mon tu jąc
ko lej ne ele men ty ma szy ny. 
Avant Tec no Oy nie mo że po -
chwa lić się dłu gi mi tra dy cja mi.
Fir ma zo sta ła za ło żo na bo -
wiem do pie ro w ro ku 1991.
Prze my śla na stra te gia dzia ła -
nia, wy ko rzy sty wa nie do pro -
duk cji kom po nen tów po cho -
dzą cych od re no mo wa nych
do staw ców spra wi ły, że fir ma
szyb ko wspię ła się na świa to -
we szczy ty do łą cza jąc do gro -
na li de rów w pro duk cji wy so -
kiej ja ko ści kom pak to wych ła -
do wa rek i osprzę tu ro bo cze -
go. Avant Tec no Oy ofe ru je
swe ma szy ny w po nad pięć -
dzie się ciu kra jach na ca łym
świe cie. Do sko na le ra dzi so -
bie na bar dzo wy ma ga ją cych
ryn kach w Niem czech, Wiel -
kiej Bry ta nii i w USA. Po li ty ka
sprze da ży Avant Tec no Oy

MASZYNY BUDOWLANE

Avant Tec no Oy po chwa lił się „osiem set ka mi”
Avant Tec no Oy za pro sił do swo jej sie dzi by w fiń skim Ylöjärvi dzien ni -
ka rzy z ca łej Eu ro py i miał ku te mu do bry po wód. Fir ma po sta no wi ła po -
chwa lić się osią gnię cia mi i przed sta wić ofer tę ła do wa rek ko ło wych,
w skład któ rej wcho dzą te raz tak że więk sze ma szy ny Se rii Avant 800 

Avant   800 to bar dzo moc na, uni wer sal na ma szy na, któ ra ma wszelkie dane ku temu,
by znaleźć sze ro kie za sto so wa nie w fir mach z bran ży bu dow la nej 

Ła do war ki wcho dzą ce w skład no wej se rii Avant 800 to zde cy do wa nie naj moc niej -
sze ma szy ny te go ty pu w aktualnej ofer cie Avant Tec no Oy

Dla An drze ja Se ra fi na Avant nie jest zwy kłą ma szy ną, ze względu na uni wer sal ność,
bez a wa ryj ność i eko no mi kę eks plo ata cji to ra czej po mysł na do bry biz nes
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opie ra się na wy bo rze jed ne -
go, sil ne go de ale ra w da nym
kra ju, któ re go po ten cjał za -
gwa ran to wać mo że zdo by wa -
nie mak sy mal nie wy so kich
udzia łów ryn ko wych. 
Fi lo zo fia dzia ła nia Avant Tec -
no Oy jest przej rzy sta. Fir ma
chce do star czać na byw com
ma szy ny od po wia da ją ce do -
kład nie ich ocze ki wa niom.
Po co bo wiem uszczę śli wiać
ko goś na si łę, sko ro moż -
na dać mu to cze go po trze bu -
je. A co kon kret nie? Ja ni
Käkelä nie za sta na wia się ani
chwi li, zda je się mieć od da w -
na go to wą od po wiedź. Je go
zda niem ry nek ocze ku je dziś
ma szyn o prze my śla nej kon -
struk cji i do brych pa ra me trach
użyt ko wych. Moc nych, eko no -
micz nych w eks plo ata cji i bez -
a wa ryj nych. Czy li do kład nie
ta kich, jak pro du ko wa ne
w Ylöjärvi ła do war ki z wpro wa -
dza ny mi wła śnie na ry nek ma -
szy na mi Se rii 800 na cze le. 
Zda nie to zda je się po dzie lać
An drzej Se ra fin, wła ści ciel fir -

my PUH Se ra fin, któ ra od ro -
ku 2006 zaj mu je się nie tyl ko
sprze da żą ma szyn Avant, ale
tak że ich ob słu gą ser wi so wą
na te re nie ca łej Pol ski.
– Chętnie wybrałem się na
premierę do Ylöjärvi, gdyż po -
sze rze nie ofer ty Avant Tec no
Oy o więk sze ła do war ki nie -
zmier nie mnie ucie szy ło. Ma -
szyn o ta kich pa ra me trach bra -
ko wa ło szcze gól nie użyt kow ni -
kom z bran ży bu dow la nej.
Uwa żam, a nie je stem w swo jej
opi nii od osob nio ny, że Avant
nie jest zwy kłą ma szy ną, to ra -
czej po mysł na biz nes. Opty -
mal ną eks plo ata cję ła do wa rek
Avant umoż li wia ko rzy sta nie
z sze ro kiej ga my ory gi nal ne go
osprzę tu. W chwi li obec nej do -
stęp nych jest – tak że do ma -
szyn wcho dzą cych w skład Se -
rii 800 – po nad dwie ście ro -
dza jów na rzę dzi. Po cząw szy
od zwy kłych ły żek, przez ukła -
dar ki kost ki bru ko wej,
mieszalniki do be to nu czy wi -
dły do pa let, aż po spe cja li -
stycz ne przy staw ki do czysz -

cze nia, na przy kład sztucz nej
mu ra wy Or li ków – tłu ma czy.
Ła do war ki wcho dzą ce w skład
no wej se rii Avant 800 to zde cy -
do wa nie naj moc niej sze ma szy -
ny te go ty pu w ofer cie Avant
Tec no Oy. Ich pod sta wo we pa -
ra me try ro bo cze wy kra cza ją
po za war to ści okre ślo ne dla ty -
po wych ła do wa rek kom pak to -
wych. De kla ro wa ny przez pro -
du cen ta udźwig wy no szą -
cy 1.900 kg i wy so kość pod no -
sze nia 3,5 me tra mu szą ro bić
wra że nie. Tym bar dziej, że kon -
struk to rzy ma szyn po zo sta wi li
bez zmian za rów no ich ga ba ry -
ty, jak i cię żar ro bo czy. Sze ro -
kość wa żą cej oko ło dwóch i pół
to ny ma szy ny wy no si 1,5, dłu -
gość 3,4, a wy so kość 2,2 me -
tra. Tym sa mym jest to bar dzo
wszech stron na i wy daj na ła do -
war ka kom pak to wa, któ ra
na do da tek nie wy ma ga spe cja -
li stycz ne go trans por tu. 
Gosz czą cy w Ylöjärvi mie li
moż ność za po zna nia się
z wa lo ra mi no wych ła do wa rek
na dłu go przed ich ofi cjal ną

świa to wą pre mie rą. Tę za pla -
no wa no bowiem w kwietniu
pod czas tar gów Bau ma 2019
w Mo na chium. Pro du cent jest
prze ko na ny, że ma szy ny zy -
ska ją so bie szyb ko licz ne gro -
no zwo len ni ków. Ich wej ście
do pro duk cji za po wia da no już
od pew ne go cza su. Za in te re -
so wa nie no wo ścią oka za ło się
na ty le du że, że Avant Tec no
Oy przy spie szył pra ce
nad uru cho mie niem se ryj nej
pro duk cji. Wszyst ko jest już
przy go to wa ne, a peł ną moc fa -
bry ka osią gnąć ma tuż po wa -
ka cjach. Na po czą tek ta śmy
pro duk cyj ne opusz czać bę dą
dwa mo de le. Avant 860i z sil ni -
kiem wy so ko prężnym Koh ler
roz wi ja ją cym moc 57 KM, speł -
nia ją cym naj now szą nor mę
emi sji spa lin EU Sta ge V oraz
prze zna czo ny na ryn ki o mniej
re stryk cyj nych prze pi sach
w za kre sie emi sji spa lin
Avant 850 na pę dza -
ny sil ni kiem Ku bo ta
o mo cy 49 KM. 

www.avantpolska.pl



Wraz z za ostrze niem prze pi -
sów do ty czą cych kon tro li za -
nie czysz cze nia po wie trza,
a tak że ro sną cą świa do mo -
ścią szko dli we go wpły wu py -
łów na or ga nizm ludz ki, ob -
ser wu je my co raz więk sze za -
po trze bo wa nie na roz wią za -
nia umoż li wia ją ce sku tecz ne
ni we lo wa nie uciąż li we go za -
py le nia. Dzia ła nia ta kie są
nie zbęd ne, wia do mo bo -
wiem, że two rzą ce pył drob -
ne czą stecz ki sta łe za wie szo -
ne w at mos fe rze wy wo łu ją
cho ro by serca i płuc. Prym
w dzia ła niach na rzecz re duk -
cji za py le nia wio dą kra je Unii
Eu ro pej skiej oraz USA.

Oczy wi ście wal kę z za pa le -
niem pro wa dzo no już daw -
niej. Swo je za słu gi w niej ma
szwaj car ska fir ma Fru ti ger
pro du ku ją ca myj nie kół ma -
szyn i po jaz dów. Sto so wa nie
urzą dzeń my ją cych po zwa la
dość sku tecz nie neu tra li zo -
wać kurz wznie ca ny przez ko -
ła i gą sie ni ce sprzę tu eks plo -

ato wa ne go na pla cach bu do -
wy. Jed nak znacz nie trud niej -
sze do roz wią za nia pro ble my
z uciąż li wym zpy le niem wy -
stę pu ją pod czas wy bu rza nia,
w za kła dach hut ni czych, elek -
trow niach i cie płow niach, ko -
pal niach su row ców skal nych,
ce men tow niach lub na pla -
cach, gdzie prze ła do wy wa ne
są ma te ria ły syp kie. Wal ka
z za nie czysz cze niem po wie -
trza wy ma ga za sto so wa nia
za awan so wa nych tech no lo -
gicz nie ma szyn i urzą dzeń.
Wła śnie z te go po wo du Fru ti -
ger przed pię cio ma la ty uru -
cho mił pro duk cję urzą dze nia
od py la ją ce go MobyDick Can -

non, któ re szyb ko zdo by ło
so bie uzna nie sze ro kie go
gro na użyt kow ni ków na ca -
łym świe cie i z bie giem cza -
su sta ło się wprost nie zbęd ne
w wie lu za sto so wa niach. 
Do pusz czal na ilość py łu uno -
szą ce go się na pla cu bu do wy
re gu lo wa na jest od po wied ni -
mi prze pi sa mi. Wy bór wła ści -

we go urzą dze nia bę dą ce go
w sta nie zre du ko wać sto pień
za py le nia za le ży za zwy czaj
od ro dza ju py łu i pa nu ją cych
wa run ków po go do wych, ta -
kich jak choć by si ła i kie ru nek
wia tru, tem pe ra tu ra oto cze nia
czy wil got ność po wie trza.
Wia do mo jed nak, że czyn ni ki
te nie są sta łe i po tra fią bar -

dzo się zmie nić w sto sun ko -
wo krót kim cza sie. Pier wot ny
wy bór urzą dze nia od py la ją ce -
go by wa za tem nie tra fio ny,
z bie giem cza su prze sta je być
ono opty mal nie do pa so wa ne
za rów no do po stę pu ją ce go
za py le nia, jak i wa run ków at -
mos fe rycz nych. W naj gor -
szym przy pad ku sy tu acja wy -
ma gać mo że na wet za mia ny
urzą dze nia na in ne o pa ra me -
trach od po wia da ją cych ak tu -
al nym po trze bom. 
By roz wią zać ten pro blem,
kon struk to rzy Fru ti ge ra za -
pro jek to wa li i wdro ży li do se -
ryj nej pro duk cji urzą dze nia
od py la ją ce MobyDick no wej
ge ne ra cji. Ela stycz ne i efek -

tyw ne w dzia ła niu dzię ki re -
gu lo wa nej wy daj no ści. 
Przy pro jek to wa niu urzą dzeń
kon struk to rzy fir my Fru ti ger
współ pra co wa li z Cen trum
Lot nic twa na Uni wer sy te cie
Na uk Sto so wa nych w Zu ry -
chu (ZHAW). Tam tej si na -
ukow cy pro wa dzi li ba da nia
nad wy daj no ścią róż ne go ro -

dza ju tur bin roz py la ją cych za -
wie si nę wod ną wią żą cą uno -
szą cy się w po wie trzu pył. Na -
stęp nie, wy ko rzy stu jąc sy mu -
la cje kom pu te ro we, opra co -
wa li cał ko wi cie no wy me cha -
nizm urzą dze nia od py la ją ce -
go. Już pierw sze pro to ty py
wy ko na ne przez fir mę Fru ti -
ger spraw dzi ły się w prak tycz -
nym dzia ła niu. Dłu go fa lo we
te sty po rów naw cze wy ka za ły
wzrost wy daj no ści aż o dwa -
dzie ścia pięć pro cent w sto -
sun ku do wcze śniej uży wa -
nych sys te mów eli mi nu ją cych
za py le nie. – Już pierw sze pró -
by prze ko na ły nas, że urzą -
dze nia są bar dziej wy daj ne.
Jed nak fakt, że sku tecz ność

Fru ti ger za pre zen tu je na tar gach Bau ma świa to wą no wość 
Już w ro ku 1995 szwaj car ska fir ma Fru ti ger opracowała i wdro ży ła do se ryj nej pro duk cji urzą -
dze nie MobyDick Qu ick, będące pierw szą na świe cie myj nią do kół nie wy ma ga ją cą za trzy my wa -
nia po jaz du. Ta in no wa cja wyniosła szwajcarską firmę na pozycję światowego  li de ra w za kre sie
sys te mów my cia opon. Na te go rocz nych tar gach Bau ma FRUTIGER po raz pierw szy pre zen tu je
nowatorskie rozwiązania służące do neutralizacji szkodliwego zapylenia
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Dzię ki za sto so wa niu in no wa cyj nych roz wią zań tech no lo gicz nych za rzą dza nia ener -
gią i wo dą sys te my eli mi na cji za py le nia Fru ti ger im po nu ją efek tyw no ścią

Frutiger skonstruował pierwszą myjnię przejazdową w roku 1998 wyznaczając tym
samym światowy standard dla tego typu urządzeń





pro to ty po we go urzą dze nia
oka za ła się tak wy raź nie wyż -
sza niż mia ło to miej sce w mo -
de lach po przed niej ge ne ra cji,
nie zmier nie nas za sko czył
– ko men tu je ko or dy nu ją cy
ba da nia ze stro ny zu rych skie -
go uni wer sy te tu Mi cha el Am -
mann. Je go bez po śred ni
prze ło żo ny, pro fe sor Man fria -
ni, do da je: – Na sze dzia ła nia
mia ły na ce lu przede wszyst -
kim opty ma li za cję wy ko rzy sta -
nia mo cy sil ni ka wen ty la to ra.
Ko rzy sta li śmy z naj now szych
zdo by czy na uko wych z za kre -
su me cha ni ki pły nów. W efek -
cie uda ło się nam osiągnąć
za mie rzo ny efekt sku tecz ne -
go wy rzu tu stru mie nia wo dy
o opty mal nej struk tu rze, ob ję -
to ści i za się gu. Za dba li śmy
też o so lid ność kon struk cji
urzą dze nia. Je go obu do wa
wy ko na na zo sta ła z wy so kiej
ja ko ści włók na kom po zy to -
we go. Ma te riał ten spraw dza
się w co dzien nej prak ty ce,
jest bo wiem nie zwy kle wy -
trzy ma ły, od por ny na ko ro zję
i ła twy do re no wa cji.
Nie próż no wa li rów nież in ży -
nie ro wie fir my Fru ti ger, któ rzy
opra co wa li no wa tor skie roz -
wią za nie re gu la cji ukła du wy -
rzu tu stru mie nia wo dy. Od le -
głość, na ja ką jest wy strze li -
wa ny moż na re gu lo wać bez -
stop nio wo. W przy pad ku mo -
de lu New Ge ne ra tion 3060
za sięg stru mie nia mo że za -
wie rać się w prze dzia le
od trzy dzie stu do sześć dzie -
się ciu me trów. Z ko lei w więk -
szym urzą dze niu New Ge ne -
ra tion 3090 od trzy dzie stu
do na wet dzie więć dzie się ciu
me trów. – Moż li wość do ko ny -
wa nia ko rekt w trak cie pra cy
sta no wi ol brzy mią za le tę. Za -
py le nie mo że być te raz neu -
tra li zo wa ne u źró dła z opty -
mal nej od le gło ści i z mak sy -
mal ną mo cą. Pod no si to nie
tyl ko efek tyw ność urzą dze nia,
ale tak że ogra ni cza kosz ty
dzię ki wy eli mi no wa niu nie po -
trzeb nych stra ty wo dy. Na sze
sys te my są bar dzo czę sto
uży wa ne w róż nych miej -
scach i w zmie nia ją cych się

wa run kach. Nie za wsze uza -
sad nio ne jest ich dzia ła nie
z peł ną mo cą. Dla te go też
umoż li wi li śmy ich bez stop nio -
wą re gu la cję, co rów nież
znacz nie zmniej sza zu ży cie
ener gii i emi sję ha ła su – wy ja -
śnia kie ru ją cy pra ca mi ba -
daw czo -roz wo jo wy mi André
Per ret z fir my Fru ti ger. 
Do dat ko wą za le tą obu no -
wych mo de li urzą dzeń od py -
la ją cych jest moż li wość re gu -
lo wa nia struk tu ry stru mie nia.
Kon wen cjo nal ny pier ścień
dy szy umoż li wia po kry cie
bar dzo du żych ob sza rów za -
py le nia drob ny mi kro pel ka mi
wo dy, al bo też za po mo cą
we wnętrz nej gło wi cy dy szo -

wej wy two rze nie bar dziej
skon sen do wa ne go stru mie -
nia wo dy, któ ry dzię ki swej
zwar tej struk tu rze jest mniej
po dat ny na po dmu chy wia tru. 
Oba urzą dze nia od py la ją ce
są nie zwy kle ela stycz ne
w dzia ła niu. Ich użyt kow nik
mo że re gu lo wać ilość zu ży tej
wo dy, za sięg wy rzu tu i ro dzaj
stru mie nia. Pa ra me try ro bo -
cze moż na ła two do sto so wać
do pa nu ją cych wa run ków.
Urs Fru ti ger, dy rek tor ge ne -
ral ny Gru py Fru ti ger, tak ko -
men tu je efek ty dzia łań kon -
struk to rów in no wa cyj nych
urzą dzeń: – Współ pra cu jąc
z na ukow ca mi z ZHAW i prze -
pro wa dza jąc kom plek so we
te sty zop ty ma li zo wa li śmy

tech no lo gię zna ną z ar ma tek
śnie go wych i uda nie za sto so -
wa li śmy ją w sprzę cie prze -
zna czo nym dla bran ży bu -
dow la nej. Da je to na szym
klien tom zu peł nie no we moż -
li wo ści w za kre sie sku tecz nej
neu tra li za cji szko dli we go za -
py le nia bez po śred nio u źró -
dła je go po wsta wa nia. 
Mi mo ol brzy mie go suk ce su
ryn ko we go urzą dzeń od py la -
ją cych Fru ti ger nie za prze sta -
je prac nad roz wo jem kon -
struk cji swych sztan da ro wych
wy ro bów, ja ki mi są sys te my
do my cia kół, pod wo zi, a tak -
że gą sie nic spe cja li stycz ne go
sprzę tu pra cu ją ce go w ka mie -
nio ło mach, ko pal niach kru -

szyw i na pla cach bu do wy.
Pre zen to wa na na po przed niej
edy cji tar gów Bau ma w ro -
ku 2016 myj nia MobyDick
ONE sta ła się ryn ko wym prze -
bo jem. Ze wzglę du na swą
funk cjo nal ność, ja kość i wy -
daj ność w cią gu ostat nich
trzech lat prze ko na ła do sie -
bie ca ły sze reg klien tów o naj -
wyż szych wy ma ga niach. To,
co za czę ło się w ro ku 2016
wraz z de biu tem MobyDick
ONE, znaj dzie swo je zwień -
cze nie na te go rocz nej Bau -
mie. Fru ti ger przed sta wi bo -
wiem w Mo na chium opra co -
wa ną na no wo ofer tę sys te -
mów my cia kół i pod wo zi
MobyDick. Obej mu je ona bli -
sko trzy dzie ści ro dza jów urzą -

dzeń li nii ConLine KIT Flex
oraz KIT Plus, któ re znaj du ją
za sto so wa nie głów nie na pla -
cach bu do wy. Ich uzu peł nie -
nie sta no wią urzą dze nia li nii
ONE i RS Li ne skon stru owa ne
z my ślą o speł nia niu ocze ki -
wań użyt kow ni ków w za kre sie
dłu go trwa łej eks plo ata cji myj -
ni sta cjo nar nych. Uni ka to we
w ska li świa to wej za sa dy sa -
mo dziel ne go pro jek to wa nia
urzą dzeń i ich pro duk cja wy -
łącz nie we wła snych za kła -
dach pro duk cyj nych Fru ti ge ra
po sia da ją cych cer ty fi kat ISO
gwa ran tu ją nie tyl ko naj wyż -
szą ja kość urzą dzeń, ale tak że
do sko na ły sto su nek ich ce ny
do osią ga nej wy daj no ści.
W Mo na chium swe moż li wo ści
za pre zen tu je tak że od dział Fru -
ti ge ra zaj mu ją cy się na co
dzień nie tyle za cho wa niem
czy sto ści na wierzch ni dro go -
wych i ni we lo wa niem za py le -
nia, ale czysz cze niem kół
oraz pod wo zi cięż kich po jaz -
dów cy wil nych i woj sko wych.
Sfe ra ta roz wi nę ła się zde cy do -
wa nie w ostat nich la tach. Co raz
wię cej za rzą dza ją cych spe cja li -
stycz ny mi flo ta mi do strze ga ko -
rzy ści zwią za ne ze za sto so wa -
nia myj ni MobyDick umoż li wia -
ją cych grun tow ne oczysz cze -
nie moc no za bru dzo nych kół,
łań cu chów gą sie nic i pod wo zi
cięż kich po jaz dów i ma szyn.
Urzą dze nia ofe ro wa ne przez fir -
mę Fru ti ger z ła two ścią ra dzą
so bie na wet z czysz cze niem ta -
kich gi gan tów, jak spy char ka
Cat D12. Cza so chłon ne czysz -
cze nie ma szyn i sprzę tu bu -
dow la ne go z wy ko rzy sta niem
my jek ci śnie nio wych ode szło
de fi ni tyw nie do prze szło ści. 
Pod czas tar gów Bau ma 2019
Fru ti ger za pre zen tu je wszyst -
kie no wo ści w sto isku nu -
mer 224 miesz czą cym się
w ha li B5. Spe cja li ści szwaj -
car skiej fir my przez ca ły czas
trwa nia im pre zy bę dą po zo sta -
wać do dys po zy cji klien tów od -
po wia da jąc na wszel kie py ta nia
do tyczą ce urzą dzeń
mar ki Fru ti ger i sto so -
wa nych tech no lo gii. 
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Co raz wię cej za rzą dza ją cych flo ta mi do strze ga ko rzy ści z za sto so wa nia myj ni
MobyDick umoż li wia ją cych grun tow ne oczysz cze nie moc no za bru dzo nych po jaz dów



Volvo CE na naj więk szych
na świe cie tar gach ma szyn
i sprzę tu bu dow la ne go za pre -
zen tu je swe ak tu al ne moż li -
wo ści wraz z sio strza ny mi fir -
ma mi – Vo lvo Pen ta, Vo lvo
Trucks i Vo lvo Fi nan cial Se rvi -
ces. Ma to na ce lu pod kre śle -
nie kom plet no ści ofer ty Vo lvo
Gro up. Zgod nie z ha słem
„Bu il ding To mor row” od wie -
dza ją cy in te rak tyw ną eks po -
zy cję Vo lvo CE w ha li C6 oraz
na te re nie ze wnętrz nym
w sek to rze FM7 14 zy ska ją pe -
łen wgląd w ofer tę fir my do ty -
czą cą za rów no pro duk tów,
jak i port fo lio usług dziś, ju tro
i w dal szej przy szło ści.
In ży nie ro wie Vo lvo CE
od pew ne go cza su pra cu ją
nad pro jek tem au to ma ty za cji
i elek try fi ka cji ma szyn bu -
dow la nych. W tym ce lu wpro -
wa dza ją wer sje hy bry do we,
a na wet elek trycz ne. Te go -
rocz na Bau ma bę dzie pierw -
szą im pre zą tar go wą du żej
ran gi od oświad cze nia Vo lvo
CE do ty czą ce go sto so wa nia
od ro ku 2020 wy łącz nie elek -
trycz ne go na pę du w kom -
pak to wych ko par kach i ła do -
war kach. Tym sa mym Vo lvo
CE sta ło się pierw szym
na świe cie pro du cen tem ma -
szyn bu dow la nych, któ ry
w peł ni ze lek try fi ku je ten seg -
ment. Pod czas stycz nio we go
spo tka nia dla pra sy bran żo -
wej przed sta wi cie le Vo lvo CE
za po wie dzie li, że w Mo na -
chium zo ba czyć bę dzie moż -
na pierw sze elek tro -hy drau -
licz ne „kom pak ty”. Szwe dzi
wy ka zu ją tu ol brzy mią de ter -
mi na cję i z pew no ścią nic nie
bę dzie w sta nie ze pchnąć ich
z raz ob ra ne go kur su na elek -
try fi ka cję. Od przy szłe go ro -
ku na świa to we ryn ki wpro -
wa dza ne bę dą za tem ko lej ne

mo de le o na pę dzie elek trycz -
nym. Fir ma jest prze ko na na,
że od nie sie ryn ko wy suk ces
i w każ dej chwi li mo że zwięk -
szać moc pro duk cyj ną. Elek -
try fi ka cja sprzę tu bu dow la ne -
go spra wi, że sta nie się on
mniej uciąż li wy dla śro do wi -

ska i jed no cze śnie bar dziej
efek tyw ny. Elek trycz ne ła do -
war ki i ko par ki dzię ki ze ro wej
emi sji spa lin i dzie się cio krot -
nie niż sze mu po zio mo wi ge -
ne ro wa ne go ha ła su mo gą
być uży wa ne w ob sza rach
za bu do wa nych. Na wet dzie -

się cio krot nie wyż sza wy daj -
ność ma szyn elek trycz nych
i wy po sa że nie ich w sys te my
wspo ma ga ją ce pra cę ope ra -
to ra prze kła da się na istot ne
ob ni że nie kosz tów eks plo ata -
cji i cał ko wi te go kosz tu po -
sia da nia (TCO). Pro to ty po we

ma szy ny, któ re bę dzie moż -
na zo ba czyć na eks po zy cji
Vo lvo Con struc tion Equ ip -
ment w Mo na chium, ma ją ta -
kie sa me pa ra me try ro bo cze,
jak ich kon wen cjo nal ne od -
po wied ni ki. Do dat ko wo war to
pod kre ślić fakt, że kon struk -
to rom szwedz kie go kon cer nu
uda ło się przy spie szyć zło żo -
ne cy kle ro bo cze, a co tym
idzie wy dat nie pod nieść efek -
tyw ność sprzę tu.
Jed ną z głów nych atrak cji
eks po zy cji Vo lvo CE w Mo na -
chium bę dą ko par ki, co wpi -
su je się do sko na le w stra te -
gię roz wo ju szwedz kie go
kon cer nu. Vo lvo CE uru cho -
mi ło świa to wą kam pa nię pro -
mo cyj ną pod ha słem „Ko par -
ka na każ de wy zwa nie”.
Do no wo ści w tej gru pie ma -
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Vo lvo CE – „fantastyczna pięć dzie siąt ka” zmie rza do Mo na chium
Vo lvo Con struc tion Equ ip ment (Vo lvo CE) za pre zen tu je na tar gach Bau ma 2019 w Mo na chium
swo je naj now sze ma szy ny i zin te gro wa ne kom plek so we usłu gi wspie ra ją ce użyt ko wni ków w co -
dzien nej pra cy. Szwedz ki kon cern za po wia da moc atrak cji. Zwie dza ją cy bo ga tą eks po zy cję za po -
znać się bę dą mo gli z tech no lo gicz ny mi in no wa cja mi, któ re wykorzystywać bę dą konstruktorzy
maszyn Vo lvo CE. A wszyst ko dziać się będzie w myśl mak sy my „Bu il ding to mor row”

W ofercie Volvo Construction Equipment znaleźć można koparki na każdą budowę.
Szwedzki koncern deklaruje, że jego maszyny podołają wszelkim zadaniom

W Mo na chium Con struc tion Equ ip ment za pre zen tu je w su mie pięć dzie siąt ma szyn. Do każ dej z nich ofe ro wa ne są spe cjal nie do -
bra ne usłu gi, z któ rych szcze gó ła mi bę dzie moż na za po znać się ko rzy sta jąc z urzą dzeń mul ti me dial nych



szyn, któ re zo sta ną za pre -
zen to wa ne w Mo na chium,
na le ży dwu dzie sto to no wa
EC2 00E, jak rów nież ko par ka
wy bu rze nio wa EC750 E HR
sym bo li zu ją ca dą że nia kon -
struk to rów Vo lvo CE do two -
rze nia jak naj szer sze go spek -
trum ko pa rek. Do te go do -
cho dzą prze ło mo we kon -
struk cje ma szyn o na pę dzie
hy bry do wym. W Mo na chium
za pre zen to wa ne zo sta ną ko -
par ki EC300E oraz EC220E.
Dru gą z ma szyn nie bez ra cji
okre ślić moż na mia nem pół -
au to no micz nej. Dzie je się tak
ze wzglę du na za sto so wa nie
za awan so wa ne go sys te mu
ste ro wa nia ru cha mi wy się gni -
ka i łyż ki, co za pew nia opty -
mal ną wy daj ność ko pa nia. 
W su mie w Mo na chium Vo lvo
CE za pre zen tu je w ha li i na te -
re nie otwar tym pół set ki ma -
szyn. Z ra cji na swe za awan so -
wa nie tech no lo gicz ne i wa lo ry
zwią za ne z efek tyw no ścią dzia -
ła nia ar ma da ma szyn Vo lvo już
te raz zy ska ła so bie mia no
„Fan ta stycz nej Pięć dzie siąt ki”.
Od wie dza ją cy tar gi nie mo gą
się już do cze kać jej przy by cia.
By uła twić zwie dza nie eks po -
zy cji, Vo lvo CE po dzie li ło ją
na stre fy te ma tycz ne – pra ce
prze ła dun ko we, ro bo ty ziem -
ne, trans port, ukła da nie na -
wierzch ni, in no wa cje oraz ser -
wis. Pod czas te go rocz nej Bau -

my szcze gól ną ran gę po sta no -
wio no nadać stre fie ob słu gi po -
sprze daż nej. Zwie dza ją cy eks -
po zy cję ko rzy sta jąc ze spe cjal -
nych ekra nów do ty ko wych bę -
dą mo gli za po znać się ze
szcze gó ła mi ofer ty wspar cia
tech nicz ne go i usług ser wi so -
wych ofe ro wa nych do każ dej
z pre zen to wa nych w Mo na -
chium ma szyn. 
Vo lvo CE za pew nia, że nikt ze
zwie dza ją cych eks po zy cję fir -
my nie wyj dzie za wie dzio ny
i ani przez chwi lę nie bę dzie na -
rze kał na brak atrak cji. W ol -
brzy mim, cie ka wie za aran żo -
wa nym sto isku bę dzie wie le
do obej rze nia. Każ dy z od wie -
dza ją cych bę dzie mógł zna leźć

coś dla sie bie. Na te re nie
otwar tym bę dzie się dzia ło
rów nie wie le. Spek ta ku lar ny
po kaz ma szyn od by wa ją cy się
w rytm mu zy ki z fil mu Vo lvo
CE Pump It Up, w któ rym wy -
stę pu je gwiaz dor Hol ly wo od,
Do lph Lund gren, za po wia da
się ja ko zna ko mi te wi do wi -
sko. Zor ga ni zo wa ne zo sta ną
rów nież za wo dy dla ope ra to -
rów, a tak że pre zen ta cje
na ży wo za sto so wań udo sko -
na lo ne go roz wią za nia Dig As -
sist oraz spe cja li stycz ne go
osprzę tu. Na tu ral nie w Mo na -
chium nie mo że za brak nąć za -
wo dów or ga ni zo wa nych przez
Klub Ope ra to rów Vo lvo CE.
Sta no wić one bę dą jed ną z eli -

mi na cji to ru ją cych ich zwy cięz -
com dro gę do ści słe go fi na łu.
Dzię ki wspar ciu Vo lvo Ma szy -
ny Bu dow la ne Pol ska do Mo -
na chium przy bę dzie tak że sil -
na gru pa ope ra to rów zrze szo -
nych w pol skim klu bie. 
Nie za po mi naj my tak że
o sto isku Vo lvo CE zlo ka li zo -
wa nym we wnątrz ha li.
Odwiedzający je goście każ -
de go dnia  będą mieli okazję
do rozmowy - w ję zy ku nie -
miec kim i an giel skim - z eks -
per ta mi fir my za rów no
od pro duk tów, jak i usług.
Kon takt uła twią no we roz wią -
za nia tech nicz ne i prze ka zy
mul ti me dial ne, któ re umoż li -
wią pre zen ta cję ma szyn Vo -
lvo CE z ca łe go świa ta. 
Po raz pierw szy na Bau mie
w sto isku Vo lvo CE wy od ręb -
nio ny zo sta nie ob szar in no -
wa cji. Głów ny na cisk – obok
wspo mnia nej już elek tro mo -
bil no ści – po ło żo ny zo sta nie
na kwe stie au to ma ty za cji pro -
ce sów bu dow la nych i za pew -
nie niu łącz no ści na no wo cze -
snym pla cu bu do wy. Pod -
czas tar gów Mel ker Jern berg
po pro wa dzi mię dzy na ro do -
wą kon fe ren cję pra so wą,
pod czas któ rej za pre zen tu je
no we ma szy ny i na kre śli
przy szłe pla ny roz -
wo ju Vo lvo Con -
struc tion Equ ip ment. 

32 Pośrednik Budowlany

www.volvoce.pl

MASZYNY BUDOWLANE 2019

Gwiaz da mi eks po zy cji Vo lvo CE bę dą ko par ki, co sta no wić bę dzie do sko na łe
zwień cze nie świa to wej kam pa nii „Ko par ki, któ re po do ła ją każ de mu wy zwa niu”

W Mo na chium Vo lvo Con struc tion Equ ip ment przy po mni się tak że, ja ko wio dą cy
pro du cent ma szyn dro go wych, nie tyl ko cie szą cych się uzna niem roz ście ła czy

Do brze ze sta wio ny tan dem, na któ ry skła da się z wo zi dło prze gu bo we i ko par ka gą -
sie ni co wa im po nu je wy daj no ścią i eko no micz ną eks plo ata cją 
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Pierw sze pla ny bu do wy za po -
ry po ja wi ły się jesz cze na dłu -
go przed roz po czę ciem in we -
sty cji. Pro jekt po łą cze nia Syl -
tu ze sta łym lą dem spo tkał się
z wie lo ma pro te sta mi czę ści
miesz kań ców wy spy. Osta -
tecz nie w ro ku 1913 pru ski
Land tag wy ra ził zgo dę na bu -
do wę, do któ rej jed nak wów -
czas nie przy stą pio no
ze wzglę du na wy buch I woj -
ny świa to wej. Pra ce ru szy ły
do pie ro dzie sięć lat póź niej,
ale bar dzo szyb ko zo sta ły zni -
we czo ne przez gi gan tycz ny
sztorm. Po wzno wie niu bu do -
wy do ko na no ko rek ty prze -
bie gu gro bli, któ rą skie ro wa -
no bar dziej na pół noc. 
W chwi li otwar cia w ro -
ku 1927 ta ma mia ła dłu -
gość 11,2 ki lo me tra. Dwa -
dzie ścia sie dem lat póź niej,
po od da niu do użyt ku po lde -
ru po stro nie sta łe go lą du,
dłu gość gro bli zmniej szy ła
się do 8,1 ki lo me tra.
Od początku istnienia tamy
przebiega przez nią linia
kolejowa. Ponieważ nie
istnieje żadne inne lądowe
połączenie wyspy ze stałym
lądem, po trasie kursują
również specjalne pociągi
przewożące samochody.  
Z bie giem lat po gor szył się
stan tech nicz ny ta my i wy ma -
ga ła ona w wie lu miej scach
grun tow nej re no wa cji. Cha -
rak ter ro bót wy ma gał za sto -
so wa nia ko par ki, któ ra mo -
gła by wy ko ny wać je ze stro -
ny akwe nu. Osta tecz nie zde -
cy do wa no się na za sto so wa -
nie 22-to no wej ma szy ny Do -
osan DX225LC -5. Aby za po -
biec grzęź nię ciu ma szy ny
w mięk kim pod ło żu wy po sa -
żo no ją w spe cjal ne pod wo -
zie o ma łym na ci sku na pod -
ło że. W efek cie ko par ka sta ła
się am fi bią ro bo czą. Świa do -

mie zre zy gno wa no przy tym
z umiesz cze nia ko par ki
na pon to nie. Ta kie roz wią za -
nie po zba wi ło by bo wiem
ope ra to ra moż li wo ści wy ko -
ny wa nia ma new rów. 
Ma szy na, mi mo, że przy szło
jej pra co wać w tak trud nych
wa run kach, spi sy wa ła się do -
sko na le. Przez ca ły czas im -
po no wa ła wy daj no ścią i ni -
skim zu ży ciem pa li wa. Do -
osan DX225LC -5 jest na pę -
dza ny sze ścio cy lin dro wym
chło dzo nym cie czą sil ni kiem
wy so ko pręż nym Do osan
DL06P z tur bo do ła do wa niem
roz wi ja ją cym moc 166 KM.
Pro du cent de kla ru je, że im -
po nu ją ca moc w po łą cze niu
z du żym mo men tem osią ga -
nym w ni skim za kre sie ob ro -
tów ob ro to wej w efek cie za -
pew ni więk szą nie za wod ność
ma szy ny w po rów na niu z in -
ny mi ko par ka mi tej kla sy.
Kon struk cja pod wo zia zo sta -
ła tak po my śla na, aby spro -
stać za rów no eks tre mal nie
trud nym wa run kom pra cy
na te re nach pod mo kłych
i na nie spo istym pod ło żu ob -
sza rów przy brzeż nych. Pod -
wo zie ma ją ce dłu gość 10,80,
sze ro kość 6,20 oraz wy so -
kość 2,35 me tra wa ży oko ło
27 ton i ma wy por ność 580 kN.
No śność pod wo zia umoż li -
wia ją ce go prze miesz cza nie
się ma szy ny z pręd ko -
ścią 4 km/h, wy no si 18 ton.
Pod wo zie to nie je dy na zmia -
na kon struk cyj na, ja ką wpro -
wa dzo no w ko par ce. Do ko -
na no tak że in nych mo dy fi ka -
cji. Ko par kę do po sa żo no
w dwa spe cja li stycz ne wy się -
gni ki ty pu „long re ach” o dłu -
go ści sze ściu oraz dzie wię ciu
me trów. Zwięk szo ny w ten
sposób za sięg umoż li wił wy -
bie ra nie ma te ria łu spod lu stra
wo dy. Za in sta lo wa no rów nież
do dat ko wy zbior nik pa li wa,
a tak że… ko twi cę. Aby opty -
mal nie chro nić śro do wi sko,
układ hy drau licz ny ma szy ny
za la ny zo stał ule ga -
ją cym  bio de gra da cji
ole jem Pa no lin. 

MASZYNY BUDOWLANE

Do osan DX225LC -5 nauczył się pływać
Hin den burg damm to sztucz na gro bla ko mu ni ka cyj na w Niem czech, łą -
czą ca wy spę Sylt ze sta łym lą dem. Po wsta ły w la tach 1923-27 wał ziem -
ny prze ci na ją cy akwen ma dłu gość nie co po nad ośmiu ki lo me trów. Ce -
lem je go po wsta nia by ło ułożenie na nim torów li nii ko le jo wej 

www.doosan.com

No śność pod wo zia umoż li wia ją ce go prze miesz cza nie się koparki-amfibii z pręd ko -
ścią czterech kilometrów na godzinę wy no si osiemnaście ton

Ko par kę do po sa żo no w spe cja li stycz ne wy się gni ki ty pu long re ach zwięk szające
za sięg,  umoż li wiając tym samym wy bie ra nie ma te ria łu spod lu stra wo dy
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Du że fir my bu dow la ne i przed -
się bior stwa re cy klin go we po -
trze bu ją wy daj nych ma szyn
do prze ła dun ku ma te ria łów.
Wy móg ten speł nia naj więk sza
w ofer cie Wac ker Neu son ła -
do war ka ko ło wa WL95. Ma szy -
na o ma sie dzie się ciu ton, po -
dob nie jak po zo sta łe ła do war ki
ko ło we mar ki Wac ker Neu son,
im po nu je bo ga tym wy po sa że -
niem. Za leż nie od po trzeb każ -
dy z na byw ców mo że in dy wi -
du al nie do brać ta kie ele men ty
wy po sa że nia, jak sil nik, ka bi -
na czy układ hy drau licz ny.
Ła do war ka WL95 mo że być wy -
po sa żo na w in no wa cyj ną skrzy -
nię bie gów ecospeedPRO. Jest
to bez stop nio wa, hy dro sta tycz -
na prze kład nia, któ ra osią ga
wyż sze si ły na pę do we i pręd ko -
ści ob ro to we, od zna cza jąc się
jed no cze śnie ty po wą dla pod -
ze spo łów Wac ker Neu son kom -
pak to wo ścią, ener go osz częd -
no ścią i kom for tem ob słu gi.
Oprócz za let ty po wych dla na -
pę du hy dro sta tycz ne go – ta -
kich jak ła twe co fa nie, moż li -
wość pre cy zyj ne go ste ro wa -
nia, ha mo wa nie hy drau licz ne
i wspo ma ga nie si ły ha mo wa nia
– prze kład nia ecospeedPRO
po zwa la rów nież na prze je cha -
nie ca łe go za kre su pręd ko ści
od 0 do 40 km/h bez ko niecz -

no ści zmia ny bie gów. Daje to
bar dzo wy so ki po ziom kom for -
tu jaz dy, po nie waż nie do cho -
dzi do przerw w si le pcha nia.
W ty po wych wa run kach pra cy
na przy kład pod czas prze ła -
dun ku w cy klu „Y”, ist nie je du -
że za po trze bo wa nie na sta łe si -
ły pcha nia i ucią gu przy pręd -
ko ściach jaz dy 10-20 km/h.
Ra mię wy się gni ka osią ga wy -
so kość sworz nia ob ro tu łyż -
ki 3,80 me tra, dzię ki cze mu
moż na za je go po mo cą ła two
za ła do wać każ dą du żą cię ża -
rów kę. Po nad to ope ra tor ma
za wsze bar dzo do bry, bez po -
śred ni wi dok na osprzęt ro -
bo czy. Ważąca dzie się ć ton
ła do war ka osią ga cię żar wy -
wra ca ją cy po wy żej 5,7 ton,
co za pew nia efek tyw ność
prac prze ła dun ko wych.
Po mi mo no wej kla sy wiel ko ści
wpro wa dzo ne do ofer ty ła do -
war ki mar ki Wac ker Neu son
po sia da ją kom pak to we wy mia -
ry. Ra zem z łyż ką mo del WL95
ma łącz ną dłu gość 6,50 me tra
oraz sze ro kość 2,39 me tra.
Wy po sa żo ny jest po nad to
w prze gub cen tral ny oraz oś
wah li wą z ty łu, co gwa ran tu je
opty mal ną zwrot ność i przy -
czep ność. Pro mień skrę tu wy -
no si je dy nie 4,90 me tra
przy we wnętrz nym pro mie niu

skrę tu 2,45 me tra. Ła do war ka
mo że cią gnąć przy cze pę ob -
cią żo ną do na wet do osiem na -
stu ton. Aby ro bić to bez piecz -
nie, kon struk to rzy Wac ker Neu -
son za sto so wa li dwu obwo do -
wy ha mu lec pneu ma tycz ny.
Prze stron na ka bi na ma szy -
ny zo sta ła za pro jek to wa -
na zgod nie z za sa da mi er go -
no mii. Wszyst kie ele men ty
ste ru ją ce znaj du ją się w po lu
wi dze nia ope ra to ra i są ła two
do stęp ne. Dzię ki du że mu wy -
świe tla czo wi ope ra tor ma za -
wsze pod gląd naj waż niej -
szych funk cji ma szy ny. War -
tość prze pły wu ole ju hy drau -
licz ne go moż na usta wić ręcz -
nie za po mo cą po krę tła ste ru -

ją ce go „Jog Dial”. Jest to nie -
wąt pli wa za le ta, kie dy ope ra -
tor ko rzy sta z hy drau licz ne go
osprzę tu nie wy ma ga ją ce go
peł nej mo cy hy drau licz nej.
Da je to ope ra to ro wi moż li -
wość oszczęd nej, ale w pełni
efektywnej pra cy. 
Przy pro jek to wa niu ła do war ki
wzię to rów nież pod uwa gę
ułatwienie przeglądów i kon -
ser wa cji. Ma ska sil ni ka po -
zwa la się ła two otwie rać
do gó ry, a ka bi na mo że być
od chy la na do po ło wy. Dzię ki
te mu wszyst kie new ral gicz ne
pod ze spo ły do stęp -
ne są do słow nie
na wy cią gnię cie rę ki.

Wac ker Neu son pre zen tu je cięż ką ła do war kę ko ło wą WL95
Wac ker Neu son wkra cza w seg ment cięż kich ładowarek ko ło wych. No wa dzie się cio to no wa ma -
szy na jest naj więk szym, a jed no cze śnie wy jąt ko wo kom pak to wym mo de lem w ofer cie fir my. Wy -
po sa żo na zo sta ła w za pew nia ją cą du ży kom fort jaz dy prze kład nię ecospeedPRO oraz sil nik
w dwóch wa rian tach. W obu speł nio ne są wy mo gi do ty czą ce emi sji spa lin

www.wackerneuson.pl

Ła do war ka WL95 mo że być na pę dza na sil ni kiem Deutz w dwóch wa rian tach.
W obu speł nia on obo wią zu ją ce nor my emi sji spa lin
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Pal fin ger bę dzie miał na Bau -
mie dwa sto iska o łącz nej po -
wierzch ni 1.900 m2, w któ rych
za pre zen tu je dwa dzie ścia
spe cja li stycz nych za bu dów
i ca ły sze reg urzą dzeń.
Po dob nie jak pod czas ubie gło -
rocz nych tar gów IAA, tak że
na Bau mie po kaź na część eks -
po zy cji fir my Pal fin ger po świę -
co na zo sta nie di gi ta li za cji
i usłu gom ser wi so wym. Go ście
fir my bę dą mo gli za po znać się
z wy ko rzy sty wa ny mi przez
nią naj bar dziej in no wa cyj ny mi
roz wią za nia mi tech no lo gicz ny -
mi. Ko rzy sta nie ze spe cjal nych
sy mu la to rów VR umoż li wi
wszyst kim chęt nym wir tu al ne
ste ro wa nie naj now szy mi urzą -
dze nia mi fir my, ta ki mi jak mo -
du ło wy żu raw gą sie ni co wy, du -
ży żu raw PK 135.002 TEC 7 czy
plat for my ro bo cze. Sy mu la tor
da też moż li wość bez po śred -
nie go prze ko na nia się o za le -
tach wy mie nio ne go sprzę tu.
Od wie dza ją cy sto isko au striac -
kiej fir my otrzy ma ją tak że moż -
li wość prze te sto wa nia roz wią -
zań sys te mu te le ma tycz ne go
Pal fin ger Con nec ted i za po zna -
nia się z róż ne go ro dza ju usłu -
ga mi ser wi so wy mi. In ży nie ro -
wie Pal fin ge ra prze ko nu ją, że
przy szłość roz po czy na się już
dzi siaj. Po stę pu ją ca di gi ta li za -
cja i wy so ki sto pień ela stycz -
no ści stwa rza ją wa run ki dla
kon stru owa nia i pro duk cji ma -
szyn speł nia ją cych sta le ro -
sną ce wy ma ga nia użyt kow ni -
ków. Ozna cza to, że po wsta -
wać bę dą ma szy ny co raz wy -
god niej sze w uży ciu, jesz cze
bar dziej wy daj ne, ła twiej sze
w na pra wie i kon ser wa cji,
a tak że bez piecz niej szej sze. 
W Mo na chium od bę dzie się
ofi cjal na pre mie ra żu ra wia
gą sie ni co we go PCC 57.002.
Je go mo du ło wa bu do wa

spra wia, że w za leż no ści
od po trzeb mo że być prze no -
szo ny na po jazd cię ża ro wy
lub pra co wać bez pod wo zia
na wspor ni kach. Da je to mak -
sy mal ną ela stycz ność i opty -
mal ną wy daj ność. 
Szcze gól ne miej sce na mo na -
chij skiej eks po zy cji zaj mie żu -

raw PK 135.002 TEC 7, któ ry
moż na za in sta lo wać na jed -
nym z dwóch ro dza jów po jaz -
dów. Czte ro osio wa cię ża rów -
ka o do pusz czal nej ma sie cał -
ko wi tej wy no szą cej 32 to ny
po zo sta wia 2.500-3.000 kg

do dat ko wej ła dow no ści. Pię -
cio osio wy sa mo chód cię ża ro -
wy o łącz nej wa dze 40 ton da -
je aż 8.000 kg do dat ko wej ła -
dow no ści. Ko rzy ści dla użyt -
kow ni ka są oczy wi ste – żu raw
nie wy ma ga żad nych po zwo -
leń na spe cjal ne ope ra cje
trans por to we, za ni nie pod le -

ga żad nym ogra ni cze niom
dro go wym. Dzię ki za sto so wa -
niu in no wa cyj nych sys te mów
TOOL, MEXT oraz WEIGH
ma szy na zyskuje na funk cjo -
nal ności. I tak, sys tem MEXT
umoż li wia mo ni to ro wa nie jed -

ne go lub dwóch me cha nicz -
nych roz sze rzeń za po mo cą
czuj ni ków, dzię ki cze mu moż -
na je zin te gro wać z sys te mem
ochro ny przed prze cią że -
niem. Układ TOOL z kolei
umoż li wia uwzględ nie nie
w ob li cze niach li mi tu sta bil no -
ści róż nych do dat ko wych
urzą dzeń, któ re są po łą czo ne
za po mo cą wie lo funk cyj ne go
ada pte ra (MFA). Z ko lei opcja
WEIGH po zwa la ope ra to rom
na bez po śred nie zwa że nie ła -
dun ku oraz usta le nie w ten
spo sób bez piecz nych po zy -
cji, w któ rych mo że być
używane urzą dze nie.
Żu raw do po sa żyć moż na rów -
nież w sze ro ką ga mę wy pró -
bo wa nych i prze te sto wa nych
sys te mów, ta kich jak P -Fold,
DPS-C i HPSC-Plus GEOM. 
P -Fold to sys tem uła twia ją cy
i przy spie sza ją cy skła da nie
żu ra wia. In te li gent ny ste row -
nik ko or dy nu je ru chy wy się -
gni ka do usta lo nej po zy cji ro -
bo czej. Dzię ki pół au to ma tycz -
nym ele men tom ste ru ją cym
pro ces jest szyb ki i wy god ny.
DPS-C zwięk sza si łę pod no -
sze nia na wy się gni ku po moc -
ni czym. Ana li za po ło że nia
środ ka cięż ko ści ła dun ku
i cię ża ru wła sne go umoż li wia
pre cy zyj ne ob li cze nia za po -
mo cą sys te mu Pal tro nic. Z ko -
lei układ HPSC-Plus GEOM
wy ko rzy stu je ten sam efekt,
dzię ki cze mu pre cy zyj nie mo -
ni to ru je sta bil ność ma szy ny.
W sy tu acjach, gdy po jazd nie
jest w peł ni pod par ty lub wy -
sięg jest ogra ni czo ny, znacz -
nie wzra sta udźwig.
Pod czas mo na chij skiej im pre -
zy za pla no wa no pre mie rę
pierw szej w ofer cie fir my Pal fin -
ger plat for my ro bo czej P 370
KS E o na pę dzie elek trycz nym.
Ze wzglę du na swe pa ra me try
urzą dze nie za li cza się do kla sy
pre mium. Pra cu je ci cho, efek -
tyw nie i bez emi sji spa lin, co
spra wia, że ide al nie na da je się
do użyt ku za rów no w po miesz -
cze niach za mknię tych,
jak i na miej skich pla -
cach bu do wy. 

Pal fin ger – przy szłość roz po czy na się dziś!
Pal fin ger za wsze okre śla ny był mia nem pre kur so ra w sto so wa niu naj -
now szych zdo by czy tech no lo gicz nych. Na tar gach Bau ma 2019 au striac -
ka fir ma za pre zen tu je swe do ko na nia i in no wa cje w dzie dzi nie ste ro wa -
nia pra cą ma szyn oraz di gi ta li za cji ser wi su pod no wym wspól nym szyl -
dem. Tym sa mym udo wad nia, że nie ma od wro tu od cy fry za cji bran ży
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www.graco.pl

Pal fin ger P 370 KS E, pierw sza w ofer cie au striac kiej fir my plat for ma ro bo cza o na -
pę dzie elek trycz nym za de biu tu je ofi cjal nie w Mo na chium 

Mo du ło wy żu raw gą sie ni co wy z ca łą pew no ścią bę dzie sta no wił ozdo bę sto iska Pal fin ge ra
i ma wszel kie da ne ku te mu, by wzbu dzać za in te re so wa nie tar go wych go ści
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Po dob nie jak po przed nik, mo -
del GMK3060L ce chu je się naj -
bar dziej kom pak to wy mi roz -
mia ra mi w seg men cie żu ra wi
trzy osio wych. Zwar te ga ba ry ty
umoż li wia ją mu nie skrę po wa ny
do stęp do wą skich miejsc pra -
cy, ma new ro wa nie w po bli żu
cen trów miast, a na wet pra cę
we wnątrz po miesz czeń. Pod -
wo zie jest nie mal tak kom pak -
to we, jak ma to miej sce w mo -
de lu dwu osio wym i do jed ne -
go me tra krót sze niż w żu ra -
wiach trzy osio wych kon ku ren -
cyj nych ma rek, o dłu go ści za -
le d wie 8,68 me tra i mi ni mal nej
cał ko wi tej wy so ko ści 3,48 me -
tra przy cał ko wi cie opusz czo -
nym za wie sze niu. No wy żu raw
wy po sa żo ny jest w dłuż szy wy -
się gnik głów ny mie rzą cy czter -
dzie ści osiem me trów i skła da -
ją cy się z sied miu sek cji z sys -
te mem bol co wa nia TWIN-
LOCK. Wy róż nia go znacz nie
więk szy za kres ob cią żeń.
An dre as Cre mer, dy rek tor glo -
bal ne go pro duk tu Ma ni to woc
dla wszyst kich żu ra wi te re no -
wych, po wie dział: – Przed sta -
wi li śmy GMK30 60 na tar gach
Bau ma 2013 i to był dla nas
niekwestionowany suk ces.
Kon struk cję no we go żu ra wia
GMK30 60L opar to na spraw -
dzo nych roz wią za niach sto so -
wa nych w po przed niej ge ne -
ra cji. No wy żu raw jest jesz cze
lep szy dzię ki za sto so wa niu
dłuż sze go wy się gni ka, moc -
niej szym wy kre som ob cią żeń,
zwięk szo nym pręd ko ściom ro -
bo czym i moc ne mu, ale bar -
dziej eko lo gicz ne mu sil ni ko wi.
GMK306 0L zo stał opra co wa ny
zgod nie z koncepcją „The Ma -
ni to woc Way” i uwzględnieniem
opi nii użytkowników, tzn. me to -
do lo gii, dzię ki któ rej żu ra wie są
bu do wa ne zgod nie z po trze ba -
mi i ocze ki wa nia mi klien tów.
Żu raw GMK3060L wy po sa żo -

ny jest w sys tem ste ro wa nia
Ma ni to woc CCS, a tak że
zaawansowaną funk cję kon fi -
gu ra to ra wy się gni ka. Umoż li -
wia to ope ra to ro wi wpro wa -
dza nie pod sta wo wych pa ra -
me trów pod no sze nia, ta kich

jak ob cią że nie, pro mień i wy -
so kość ła dun ku, a sys tem au -
to ma tycz nie za pew nia opty -
mal ne opcje ustawień wy się -
gni ka do wy ko na nia za da nia.
Oszczę dza to czas i znacz nie
uła twia pro ces kon fi gu ra cji.

Po dob nie jak wszyst kie żu ra -
wie GMK z CCS, GMK30 60L
bę dzie rów nież wy po sa żo ny
w opcję MAXbase dla zmien -
nych usta wień sta bi li za cji
i zwięk szy wy kre sy ob cią że nia
w nie któ rych za kre sach.
GMK3060L na pę dza ny jest
sze ścio cy lin dro wym sil ni kiem
wy so ko pręż nym Cum mins
QSL9, o mo cy 340 KM. Jed -
nost ka łą czy w so bie wy so ką
wy trzy ma łość ze zwar tą prze -
strze nią dla jed ne go z naj lep -
szych współ czyn ni ków mo cy
do ma sy w swo jej kla sie. No -
wy żu raw wy po sa żo no w au -
to ma tycz ną skrzy nię bie gów
ZF TraXon. Prze kład nia po -
zwa la uzy skać dwa na ście
opcji pręd ko ści do przo du
i dwie do ty łu. Ofi cjal ną pre -
mie rę no we go trzy osio we go
żu ra wia te re no we go za pla no -
wa no w czasie trwania tar gów
Bau ma 2019, któ re od bę dą
się w dniach od
8 do 14 kwiet nia 2019
ro ku w Mo na chium. 

Żu raw te re no wy Gro ve GMK3060 za de biu tu je w Mo na chium
Na tar gach Bau ma 2019 Ma ni to woc Cra nes za pre zen tu je grun tow nie zmo der ni zo wa ny trój o sio -
wy żu raw te re no wy Gro ve GMK3060. Kon struk cja no wej ma szy ny ba zu je na spraw dzo nych roz -
wią za niach z poprzednich wer sji, ale ma dłuż szy wy się gnik – czter dzie ści osiem za miast czter -
dzie stu trzech me trów – oraz od zna cza się moc niej szy mi wy kre sa mi ob cią że nia w try bie ta xi

www.manitowoccranes.com

Żu raw GMK3060L zo stał wy po sa żo ny w opcję MAXbase dla zmien nych usta wień sta -
bi li za cji po zwa la ją cą na zwięk sze nie wy kre sów ob cią że nia w nie któ rych za kre sach

Żuraw jezdniowo-terenowy GMK306 0L skonstruowano zgod nie z koncepcją „The Ma ni to woc Way” i uwzględnieniem opi nii
użytkowników, to znaczy me to do lo gii tworzenia konstrukcji zgod nie z po trze ba mi i ocze ki wa nia mi użytkowników

POJAZDY BUDOWLANE 2019
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Pod czas tar gów Bau ma 2019
Vo lvo Trucks za pre zen tu je
no we roz wią za nia kon struk -
cyj ne w po jaz dach prze zna -
czo nych dla bran ży bu dow la -
nej. Każda z nowych funkcji
została opracowana z myślą
o tym, by każdy dzień pracy
kierowcy uczynić bardziej
produktywnym, bezpiecznym
i bardziej komfortowym.  
Naj waż niej szy mi za le ta mi są
wyż sza pro duk tyw ność i osią -
gi, ła twość ma new ro wa nia
i do sko na ły kom fort kie row cy.
Po nad to Vo lvo Trucks za pre -
zen tu je swe sta le roz wi ja ne
kon cep cje z za kre su elek tro -
mo bil no ści elek trycz nej i no -
we roz wią za nia pro duk to we
dla miej skich pla ców bu do wy.
Ener go osz częd ne sil ni ki wy -
so ko pręż ne obec nie naj le piej
speł nia ją ocze ki wa nia więk -
szo ści na szych klien tów. Nie -
mniej, chce my po ka zać, że
w dzie dzi nie elek tro mo bil no -
ści przy go to wu je my się
na przy szłość i dys po nu je -
my tech no lo gią, któ ra sta nie
się in te re su ją cą opcją dla na -
szych klien tów – mó wi Ro ger
Alm, pre zes Vo lvo Trucks.
Ga ma po jaz dów bu dow la -
nych Vo lvo Trucks od zna cza
się wy jąt ko wy mi funk cja mi.
Vo lvo FMX jest jed nym z naj -
po tęż niej szych po jaz dów bu -
dow la nych na ryn ku, pod czas
gdy Vo lvo FH łą czy nad zwy -
czaj ny kom fort ka bi ny z funk -
cja mi uła twia ją cy mi pra cę
w trud nych wa run kach. Oczy -
wi ście Vo lvo FH16 na pę dza -
ne sil ni kiem o mo cy 750 KM
jest opty mal nym po jaz dem
dla cięż kie go trans por tu. 
Vo lvo Dy na mic Ste ering czy li
ak tyw ny układ kie row ni czy Vo -
lvo praw dzi wie zre wo lu cjo ni -
zo wał pra cę kie row cy. Ba zu -
jąc na je go suk ce sie, obec nie

jest roz bu do wy wa ny o no we
funk cje, dzię ki któ rym jesz cze
bar dziej wzro śnie bez pie -
czeń stwo ru chu dro go we go.
Wszyst ko to ma zwią zek z wi -
zją szwedz kie go kon cer nu dą -
żą ce go do cał ko wi te go wy eli -
mi no wa nia wy pad ków z udzia -
łem sa mo cho dów cię ża ro -
wych Vo lvo. Czte ry funk cje,
o któ re wzbo ga co no układ
kie row ni czy zo sta ły opra co wa -
ne wła śnie po to, by po móc
kie row com uni kać sy tu acji,
któ re naj czę ściej pro wa dzą
do wy pad ków dro go wych.
Pierw sza z funk cji, o któ re
wzbo ga co no układ Vo lvo Dy -
na mic Ste ering da je moż li -
wość kie ro wa nia po jaz dem
z ze wnątrz przy uży ciu spe -
cjal ne go pi lo ta. Po moc nym
roz wią za niem jest tak że asy -
stent utrzy my wa nia pa sa ru -
chu. Układ ten wspo ma ga
pro wa dzą ce go po jazd w sy -
tu acji, gdy wy kry te zo sta ną
ozna ki prze su wa nia się sa -
mo cho du w kie run ku li nii
ogra ni cza ją cych pas ru chu.
Po wy kry ciu nie bez pie czeń -
stwa wy jaz du po za bie żą cy
pas ru chu, układ od dzia łu je
na ko ło kie row ni cy, by po -
móc kie row cy wró cić na za -
mie rzo ny tor jaz dy. Je że li po -
trzeb na jest bar dziej zde cy -
do wa na re ak cja, kie row ca
jest ostrze ga ny ła god nymi
wi bra cjami w ko le kie row ni cy.
Funk cja wspo ma ga nia sta bil -
no ści po zwa la w spo sób cią -
gły mo ni to ro wać zno sze nie
bocz ne i po ma ga usta bi li zo -
wać po jazd. Ostat nim z sys -
te mów uła twia ją cych pra cę
kie row cy jest sper so na li zo -
wa nie usta wień.
In ne funk cje dla po jaz dów
bu dow la nych Vo lvo, ja kie bę -
dą pre zen to wa ne od wie dza -
ją cym tar gi Bau ma, tak że
w for mie po ka zów dy na micz -
nych, to za wie sze nie pneu ma -
tycz ne na bu do wę, pod no szo -
na dru ga oś na pę do wa, au to ma -
tycz ny sys tem kon tro li trak cji
oraz zauto ma ty zo wa -
na prze kład nia I -Shift
z bie ga mi peł za ją cy mi. 

Vo lvo Trucks na Bau mie 2019
Vo lvo Trucks za pew nia, że od wie dza ją cych te go rocz ne tar gi Bau ma cze -
kać bę dzie ogrom atrak cji. Go ście fir my obej rzeć bę dą mo gli mię dzy in -
ny mi po jaz dy z in no wa cyj ny mi ukła da mi na pę do wy mi. Za rów no ga zo wy -
mi, jak i elek trycz ny mi. Szwedz ki kon cern za pre zen tu je tak że in no wa cje
po zwa la ją ce na ma new ro wa nie cię ża rów ką spo za ka bi ny

www.volvotrucks.pl

Oczy wi ście Vo lvo FH16 na pę dza ne sil ni kiem o mo cy 750 KM jest opty mal nym po jaz dem
dla re ali za cji cięż kich za dań trans por to wych

Ga ma po jaz dów bu dow la nych Vo lvo jest bar dzo sze ro ka i wy róż nia się wy jąt ko wy mi funk -
cja mi. Z ca łą pew no ścią każ dy znaj dzie po jazd od po wia da ją cy do kład nie je go po trze bom 

Budowlane ciężarówki Volvo wyróżnia bezawaryjność, co jest olbrzymią zaletą
szczególnie w przypadku ciężkich warunków eksploatacji

POJAZDY BUDOWLANE2019



Za le tę po jaz du KTT sta no wią
nie wąt pli wie ra my o zop ty -
ma li zo wa nej wa dze i ła dow -
no ści oraz wy wrot ka wan no -
wa o kon struk cji wy ko na nej
ze sta ran nie do bra nej mie -
szan ki ma te ria łów. Pre zen to -
wa na na te go rocz nych tar -
gach Bau ma trzy osio wa wy -
wrot ka wan no wa o po jem no -
ści ła dun ko wej 24 m³ to wa -
riant wy po sa żo ny w ko ry to
z dnem o gru bo ści czte rech
mi li me trów ze sta li Har -
dox 450, ścia ny bocz ne z od -
por nej na zu ży cie bla chy alu -
mi nio wej o gru bo ści pię ciu
mi li me trów oraz w ścia nę tyl -
ną z wy so ce wy trzy ma łej bla -
chy alu mi nio wej o gru bo ści
sied miu mi li me trów. Po łą cze -
nie to na da je się opty mal nie
do ma te ria łów bu dow la nych,
ta kich jak tłu czeń czy żwir.
W po rów na niu z wy wrot ką
wan no wą fir my Kögel ze sta lo -
wy mi ścia na mi bocz ny mi
o gru bo ści czte rech mi li me -
trów i sta lo wą ścia ną tyl ną rów -
nież o gru bo ści czte rech mi li -
me trów moż na, dzię ki no wym
bur tom i ścia nie tyl nej z alu mi -
nium, za osz czę dzić do 430 ki -
lo gra mów ma sy wła snej.
Kögel Truc ker Tip per kon -
cen tru je się rów nież na ła two -
ści ob słu gi, któ rą moż na za -
pew nić ko rzy sta jąc z wie lu
stan dar do wych czę ści lub
przy uży ciu bo ga te go pro gra -
mu in dy wi du al ne go wy po sa -
że nia. Na przykład w Kögel
Truc ker Tip per roz staw osi
za pew nia opty mal ne roz ło że -
nie ob cią że nia. Da je to lep -
sze wła ści wo ści jezd ne i ma -
new ro we, a tak że więk szą
sta bil ność na cze py pod czas
prze chy la nia w trud nym te re -
nie. Wy wrot ki wan no we ma ją
do dat ko wo dłuż szy o 170 mi -
li me trów zwis wan ny wy wrot -
ki. Nie jest za tem po trzeb ny

ża den do dat ko wy zsyp. Za -
pew nia to nie tyl ko oszczęd -
ność, ale tak że zmniej sza
ma sę po jaz du. Od chy la na
do gó ry skła da na blo ka da za -
bez pie cze nia prze ciw wjaz do -
we go i opcjo nal na pły ta kra -
wę dzio wa na za bez pie cze niu
prze ciw wjaz do wym za po bie -
ga ją za bru dze niu pod czas
prze chy la nia. Ha ki blo ku ją ce

są wsu wa ne przy roz ła dun ku
au to ma tycz nie do wnę trza
tyl nej bur ty, przez co są le piej
chro nio ne przed za nie czysz -
cze nia mi i uszko dze nia mi.
Blo ka da tyl nej bur ty chro ni
przed prze do sta wa niem się
ka mie ni i sprawia, że bocz ne
ścia ny za my kają się opty mal -
nie wraz z kla pą ścia ny tyl nej.
Na mo de lu Kögel Truc ker Tip -
per, któ ry zo sta nie za pre zen -
to wa ny w Mo na chium, opcjo -
nal nie moż na za mon to wać
wie lo ko mo ro we świa tła tyl ne
LED LUXIMA fir my Kögel
z wbu do wa nym mo ni to ro wa -

niem ty łu po jaz du. Roz wią za -
nie to za ję ło trze cie miej sce
w mię dzy na ro do wym kon kur -
sie bran żo wym „Tra iler In no -
va tion 2017”. Czuj ni ki mo ni to -
ro wa nia ob sza ru za po jaz dem
zaj mu ją nie wie le miej sca
w tyl nych  lam pach wie lo ko -
mo ro wych LED LUXIMA fir my
Kögel i mo co wa niu ta bli cy re -
je stra cyj nej. Nie po trzeb -

na jest do dat ko wa prze strzeń
mon ta żo wa z ty łu po jaz du.
Na pę dza na oś SAF TRAK to
opcja Kögel Truc ker Tip per
ja ko wspo ma ga nie jaz dy
po po chy ło ściach i trud nym
te re nie. Do dat ko wy po suw
wy wrot ki wan no wej Kögel za -
pew nia ją dwa hy drau licz ne
pro mie nio we sil ni ki tło ko we
umiesz czo ne w pia stach kół
na pę dza nej osi przy cze py.
Układ na pę do wy wy ko rzy stu -
je ci śnie nie hy drau licz ne po -
jaz du do pod no sze nia wan ny. 
Aby za pew nić jesz cze więk szą
ła dow ność, na cze pa Kögel

Truc ker Tip per ma lek kie wy -
po sa że nie, ta kie jak alu mi nio -
we fel gi i alu mi nio we zbior ni ki
po wie trza. Po jazd, któ ry zo sta -
nie za pre zen to wa ny pod -
czas tar gów Bau ma 2019
w Mo na chium bę dzie po sia dał
sze reg ele men tów wy po sa że -
nia spe cjal ne go, ta kie jak
skrzyn ka na rzę dzio wa, po -
most ob słu go wy, plan de ka ro -

lo wa na, oś pod no szo na oraz
mi ga ją ce bocz ne świa tła sy -
gna li za cyj ne sto so wa ne w ce -
lu zwięk sze nia bez pie czeń -
stwa na dro dze i unik nię cia ry -
zy ka wy pad ków, któ re mo gło -
by się wy da rzyć pod czas wy -
ko ny wa nia skrę tów. 
W przy pad ku Kögel Truc ker
Tip per ca łą ra mę po jaz du
oraz wan nę chro ni trwa le
przed ko ro zją nie tyl ko tech -
no lo gia na no ce ra micz na, ale
rów nież po wło ka KTL
po kry ta do dat ko wą
war stwą la kie ru UV. 
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Na cze pa Kögel Truc ker Tip per te raz rów nież z na pę dza ną osią
Głów ną atrak cją eks po zy cji fir my Kögel na tar gach Bau ma 2019 bę dzie na cze pa Kögel Truc ker
Tip per (KTT). Po jazd zo stał do sko na le do sto so wa ny do wy mo gów prze woź ni ków, jest nie zwy kle
ła twy w co dzien nym użyt ko wa niu i ma więk szą ła dow ność. Na cze pę Kögel Truc ker Tip per oglą -
dać moż na w sto isku 928/1 zlo ka li zo wa nym na te re nie otwar tym

www.koegel.com

Trzy osio wa na cze pa Kögel Truc ker Tip per (KTT) z alu mi nio wy mi bur ta mi z ca łą pew no ścią sta no wić bę dzie głów ną atrak cję
eks po zy cji fir my Kögel na pre sti żo wych tar gach Bau ma w Mo na chium 

2019
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DAF Trucks N.V. – część
ame ry kań skie go kon cer nu
PACCAR Inc., jed ne go z naj -
więk szych na świe cie pro du -
cen tów cięż kich po jaz dów
cię ża ro wych – jest czo ło wym
pro du cen tem lek kich, śred -
nich i cięż kich po jaz dów cię -
ża ro wych. DAF pro du ku je
kom plek so wą ga mę cią gni -
ków sio dło wych i pod wo zi po -
jaz dów cię ża ro wych, dzię ki
cze mu w ofer cie moż na zna -
leźć roz wią za nia do wszyst -
kich za sto so wań trans por to -
wych. DAF jest rów nież wio -
dą cym do staw cą usług obej -
mu ją cych kon trak ty ser wi so -
we DAF MultiSupport, usłu gi
fi nan so we fir my PACCAR Fi -
nan cial oraz do sta wy naj wyż -
szej kla sy czę ści za pew nia ne
przez fir mę PACCAR Parts.
Do dat ko wo DAF opra co wu je
i wy twa rza pod ze spo ły, ta kie
jak osie i sil ni ki, zwłasz cza dla
pro du cen tów au to bu sów i au -
to ka rów na ca łym świe cie.
DAF Trucks N.V. ma za kła dy
pro duk cyj ne w Ein dho ven
w Ho lan dii, We ster lo w Bel gii,
Ley land w Wiel kiej Bry ta nii
i Pon ta Gros sa w Bra zy lii oraz
po nad 1000 punk tów de aler -
skich i ser wi so wych w Eu ro -
pie i na świe cie.
W mi nio nym ro ku eu ro pej ski
ry nek po jaz dów cię ża ro wych
o DMC po nad 16 ton obej mo -
wał nie mal 319.000 po jaz -
dów, pod czas gdy w ro -
ku 2017 licz ba ta wy no si -
ła 306 000 jed no stek. – Eu ro -
pej ska go spo dar ka sta ła się
bar dzo sil na na prze strze ni
ostat nich lat. To za owo co wa -
ło du żym za po trze bo wa niem
na trans port, a co za tym
idzie, po jaz dy cię ża ro we
– komentuje Har ry Wol ters,
pre zes fir my DAF Trucks. 
Podobnie jak w po przed nich

la tach, także w 2018 ro ku fir -
ma DAF by ła li de rem ryn ku
w seg men cie cięż kich po jaz -
dów cię ża ro wych w Ho lan dii
(32%), Wiel kiej Bry ta nii
(26,5%), Pol sce (23,2%) oraz
na Wę grzech (32,6%). Ten
ho len der ski pro du cent po jaz -
dów cię ża ro wych był rów nież
naj sil niej szym graczem na

ryn ku w Bel gii (22,1%), Buł -
ga rii (19,9%) i w Cze chach
(19,5%). Z kolei w Niem czech
– bezsprzecznie naj więk szym
ryn ku po jaz dów cię ża ro wych
w Eu ro pie – DAF po now nie
okazał się czo ło wą mar ką po -
śród im por to wa nych po jaz -
dów cię ża ro wych, osią ga -
jąc 12,3% udzia łu w ryn ku.
Łącz ny eu ro pej ski ry nek lek -
kich po jaz dów cię ża ro wych
(o DMC 6–16 ton) zmniej szył
się nie znacz nie – z 52.500 jed -
no stek w ro ku 2017 do nie ca -
łych 50.000 w mi nio nym ro -

ku. W tym seg men cie udział
ryn ko wy fir my DAF wy no sił
9 pro cent. Fir ma DAF jest li -
de rem w kla sie lek kich po jaz -
dów cię ża ro wych w Wiel kiej
Bry ta nii (32 pro cent) oraz 
Ir lan dii (18,2 pro cent). 
Fir ma DAF sprze da ła 8.700
po jaz dów cię ża ro wych w pań -
stwach nie  na le żą cych do Unii

Eu ro pej skiej. Umoc ni ła także
zdecydowanie swo ją po zy cję
li de ra ryn ku na Taj wa nie dzię -
ki wpro wa dze niu tam naj now -
szej ge ne ra cji po jaz dów cię -
ża ro wych DAF Eu ro 6. Udział
fir my DAF w ryn ku zwięk szył
się rów nież w pań stwach ta -
kich jak Izra el, Bia ło ruś oraz
Re pu bli ka Po łu dnio wej Afry ki.
W In do ne zji sprze da no re kor -
do wą licz bę po jaz dów cię ża -
ro wych wy pro du ko wa nych
przez tę fir mę. Mon taż po jaz -
dów DAF CF roz po czął się
w fa bry ce na le żą cej do fir my

PACCAR – bę dą cej spół ką
ma cie rzy stą fir my DAF – w au -
stra lij skiej miej sco wo ści Bay -
swa ter. Fir ma DAF sprze da ła
rów nież po nad 3.500 sil ni ków
PACCAR czo ło wym pro du -
cen tom au to ka rów, au to bu -
sów i po jaz dów spe cjal nych
na ca łym świe cie. Po nad to
w 2018 ro ku roz po czę ła się
sprze daż sil ni ków w Sin ga pu -
rze oraz Mjan mie.
– W ro ku 2018 uda ło nam się
stwo rzyć sta bil ny fun da ment
dla dal sze go roz wo ju we
współ pra cy z na szy mi pro fe -
sjo nal ny mi de ale ra mi – mó wi
Ri chard Zink, czło nek za rzą -
du i dy rek tor od po wie dzial ny
za dział mar ke tin gu i sprze -
da ży. – Kwe stia mi prio ry te to -
wy mi na ryn ku są nie za wod -
ność, ni skie kosz ty eks plo ata -
cji i wy so ki kom fort kie row cy,
któ re za pew nia ją na sze po jaz -
dy cię ża ro we. W ubie głym ro -
ku uda ło się nam po zy skać
wie lu no wych klien tów
– od ma łych przed się biorstw
aż po du że flo ty mię dzy na ro -
do we – i tym sa mym zwięk -
szyć nasz udział w ryn ku z do -
tych cza so wych 15,3 do 16,6
pro cent. Je ste śmy nie zwy kle
dum ni z osią gnię cia przez fir -
mę DAF po zy cji li de ra ryn ku
eu ro pej skie go w seg men cie
cią gni ków sio dło wych. Pra -
gnie my do ko nać te go rów -
nież w sek to rach pod wo zi po -
jaz dów cię ża ro wych oraz po -
jaz dów do za sto so wań spe -
cjal nych. Ofe ru je my ide al ne
roz wią za nia dla wszyst kich
za sto so wań trans por to wych.
Dą żąc do za spo ko je nia wy -
so kie go po py tu, DAF wy pro -
du ko wał w ro ku 2018 re kor -
do wą licz bę po nad 67.000
eg zem pla rzy lek kich, śred -
nich oraz cięż kich po jaz dów
cię ża ro wych, co za pew ni -
ło 10,1 pro cent wzro stu
w sto sun ku do po przed nie go
ro ku. We dług sza cun ków fir -
my DAF ry nek cięż kich po jaz -
dów cię ża ro wych wzmoc ni
się w tym ro ku się -
ga jąc licz by od 290
do 320 ty się cy sztuk.

DAF Trucks odnotował rok pełen rekordów 
W ubie głym ro ku fir ma DAF po bi ła wszyst kie re kor dy. Dzię ki zna czą ce -
mu udzia ło wi w ryn ku wy no szą ce mu 16,6 pro cent DAF stał się dru gą
naj więk szą w Eu ro pie mar ką w seg men cie cięż kich sa mo cho dów cię ża -
ro wych (o DMC po wy żej 16 ton). DAF zaj mu je rów nież po zy cję li de ra
eu ro pej skie go ryn ku w waż nym seg men cie cią gni ków sio dło wych

www.daftrucks.pl

Fir ma DAF sprze da ła 8.700 po jaz dów cię ża ro wych w pań stwach nie  na le żą cych do Unii
Eu ro pej skiej. W sied miu kra jach Eu ro py wy wal czy ła so bie po zy cję li de ra ryn ku
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Ba zu jąc na pierw szych da -
nych, na le ży za ło żyć, że w ro -
ku 2018 sprze daż ma rek Mer -
ce des -Benz, FUSO, Fre igh tli -
ner, We stern Star, Tho mas
Bu ilt Bu ses i BharatBenz
wzro sła do po zio mu po -
nad pię ciu set ty się cy po jaz -
dów (rok wcze śniej by ło
to 470.700 eg zem pla rzy). Już
do koń ca li sto pa da ubie głe -
go ro ku seg ment sa mo cho -
dów cię ża ro wych kon cer nu
Da im ler w ogól nie sprzy ja ją -
cych wa run kach biz ne so -
wych zwięk szył się o je de na -
ście pro cent, osią ga jąc licz -
bę 466.900 sprze da nych eg -
zem pla rzy, czy li znacz nie
wię cej niż w po rów ny wal nym
okre sie po przed nie go ro ku
(od stycz nia do li sto pa -
da 2017 sprze da no 422.500
eg zem pla rzy). – Rok 2018 był
jed nym z naj bar dziej uda nych
w hi sto rii Da im ler Trucks.
Zgod nie z za po wie dzia mi na -
sza glo bal na sprze daż jest du -
żo wyż sza niż w ro ku po przed -
nim. Sprze da jąc znacz nie po -
nad pięć set ty się cy sa mo cho -
dów cię ża ro wych, osią gnę li -
śmy naj wyż szy po ziom sprze -
da ży w cią gu ostat nich dzie -
się ciu lat. Ten suk ces do wo -
dzi, że ofe ru je my na szym
klien tom na ca łym świe cie
do sko na łe pro duk ty, za któ ry -
mi stoi rów nie zna ko mi ty ze -
spół. Dzię ku ję wszyst kim ko -
le żan kom i ko le gom za ich
god ne po dzi wu za an ga żo wa -
nie w mi nio nym ro ku. Tak że
w ro ku 2019 bę dzie my dą żyć
do te go, aby na si klien ci,�
a osta tecz nie tak że i spo łe -
czeń stwo, dzię ki in no wa cyj -
nym roz wią za niom trans por to -
wym, od no si li każ de go dnia
suk ce sy. Ele men tem tych dą -
żeń są zmia ny tech no lo gicz ne
w na szej bran ży, któ re zde cy -
do wa nie na pę dza my, ofe ru jąc

zauto ma ty zo wa ne, elek trycz -
ne i sko mu ni ko wa ne sie cio wo
cię ża rów ki – stwier dził Mar tin
Daum, czło nek za rzą du Da -
im ler AG od po wie dzial ny
za dział Trucks & Bu ses.
Naj więk sze ryn ki zby tu Da im -
ler Trucks roz wi ja ły się w mi -
nio nym ro ku w znacz nej mie -
rze po zy tyw nie. Naj więk szy
wzrost za no to wał Da im ler
Trucks w re gio nie NAFTA.
W pierw szych je de na stu mie -
sią cach sprze daż kon cer nu

w za kre sie ma rek Fre igh tli ner,
We stern Star i Tho mas Bu ilt
Bu ses wzro sła tam o pięt na -
ście pro cent i wy nio sła oko -
ło 172.700 eg zem pla rzy (w ro -
ku po prze dza ją cym 150.600
eg zem pla rzy). Z udzia łem
w ryn ku na po zio mie 38,3 pro -
cent w kla sie sześciu-ośmiu
ton Da im ler Trucks tak że w ro -
ku 2018 po zo sta wał zde cy do -
wa nym, nie za gro żo nym li de -
rem sprze da ży w Ame ry ce
Pół noc nej, w seg men cie śred -
nio - i wy so ko to na żo wych sa -
mo cho dów cię ża ro wych. Waż -
nym czyn ni kiem te go suk ce su
ryn ko we go jest fla go wy po -
jazd Fre igh tli ner New Ca sca -
dia: od roz po czę cia pro duk cji

pod ko niec 2016 ro ku sprze -
da no po nad 76.500 eg zem pla -
rzy te go mo de lu. W czerw -
cu 2018 ro ku Da im ler Trucks
za pre zen to wał pierw sze pro -
du ko wa ne se ryj nie w peł ni
elek trycz ne cię ża rów ki prze -
zna czo ne na ry nek pół noc no -
ame ry kań ski cięż kie go Fre -
igh tli ne ra eCascadia i śred -
nio cięż kie go We stern Star
eM2. Pierw szy po jazd, Fre igh -
tli ner eM2, zo stał 20 grud -
nia 2018 ro ku prze ka za ny

do eks plo ata cji w wa run kach
rze czy wi stych na sze mu zna -
czą ce mu ame ry kań skie mu
klien to wi, fir mie Pen ske Truck
Le asing Corp. W naj bliż szych
mie sią cach do prak tycz nej
eks plo ata cji wej dzie in no wa -
cyj na flo ta zło żo na łącz nie
z trzy dzie stu w peł ni elek -
trycz nych sa mo cho dów cię -
ża ro wych mar ki Fre igh tli ner.
Wli cza jąc elek trycz ny au to bus
szkol ny Saf -T -Li ner C2 mar ki
Tho mas Bu ilt Bu ses oraz
FUSO eCantera, Da im ler
Trucks ofe ru je na pół noc no -
ame ry kań skim ryn ku naj szer -
szą pa le tę mo de li elek trycz -
nych po jaz dów użyt ko wych.
Da im ler Trucks i Fre igh tli ner

za po wie dzia ły pre zen ta cję
stra te gicz nych no wo ści
z dzie dzi ny zauto ma ty zo wa -
nej jaz dy i łącz no ści sie cio -
wej po jaz dów w ra mach tar -
gów Con su mer Elec tro nics
Show (CES) w Las Ve gas.
Tam Da im ler Trucks po raz
ko lej ny po twier dzi swo ją po -
zy cję li de ra in no wa cyj no ści
w bran ży sa mo cho dów cię -
ża ro wych. Kon cern pre zen -
tu je też w Las Ve gas swo je
sze ro kie port fo lio elek trycz -
nych cię ża ró wek, z któ rych
wszyst kie są już na dro gach
i w eks plo ata cji u klien tów.
W tak zwa nym re gio nie UE30
(Unia Eu ro pej ska, Szwaj ca ria
i Nor we gia) w ro ku 2018 Da -
im ler Trucks osią gnął lek ki
wzrost sprze da ży na po zio -
mie czte rech pro cent.
Od stycz nia do li sto pa da
sprze da no oko ło 76.200 eg -
zem pla rzy (wo bec 73.600 ro -
ku po przed nie go). Mar ka
Mer ce des -Benz po raz ko lej -
ny utrzy ma ła po zy cję li de ra
w seg men cie śred nio - i wy so -
ko to na żo wych sa mo cho dów
cię ża ro wych, osią ga jąc udział
na po zio mie 20,4 pro cent.
Tak że w Niem czech Mer ce -
des -Benz po zo sta je li de rem
ryn ku cię ża ró wek z udzia łem
na po zio mie trzy dzie stu sze -
ściu pro cent. Do koń ca li sto -
pa da do star czo no klien -
tom 29.100 po jaz dów (wo -
bec 28.000 przed ro kiem), co
ozna cza wzrost o czte ry pro -
cent. Ko lej nych po zy tyw nych
im pul sów Mer ce des -Benz
Trucks spo dzie wa się w dru -
giej po ło wie te go ro ku ze stro -
ny no we go Ac tro sa, któ ry zo -
stał za pre zen to wa ny we wrze -
śniu 2018 ro ku na tar gach IAA
i jest do sko na le przyj -
mo wa ny dzię ki swym
licz nym in no wa cjom.

POJAZDY BUDOWLANE

Rok 2018 na le żał do naj lep szych w hi sto rii Da im ler Trucks
Miniony rok okazał się jed nym z naj bar dziej uda nych w hi sto rii Da im ler Trucks, wiodącego
producenta samochodów ciężarowych. Firma sprze dała po nad pół mi lio na pojazdów osiąga jąc
tym samym naj lepszy wynik od dziesięciu lat.  Ten niewątpliwy  suk ces do wo dzi, że Da im ler
Trucks oferuje do sko na łe pro duk ty,  znajdujące uznanie klientów na całym świecie

www.mercedes-benz.pl

W minionym roku Daimler Trucks sprze da jąc po nad pięć set ty się cy sa mo cho dów
cię ża ro wych osią gnął naj wyż szy po ziom sprze da ży w cią gu ostat niej dekady
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INSTYTUCJE

Stowarzyszenie 
Dystrybutorów 

Maszyn Budowlanych

tel. 504 621 002, 
www.sdmb.pl 

e-mail: sdmb.jm@gmail.com



CENNIK REKLAM

Krót ka cha rak te ry sty ka

„Po śred nik Bu dow la ny - maszyny, narzędzia, sprzęt” to fa cho we cza so pi -
smo po śred ni czą ce w kon tak tach firm z bran ży bu dow la nej. Ukazuje się od
stycznia 1996 roku, a począwszy od wydania 5/98 w formie odrębnego
zeszytu co dwa miesiące przy no si  in for ma cje o no wo ściach na pol skim
i świa to wym rynku maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego. 
Wydawnictwo kolportowane jest bezp∏atnie do osób i instytucji związanych z
branżą budowlaną w nak∏adzie 7.500 egzemplarzy. 

Ad re sa ci
Bran ża                                                                                                            

1. Budownictwo ogólne                                                                       4.496
2. Roboty ziemne                                                                                   115
3. Inżynieria lądowa i wodna                                                                  973
4. Specjalistyczne roboty budowlane                                                      62
5. Kopalnie piasku, surowców skalnych i dla drogownictwa                311
6. Kopalnie węgla kamiennego (Bazy Transportu i Sprzętu)                  68
7. Sprzedawcy maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego                    138
8. Wypożyczalnie maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego                 87
9. Warsztaty i stacje serwisowe sprzętu budowlanego                          63

10. Organa administracji                                                                        509 
11. Towarzystwa leasingowe/Banki                                                        121
12. Biblioteki                                                                                              34
13. Szko∏y/Szko∏y wyższe/Pracownicy naukowi                                      21
14. Rzeczoznawcy                                                                                    19

Nakład bezp∏atnie kolportowany                                                   7.017 egz.
Na kład dru ko wa ny                                                                         7.500 egz.

Wy da nie     Ter min          Ter min                 Ter min do star cze nia 
                                           za mó wień             materia∏ów do dru ku

2/2019       15.03.2019       11.02.2019                  25.02.2019 
3/2019       10.05.2019       08.04.2019                  23.04.2019
4/2019       12.07.2019       10.06.2019                  24.06.2019
5/2019       20.09.2019       12.08.2019                  26.08.2019
6/2019       15.11.2019       11.10.2019                  28.10.2019 

Termin ewentualnej re zy gna cji: 5 ty go dni przed uka za niem 
si´ danego wy da nia.

budowlany
POŚREDNIK For ma ty re klam i ce ny

For mat              Szer. x wys.     kolor 
                         mm

1/8 stro ny          182 x 32        900,- z∏
                        88 x 64        900,- z∏

1/4 stro ny          182 x 64      1.500,- z∏
                       88 x 128     1.500,- z∏

1/3 stro ny          88 x 173      2.500,- z∏
                       182 x 85      2.500,- z∏

1/2 stro ny          182 x 128      4.000,- z∏
                         88 x 260     4.000,- z∏
2/3 strony          182 x 173      5.000,- z∏
1/1 stro na          182 x 260      7.000,- z∏

II. i III. ok∏adka  210 x 297      7.500,- z∏

IV. ok∏adka        210 x 297      8.500,- z∏

Uwa ga: Re kla mo daw cy przy s∏u gu je
pra wo bez p∏at ne go za miesz cze nia
tek stu pro mu ją ce go ofe ro wa ne przez
nie go wy ro by i us∏u gi. 

Ra ba ty
Przy za miesz cze niu w cią gu 
12 mie się cy (rok og∏o sze nio wy):
3 reklam                                        5%
6 reklam                                      15%
Pro wi zja dla agencji                   15%
reklamowych:

Tekst sponsorowany
Za miesz cze nie jednej kolumny
tekstu sponsorowanego kosztuje
5.000, - z∏.

Pa no ra ma firm od  A do Z
Miniog∏oszenia z logo firmy)
w 3 wydaniach                                 
modu∏ 57 x 63 mm               800,- z∏
modu∏ 57 x 129 mm          1.200,- z∏
w 6 wydaniach
modu∏ 57 x 63 mm            1.200,- z∏
modu∏ 57 x 129 mm          1.800,- z∏

Gie∏da - og∏oszenia drobne
Za miesz cze nie og∏oszenia: 30,- z∏ za
każdą ofertę za jedno wy da nie.

For my p∏at no Êci
Fak tu ra VAT zo sta nie prze s∏a -
na wraz z eg zem pla rzem do wo do -
wym. Na leżność na le ży uiścić prze -
le wem zgod nie z ter mi nem p∏at no -
ści wid nie ją cym na fak tu rze. Na ży -
cze nie klien ta wy daw ca zo bo wiąza -
ny jest przed sta wić po twier dze nie
z pocz ty do ty czą ce wy so ko ści kol -
por to wa ne go na k∏a du.

Za miesz cza nie re klam o for ma tach in -
ne niż  po da ne oraz reklama na
pierwszej stronie ok∏adki wymagają
dop∏at i są moż li we wy ∏ącz nie po
otrzymaniu akceptacji redakcji. Dop∏ata
za wybrane miejsce wynosi: 20%.  

DO WSZYST KICH CEN 
DO LI CZA MY 23% PO DAT KU VAT.

Da ne tech nicz ne
For mat:

A4, 210 mm x 297mm 
Po wierzch nia za dru ku:

182 mm x 260mm 
Licz ba szpalt:

4, sze ro kość szpal ty 41mm
Ro dzaj dru ku:

of f set, ze szyt zszy wa ny
Ma te ria ∏y do dru ku:

wy∏ącznie w formie elektronicznej.
W przy pad ku ko niecz no ści opra -
co wa nia gra ficz ne go re kla my re -
dak cja do li cza po nie sio ne kosz ty
do ce ny.

!
Prenumerata - zamówienie 1/2019 

Aby bezp∏atnie otrzymywać nasz dwumiesięcznik wystarczy wype∏nić poniższy formularz
i przes∏ać go faksem na numer 22 859-19-67  lub listownie pod adresem: 

Pośrednik Budowlany, Dzia∏ Informacji, 02-784 Warszawa, Pasaż  Ursynowski 1/45
Prosz´ o  regularne, bezp∏atne przesy∏anie czasopisma „PoÊrednik Budowlany - Maszyny, Narz´dzia, Sprz´t”

                                           imię  i nazwisko:     .........................................................................................................................................................................................

                                                 nazwa firmy:     .........................................................................................................................................................................................

                             zakres dzia∏alności firmy:     .........................................................................................................................................................................................

                                      ulica, numer domu:    .........................................................................................................................................................................................

                                 kod pocztowy, miasto:    .........................................................................................................................................................................................

                                numer telefonu i faksu:     .........................................................................................................................................................................................

Prosz´ o  regularne, bezp∏atne przesy∏anie elektronicznej gazety „PosBudNews”

                                                          e-mail:     .........................................................................................................................................................................................
Wyrażam zgodę  na przetwarzanie moich danych przez wydawcę czasopisma  „Pośrednik Budowlany – Maszyny, Narzędzia, Sprzęt”- firmę  Poland Marketing
Barański Sp. z o. o., Warszawa, ul. Pasaż Ursynowski 1/45. Dane te będą wykorzystywane wy∏ącznie do celów marketingowych. Będą  mieć prawo do wglądu
w dane oraz możliwość ich poprawiania. Dane nie będą udostępniane innym osobom ani firmom. Podanie danych jest dobrowolne.

   Data, czytelny podpis i (lub) pieczęć osoby zamawiającej     ...................................................................................................................................................






